
وع  دلایل تعیین ١٥ خرداد به عنوان نقطه شر
تغییر ساعات کاری

مدیرعامل توانیر به پرسشهای شهروندان در خصوص چرایی انتخاب ١٥ 
خرداد به عنوان شروع زمان تغییر ســاعات کار ادارات و همچنین نصب 

کنتورهای هوشمند پاسخ داد.
 مصطفی رجبی مشــهدی درباره نصب کنتور های هوشــمند توســط 
مشــترکان پرمصرف گفت: از میان حدود ٣٢ میلیون مشترک خانگی، 
حدود ٨٠٠ هزار مشــترکی بیش از ٢.٥ برابر الگو بــرق مصرف می کنند  

مصارف آنها واقعا نامتعارف است.
رجبی مشهدی که در یک گفتگوی رادیویی سخن می گفت، با بیان اینکه  
در مناطقی مانند تهران، اصفهان، شیراز، مشــهد و... الگوی مصرف برق 
٣٠٠ کیلووات ساعت اســت اضافه کرد : ابن درحالی است که ٨٠٠ هزار 
مشترک مذکور،  ٩٠٠ هزار کیلووات ساعت و حتی بالاتر برق  مصرف می 
کنند که به همین دلیل  این مشترکان مجهز به کنتور هوشمند می شوند.

وی ادامــه  داد: نصــب کنتورهای هوشــمند باعث خواهد شــد  که این 
مشــترکان از میزان مصرف خود به صورت برخط مطلع و برای کاهش آن 

برنامه ریزی کنند.
رجبی مشــهدی در عین حال اذعان کرد: در این شرایط و به دلیل مصرف 
بالا، برای این مشــترکان اســتفاده از برق ســبز یا تجدیــد پذیر توجیه 
اقتصادی خواهد داشت چرا که این گروه از مشترکان در ساختمان هایی 
بزرگ و با  اســتطاعت مالی مناسب  ساکن هســتند که امکان نصب پنل 

های خورشیدی را دارند.
وی ادامه داد: نصب پنل خورشــیدی و تامین بخشــی از برق مورد نیاز از 
طریق انرژی تجدیدپذیر باعث خواهد شــد تا این مشــترکان بخشی از 
مصرف برق خود را تامین و به پایداری برق ســایر مشــترکین نیز کمک 

کنند.
مدیرعامل توانیر در خصوص مصرف بالای برخی مشترکان تجاری و نحوه 
رصد آنان نیز با بیان اینکه مشــترکان تجاری پرمصــرف مجهز به کنتور 
هوشمند هســتند، تصریح کرد: با این حال مشــترکان تجاری از صنوف 

مختلف تشکیل شده اند تعیین الگو برای آنها مشکل است.
رجبی مشــهدی ادامه داد: به این منظور امســال برای نخستین بار طرح 
تشویقی مشــترکان تجاری نیز به اجرا در خواهد آمد که پیش بینی شده 
اســت که این گروه در صورتی  که مصارف خود را نســبت به دوره مشابه 
سال گذشــته کاهش دهند بر اساس دســتورالعملی که در حال تدوین 

است مورد تشویق قرار گرفته و جوایز ارزنده به آنها اهدا شود.
وی ادامه داد: همچنین امســال برنامه ریزی شده اســت که بتوان از برق 
تولیدی روشــگاه هایی که دارای مولد برق هستند استفاده و سوخت آنها 

تامین شود.
مدیرعامل توانیر همچنین در خصوص تغییر ســاعات کاری از ١٥ خرداد 
نیز گفت در این طرح مبنا بر اساس افزایش دمای هوا و در نتیجه بالا رفتن 

مصرف برق بوده است.
رجبی مشــهدی ادامه داد: تعیین و تنظیم ســاعات کار ادارات در اختیار 
هیات وزیران اســت، با از اخــذ موافقت دولت، ســاعات کارت ادارات در 

فاصله  ١٥ خرداد تا ١٥ شهریور از ساعت ٦ صبح  تا ١٣ خواهد بود.
به گفته وی، این طرح در سال گذشته نیز اجرا شده بود که با تاکید رییس 
جمهور در خصوص آغــاز به کار متروهــا، مهدهای کودک و شــناوری 
ابتدای صبح برای کارمندانی که فرزند خردســال داشتند، رضایت نسبی 
کارمندان  و سایر بخشــها را براساس نظرســنجیهای انجام شده، کسب 

کرد.
مدیرعامل توانیر یادآور شــد: با توجه به خاموش شدن وسایل سرمایشی 
در ادارات، اجرای این طرح در ســال گذشــته موجب صرفه جویی ٨٥٠ 

مگاواتی در مصرف برق شد که معادل مصرف دو یا سه استان کشور بود.

برق طبق اعلام مسوولان 

برق نیمی  از خانه ها خورشیدی می شود
خریــدار  آنطور کــه مســوولان اعلام 
کرده اند، ایران در تلاش است در یک برنامه 
میان مــدت نیمــی از مصرف بــرق بخش 
خانگی کشور را از طریق انرژی خورشیدی 
تامیــن و از این طریق ســالانه ١٨ میلیارد 
متر مکعب در مصرف گاز طبیعی در کشور 

صرفه جویی کند.
در سال گذشــته میلادی سرمایه گذاری 
نیروگاه های دنیا در حوزه تجدیدپذیرها 
٨٣ درصد بوده در حالیکــه در ١٠ تا ١٥ 
سال گذشــته ٨٠ درصد تولید در بخش 
نیروگاه هــای با ســوخت فســیلی بوده 
اســت، بنابراین می توان مشــاهده کرد 
که نیروگاه هــای تجدیدپذیر که در حال 
حاضر ارزان ترین برق تولیدی را در اختیار 
دارند، با ســرعت زیادی در حال توســعه 

هستند.
توســعه نیروگاه های بزرگ در ســطح دنیا 
اتفــاق افتــاده و از جمله آن می تــوان به 
نیروگاه ٢۷٠٠ مگاواتــی در هند و ٢٠٠٠ 
مگاواتی در ابوظبی اشــاره کــرد، بنابراین 
باید نیروگاه های تجدیدپذیر توســعه پیدا 
کنند. همچنین لازم اســت پایداری شبکه 
برق در کشور را با کمک نیروگاه های بزرگ 
ایجاد کنیــم، آنطور که محمــود کمانی - 
معاون وزیــر نیرو اعلام کــرده قیمت های 
تولید انــرژی تجدیدپذیر به شــدت رو به 
کاهش اســت. تا پیش از ایــن هزینه نصب 
هر کیلووات انرژی تجدیدپذیر ۴٠٠٠ دلار 
بوده که هــم اینک به ٥٠٠ دلار رســیده و 
قیمت تجهیزات ســاخت این نیروگاه ها رو 

به کاهش است.
وی با اشــاره به انــواع مدل های ســرمایه 
گذاری در حوزه تجدیدپذیرها در کشــور 
اظهار کرد: استفاده از ظرفیت های ماده ١٢ 
قانون رفع موانع تولید از جمله موارد کمک 
به ســرمایه گذاران برای تولید انرژی های 
تجدیدپذیر اســت که می تــوان به مناقصه 
برگزار شــده ســرمایه گذاری در احداث و 
بهره برداری ۴٥٠٠ مگاوات توســط ساتبا 
اشاره کرد. همچنین با راه اندازی تابلوی برق 
ســبز تجدیدپذیر که در منطقه غرب آسیا 
برای اولین بار اتفاق افتاده است، گامی دیگر 
در راســتای توســعه تجدیدپذیرها توسط 

ساتبا برداشته شده است.
مجموع ظرفیت در حــال برنامه ریزی برای 
توســعه نیروگاه های تجدیدپذیر ٣٠ هزار 
مگاوات اســت، حــدود ١١٦٠٠ مگاوات 
نیــروگاه تجدیدپذیــر با ســاختگاه های 

مشخص در حال احداث است که قرار شده 
ظرف دو سال به ســرانجام برسد. شرکت ها 
و صنایع بزرگی نســبت به اخذ پروانه برای 
احداث نیروگاه هــای تجدیدپذیــر اقدام 
کرده اند که از جمله آنهــا می توان به فولاد 
مبارکه با ســرمایه گــذاری ٦٠٠ مگاوات و 
صنایع مس ١٠٠٠مگاوات سرمایه گذاری 
اشاره کرد تا بخش عظیمی از ناترازی برق، 

حل و برق پاک تولید شود.
عــزم دولــت ســیزدهم در حالی اســت 
کــه کل ظرفیــت منصوبــه انرژی های 
تجدیدپذیر از ســال ١٣۷٢ تا سال ١۴٠٠ 
معــادل ٨٥٨.٥ مــگاوات بــوده و از آغاز 
دولت ســیزدهم تاکنون ٢٢٥ مگاوات به 
این ظرفیــت اضافه شــده، ۷٩ درصد کل 
ظرفیت منصوبه انرژی هــای تجدیدپذیر 
مربوط به قبــل از دولت ســیزدهم بوده و 
٢١ درصد بعد از این دولت افزوده شــده، 
اســتفاده از مــاده ١٢ قانون رفــع موانع 
تولید، ماده ١٦ قانــون جهش دانش بنیان 
و مصوبه های شورای اقتصاد و روش خرید 
تضمینی برق از عوامل اثربخش در توسعه 

تجدیدپذیرهاست.
در ایــن بیــن متوســط مصرف ســالیانه 
مشــترکان خانگی در ســال ١۴٠١ در کل 
کشــور برابر بــا ٣١٠٦ کیلووات ســاعت 
بــود که تنهــا ٨ اســتان فــارس، کرمان، 
ایــلام، کهگیلویه و بویراحمد، سیســتان و 
بلوچستان، هرمزگان، خوزستان و بوشهر از 

متوسط ذکر شده مصرف بیشتری داشته اند 
و غالب استان های کشور )٢٣ استان( از این 

متوسط، برق کمتری مصرف کردند.
 تعداد مشــترکان بخش خانگی در انتهای 
سال ١۴٠٢ به بیش از ٣٢ میلیون مشترک 
رســید و طی پنج ســال آینده نیز این رقم 
به حــدود ٣٦ میلیــون مشــترک خواهد 
رســید. یکی از راه های تأمین بــرق مورد 
نیــاز مشــترکان خانگی، اســتفاده از پنل 
خورشــیدی اســت. یک پنل خورشیدی 
بــا ظرفیت یک کیلــووات در اغلــب نقاط 
جغرافیایی ایران ســالانه می تواند ١٥٠٠ 
کیلوات ســاعت و به مدت ٢٠ ســال، برق 

تولید کند.
این میــزان برق به طــور متوســط برابر با 
نیمی از بــرق مصرفی مشــترکان خانگی 
در کشــور اســت، در صورت تخصیص یک 
کیلوات پنل خورشــیدی بــه ٣٦ میلیون 
مشــترک خانگی در کشــور، ظرفیت این 
نوع نیروگاه ها به ٣٦٠٠٠ مگاوات می رسد، 
با ایــن روش می توان حداقــل ٥۴ میلیارد 

کیلووات ساعت برق در سال تولید کرد.
این طرح در یک بازه زمانــی میان مدت به 
١۴.۴ میلیارد دلار اعتبار نیاز دارد که برای 
تحقق این میزان اعتبار می تــوان از منابع 
حاصل از ســوخت صرفه جویی شده در اثر 
تولید برق توســط نیروگاه های خورشیدی 

استفاده کرد.
 منابــع حاصــل از ســوخت صرفه جویی 

شده در اثر تولید برق توســط نیروگاه های 
خورشــیدی حتی اگــر تماماً با نــرخ گاز 
طبیعی هــم در نظر گرفته شــود )مثلًا ٢٠ 
ســنت به ازای مترمکعب( و از بهای بالاتر 
ســوخت مایع نیروگاه ها در فصل سرد سال 
نســبت به گاز طبیعی چشم پوشــی شود، 
ســالانه معادل ٣.٦ میلیارد دلار خواهد بود 
که می تواند ســرمایه گذاری مورد نیاز برای 
احداث نیروگاه های خورشــیدی خانگی را 

ظرف ۴ سال پوشش دهد.
دولت می تواند به اتــکای این روش تأمین 
مالی نســبت به واگــذاری تدریجی پنل 
خورشــیدی به کلیه مشــترکان برق )به 
میزان یک کیلووات به ازای هر مشــترک( 
به صــورت رایگان و یا بــا دریافت حداکثر 
٢٠ درصد هزینه آن، اقدام کرده و در قبال 
این اقدام، مشــترک مکلف شود نسبت به 
حفظ و نگهداری پنل خورشــیدی در طی 
عمر مفید آن )حداقل ٢٠ ســال( و تولید 
برق اقدام و از برق تولیدی پنل خورشیدی 
برای تأمین بخشــی از برق مورد نیاز خود 

استفاده کند.
در صورتی کــه در انتهای هر ســال، میزان 
برق تولیدی پنل خورشیدی نسبت به کل 
مصرف برق مشــترک خانگی در آن ســال 
بیشــتر باشــد، برق تولیدی مازاد در اولین 
صورت حساب برق مشــترک در سال بعد با 
نرخ روز تابلوی ســبز بورس انرژی، تسویه 
و در صورتی که برق تولیدی از حد متعارف 

تولید پنــل خورشــیدی با توجــه به عمر 
باقیمانده آن کمتر باشــد با همــان نرخ در 
اولین صورت حســاب برق مشترک در سال 

بعد با او تسویه شود.
در  کــه  صورتــی  در  همچنیــن 
ساخت وســازهای جدیــد، ســازندگان 
بر اســاس الزام قانونی، مکلف شــوند که 
برای هــر واحد مســکونی به میــزان یک 
کیلووات نیــروگاه خورشــیدی در محل 
ســاخت مســکن احداث کنند، سالانه به 
طور متوســط ۷٠٠ مگاوات بــه ظرفیت 
نیروگاه های خورشیدی اضافه خواهد شد.

بخش صنعت که خواهــان عدم محدودیت 
برق در دوره گرم ســال اســت نیز می تواند 
در راســتای عمل به تکالیف ماده ١٦ قانون 
جهش تولید دانش بنیان بــه جای احداث 
نیروگاه های خورشیدی بزرگ که اتصال آن 
به شبکه، مستلزم تقویت شبکه انتقال برق 
است نســبت به احداث یک کیلووات پنل 
خورشیدی برای هر مشترک خانگی اقدام 
کند و به ازای این اقدام به میزان مشــابه از 
برنامه های مدیریت مصرف برق، مستثنی 

شود.
علاوه بر روش های مورد اشاره، کارخانجات 
ســازنده پنــل خورشــیدی در کشــور 
نیــز می توانند نســبت به واگــذاری یک 
کیلووات پنل خورشــیدی به مشــترکان 
خانگی برق داوطلــب در قالــب فراخوان 
و فــروش درازمدت اقســاطی )مثلًا ظرف 
مدت ٥ ســال( اقدام کنند و خریداران پنل 
خورشــیدی نیز می توانند از محل فروش 
برق تولیدی به شــبکه بر اساس تعرفه های 
مصوب، اقســاط خود را ظرف مدت ٥ سال 
پرداخت کرده و برای عمــر باقیمانده پنل 
خورشیدی )مثلًا ١٥ سال( از درآمد فروش 

برق بهره مند شوند.
صرفه جویی ســالانه ١٨ میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی یا معادل آن ســوخت مایع در 
نیروگاه هــای حرارتــی، توســعه ظرفیت 
کارخانجات داخلی تولید پنل خورشیدی، 
افزایش پایداری شبکه برق سراسری و رفع 
ناترازی، افزایش امنیت انرژی، رفع ناترازی 
تولیــد و مصــرف در فاصله زمانــی کمتر، 
کاهش انتشــار گازهای گلخانه ای و حفظ 
محیط زیست با کاهش سوخت هایی مانند 
مازوت، افزایــش راندمان انــرژی ازجمله 
موضوعات مهمی اســت کــه صنعت برف 
را به ســمت استفاده بیشــتر از انرژی های 

تجدیدپذیر سوق می دهد.

ارایه بسته شعار سال به صمت

۳ مانع اصلی مشارکت مردم در اقتصاد
رئیس جمهـور:

ماجراجویی جدید صهیونیست ها ماجراجویی جدید صهیونیست ها 
 با پاسخ سنگین تر مواجه  با پاسخ سنگین تر مواجه 
خواهد شدخواهد شد
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عقب نشینی نرخ دلار در کانال ها
بازار آرام ارز پس از انتقام ایران از رژیم صهیونیستی

 سپاه به آمریکا نسبت به هرگونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه 
به منافع ایران هشدار داد

جزئیات عملیات وعده صادق ایران علیه اسرائیل

 پرداخت یارانه طبق مدل خودرو و تراکنش های بانکی
مرحله بعدی دهک بندی خانوارها اعلام شد

وال عادی ادامه دارد توزیع بنزین کشور طبق ر

وشیمی تا پایان سال ح پتر بهره برداری از ۱۲ طر
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عملیات وعده صادق و چند نکته
یدالله جوانی  فرزندان و دلاورمردان ملت ایران در ســپاه پاســداران انقلاب 
اســلامی، از بامداد روز یکشــنبه ٢٦ فروردین ١۴٠٣،اهداف مهم و راهبردی 
را در داخل سرزمین های اشــغالی، با پرتاب صدها فروند موشک و پهپاد مورد 
اصابت قــرار دادند.در خصوص ایــن عملیات تاریخی، غــرور آفرین و موفق، 

گفتنی های فراوان وجود دارد که به نکاتی چند از آن اشاره می شود:
١-این عملیات وعده صادق نامیده شد، تا هم دوستان و هم دشمنان بدانند که 
جمهوری اسلامی، به آن چه می گوید عمل می کند. این عملیات نشان داد که 
عبارت های رهبر حکیم انقلاب اسلامی از قبیل: »دوران به زن در رو گذشته« 
یا »یکی بزنید ده تا می خورید« عبارت های درســت، منطقی و با پشتوانه بوده 
است.٢-اقدام جمهوری اسلامی براساس منشور سازمان ملل، یک اقدام کاملًا 
درست و بر مبنای اصل دفاع مشروع انجام گرفته است. عملیات وعده صادق، 
پاسخی به جنایت ها و تجاوزهای متعدد رژیم صهیونیستي و از جمله جنایت 
آنان در حمله به بخش کنسولی ســفارت ایران در دمشق و به شهادت رساندن 

تعدادی از مستشاران نظامی جمهوری اسلامی در کشور سوریه بود.

یادداشت

آرامش چگونه به بازار اجاره بازمی گردد؟

صفحه 8

صفحه 3



سپاه به آمریکا نسبت به هرگونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه به منافع ایران هشدار داد

جزئیات عملیات وعده صادق ایران علیه اسرائیل

رئیس جمهور:

ماجراجویی جدید صهیونیست ها با پاسخ سنگین تر مواجه خواهد شد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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عملیات وعده صادق و چند نکته
یدالله جوانی  فرزندان و دلاورمردان ملت ایران در ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی، از بامداد روز یکشنبه ٢٦ فروردین ١۴٠٣،اهداف مهم 
و راهبردی را در داخل ســرزمین های اشــغالی، با پرتاب صدها فروند 

موشک و پهپاد مورد اصابت قرار دادند.
در خصوص این عملیــات تاریخی، غرور آفریــن و موفق، گفتنی های 

فراوان وجود دارد که به نکاتی چند از آن اشاره می شود:
١-این عملیات وعده صادق نامیده شــد، تا هم دوستان و هم دشمنان 
بدانند که جمهوری اســلامی، به آن چه می گوید عمــل می کند. این 
عملیات نشــان داد که عبارت های رهبــر حکیم انقلاب اســلامی از 
قبیل: »دوران به زن در رو گذشــته« یا »یکی بزنیــد ده تا می خورید« 

عبارت های درست، منطقی و با پشتوانه بوده است.
٢-اقدام جمهوری اســلامی براســاس منشــور ســازمان ملل، یک 
اقدام کاملًا درســت و بر مبنای اصل دفاع مشــروع انجام گرفته است. 
عملیات وعده صادق، پاســخی به جنایت ها و تجاوزهای متعدد رژیم 
صهیونیستي و از جمله جنایت آنان در حمله به بخش کنسولی سفارت 
ایران در دمشق و به شــهادت رســاندن تعدادی از مستشاران نظامی 

جمهوری اسلامی در کشور سوریه بود.
٣-انجام این عملیات برای ملت ایران در این مقطع زمانی، یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر در راســتای تامین امنیت ملی، حفظ و ارتقای ســطح 

بازدارندگی نظامی در برابر تهدیدات دشمن بود.
۴-عملیات وعده صادق به صورت واقعی، بخش کوچکی از توان نظامی 
و دفاعی ملت ایران را به نمایش گذاشت. دشمنان باید بر روی این نکته  
بیش از پیش توجه و تامل داشــته باشــند و از این پس در مقابل ملت 

بزرگ و مقتدر ایران، دچار خطای محاسباتی نشوند.
٥-طی عملیات وعده صادق، ناتوانی گنبد آهنین بیش از پیش آشــکار 
شــد.در این عملیات، بیش از نیمی از موشــک هــا و پهپادهای تمام 
ساخت ایرانی که از مسافت بسیار دور پرتاب شده بود، با عبور از سامانه 

های دفاعی، با دقت اهداف خود را منهدم نمود.
٦-جمهوری اسلامی ایران با صراحت هرچه تمام، قبل و حین عملیات 
اعلام کرد، هرنــوع واکنش رژیم صهیونیســتی را، تجاوزی دیگر تلقی 

کرده و با تهاجم سنگین تر پاسخ خواهد داد.
۷-ایالات متحده آمریکا، باید پیام و تهدید ایران را جدی گرفته و از هر 
نوع همراهی با رژیم صهیونیســتی در اقــدام  احتمالی علیه جمهوری 
اســلامی اجتناب نماید. آمریکایی ها به خوبی می دانند که در صورت 
خطای محاسباتی و همراه شدن با رژیم جنایتکار صهیونیستی، تمامی 
نیروها و پایگاه های آنــان در منطقه وفرا منطقــه، در مقابل جمهوری 

اسلامی و اضلاع جبهه مقاومت، به شدت آسیب پذیر است.
٨-جمهوری اســلامی بارهــا اعلام کــرده، خواهان تقویــت روابط با 
تمامی کشــورهای منطقه و به ویژه همســایگان بر اساس اصل حسن 
همجواری و منافع مشترک می باشــد؛لکن این پیام را هم با صراحت به 
تمامی کشورهای منطقه و همســایگان داده، در صورت ارتکاب اشتباه 
محاسباتی و قراردادن زمین و فضای خود در اختیار دشمن ملت ایران 
برای تهاجم به کشورمان، آن کشورها به هدف مشــروع برای مقابله با 

دشمن تبدیل خواهند شد. 
٩-خوشحالی، برپایی جشــن و پایکوبی و اعلام حمایت مردم ایران از 
اقدام  سپاه پاسداران انقلاب اســلامی علیه رژیم صهیونیستی و پاسخ 
کوبنده به جنایت های متعدد این رژیم،نشــان می دهد این عملیات، 

یک مطالبه برحق عمومی و بر اساس عزم و اراده ملی انجام شده است.
١٠-خوشــحالی وحمایت ســایر ملت ها در منطقه و فــرا منطقه، از 

مشروعیت بین المللی اقدام جمهوری اسلامی ایران حکایت می کند. 
١١-این عملیات که دارای ماهیت کاملا دفاعی و پاسخی به جنایت های 
رژیم صهیونیستی است، نشان داد سیاســت های جمهوری اسلامی و 
دوراندیشــی های رهبر حکیم انقلاب اســلامی و فرماندهی معظم کل 
قوا  طی چند دهه گذشــته مبنی بر تقویت بنیه دفاعی و قدرت موشکی 

کشور، سیاست های درست، عالمانه و واقع بینانه بوده است. 
١٢-و آخرین نکتــه، اعتماد واعتقــاد ملت ایران و نیروهای مســلح 
کشــورمان به پیروزی نهایی جبهه حق علیه جبهه باطل اســت. هیچ 
تردیدی وجود ندارد که رژیم صهیونیســتي، هرنوع سیاست و اقدامی 
را در پیش گیرد، با آن سیاســت و اقدام، فقط خود را بــه نقطه پایانی 

موجودیت نامشروع، ظالمانه و جنایتکارانه اش نزدیک تر می کند.

سرلشکر باقری:
عملیات وعده صادق با موفقیت انجام شد

رییس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: عملیات »وعــده صادق« با 
موفقیت کامل انجام و به همه اهدافش نائل شد.

 »سرلشکر محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره پاسخ 
نیروی هوا فضای ســپاه به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به 
بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از مستشاران 
کشــورمان در ســوریه، اظهار کرد: عملیات وعده صادق با اسم رمز »یا 

رسول الله« با موفقیت کامل به انجام رسید و به همه اهدافش نائل شد.

سرلشکر باقری بیان کرد: علت این عملیات عبور رژیم صهیونیستی از 
خطوط قرمزی بود که برای ما به هیچ وجه قابل تحمل نبود؛ اینکه رژیم 
صهیونیستی بخش کنسولی ســفارت جمهوری اسلامی ایران را مورد 
هدف قرار دهد و مستشــاران قانونی کشــورمان را که به دعوت دولت 
سوریه برای مقابله با تروریسم در آن کشور حضور قانونی داشتند، مورد 

هدف قرار دهد و به شهادت برساند، عبور از خطوط قرمز بود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح ادامه داد: در همین ١٠ روز گذشته 
همه جهان غیر از دو، سه کشــوری که حامی مطلق رژیم صهیونیستی 
هستند، این اقدام صهیونیســت ها را محکوم کردند و باید به اقدام آنان 
پاسخ داده می شــد. مقام معظم رهبری نیز فرمودند که این تنبیه باید 
صورت گیرد و با همت سپاه پاسداران و کمک سایر نیروهای مسلح این 

عملیات انجام شد.
وی ادامه داد: عملیات به نحوی طرح ریزی شــد که هم مرکز اطلاعاتی 
بزرگی که اطلاعات لازم را برای این جنایت صهیونیست ها در ارتفاعات 
جبل الشیخ و در مرز سوریه با فلسطین اشــغالی تأمین می کرد، مورد 
هدف قرار گیــرد و هم پایگاه هوایی نواتیم کــه هواپیماهای اف ٣٥ که 
برای مورد هدف قرار دادن کنسولگری ما در دمشــق از آنجا بلند شده 
بودند، مورد هدف قرار گیرد. خداوند را شــاکریم که هر دوی این مراکز 

در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند و از کار افتادند.
سرلشکر باقری تصریح کرد: در این عملیات تعداد قابل توجهی پهپاد، 
موشک های کروز و موشک های بالستیک با اســتفاده از تاکتیک های 
کاملًا اندیشیده شده و طراحی مناسب مورد استفاده قرار گرفت که نه 
گنبد آهنین و نه سپر دفاع موشکی رژیم صهیونیستی نتوانست مقابله 
قابل توجهی با این امکانات و عملیات داشــته باشــد و این عملیات به 

اهدافش نائل شد. 

یادداشت

تریبون

رسول سلیمی   در پاسخ به حمله اسرائیل 
به سفارت ایران در دمشــق، ایران عملیات 
موشــکی و پهپادی خود را با شــلیک ده ها 
موشــک و پهپاد به اســرائیل انجــام داد. 
خبرآنلاین جزئیات این حمله که در سه فاز 

بزرگ انجام شد گزارش می دهد.
 اطلاعیه سپاه پاســداران انقلاب اسلامی از 
»شــلیک و اصابت چندین فروند موشک و 
پهپاد به سوی اسرائیل« خبر دادند. روزنامه 
معاریو به نقل از منابــع امریکایی تأیید کرد 
که برآوردها حاکی از شــلیک ١٥٠ موشک 
و پهپاد به سمت اســرائیل است و مهم ترین 
هدفی که تاکنون اصابت موشک به آن تأیید 
شده به فرودگاه رامون در جنوب فلسطین 
اشــغالی در نگو )نقب( که جایگزینی برای 
فرودگاه ایلات است، بوده است. سخنگوی 
ارتش اســرائیل هــم اعلام کرد فــرودگاه 
نظامی اســرائیل در حمله موشــکی ایران 

مورد اصابت قرار گرفت.
در همیــن راســتا و از همان دقایــق اولیه 
عملیــات نظامی ایــران علیه اســرائیل، 
نماینده دائم ایران در ســازمان ملل متحد 
طی بیانیه ای اعــلام کرد: »اقــدام نظامی 
ایران بر اســاس بند ٥١ منشــور سازمان 
ملل متحــد در خصوص دفاع مشــروع در 
پاســخ به تجــاوزات رژیم صهیونیســتی 
به اماکــن دیپلماتیک ما در دمشــق بود. 
موضوع را می توان به نتیجه رســیده تلقی 
کرد. بااین حال، اگر رژیم اســرائیل مرتکب 
اشــتباه دیگری شود، پاســخ ایران به طور 
قابل توجهــی شــدیدتر خواهد بــود. این 
درگیری بین ایران و رژیم سرکش اسرائیل 

است که آمریکا باید از آن دور بماند.«
این اولین باری است که ایران از خاک خود 
علیه اســرائیل حمله می کند. مــا در ادامه 
موج های حمله ایران به اســرائیل را بررسی 

می کنیم:

موج اول: حملات پهپادی
الجزیــره اولین خبرگزاری بــود که به نقل 

از منابــع امریکایی خبر از حمله گســترده 
پهپادی ایــران به اســرائیل داد. ســپس 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل در 
پیامــی ویدئویی گفت که کشــورش برای 
یک »حمله مســتقیم« از طرف ایران آماده 
اســت. او خطاب به مردم اســرائیل گفت 
سیستم های پدافندی اسرائیل آماده شده و 

نیروهای مسلح آماده واکنش هستند.
انتشــار خبر پرواز پهپادها از ایران که جزء 
اطلاعات نظامی به شــمار می رود اولین بار 
از ســوی امریکایی هــا انجــام شــد و این 
افشــای اخبار آغاز عملیات ایران در امتداد 
استراتژی رســانه ای غرب در اوکراین بود 
که امریکا پیش از هر حمله نظامی روســیه، 
دست به افشــای اطلاعات سری می زد. در 
ادامه ارتش اســرائیل بود کــه در پیامی در 
شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت که ایران 
»پهپادهایی از خاک خود به ســمت خاک 
اســرائیل پرتاب کرد و این تهدید چندین 

ساعت طول می کشد تا به اسرائیل برسد.«
اکثر پهپادها در اســتان های نیسان، بصره، 
ناصریه، ســلیمانیه و حتی استان الانبار در 
غربی ترین نقطــه عراق و هم مــرز با اردن 
دیده شــدند؛ اما مســیر پهپادها با عبور از 
کشــور عراق و ســپس اردن وارد اسرائیل 

می شدند. 
کل زمانی که این پهپادها در آســمان عراق 
مشــاهده شــدند ٥٠ دقیقه بوده و در این 
راستا عراق، اردن و لبنان تمامی پروازهای 
خود را تا فــردا صبح کاملًا مســدود کرده 
اســت. ایالات متحده نیز بعد از اعلام اینکه 
حملات ایران به اسرائیل آغاز شده، افزود که 
رئیس جمهور جو بایدن با بازگشــت به کاخ 

سفید در جریان پیوسته وضعیت قرار دارد.
این در حالی اســت که کاخ سفید پیام داده 
آمریکا در کنار مردم اســرائیل می ایستد و 
از مقاومــت آن ها در برابر تهدیــدات ایران 

حمایت می کند.
در مواجه با انتشــار اخبار حملــه ایران به 
اســرائیل، روزنامه »تایمز آف اسرائیل« به 

نقل از دو منبــع امنیتی در اردن نوشــتند 
که پدافند هوایی این کشــور »هــر پهپاد 
ایرانی که حریم هوایی«مــان را نقض کند، 
سرنگون خواهد کرد. این رســانه به نقل از 
این دو منبع نوشت که »پدافند هوایی اردن 
آماده رهگیری و ســرنگونی هر هواپیمای 
بدون سرنشــین یا هواپیمای ایرانی است 
که حریم هوایی این کشــور را نقض کند« 
در همین راســتا انگلیس اعلام کرد به دفاع 
از امنیت اسرائیل و شرکای منطقه ای آن از 
جمله اردن و عراق ادامه خواهد داد. الحدث 
هم گزارش داد هواپیمای جنگنده انگلیس 
از قبرس برای مقابله بــا پهپادهای ایران به 

کمک اسرائیل شتافتند.

موج دوم: محور مقاومت
هم زمان بــا حمله پهپادی ایــران، به گفته 
یک شــرکت امنیتی دریایی، انصارالله یمن 
پرتاب هواپیماهای بدون سرنشین به سمت 
اسرائیل را آغاز کرد. حوثی ها در همبستگی 
خود با فلســطینی ها در غزه عملیات علیه 
اســرائیل و متحدانش را به ویــژه با حمله 
به کشتی ها در دریای ســرخ و خلیج عدن 
شــدت دادند. در همین راستا شب گذشته 
و هم زمان با عملیات ایــران، ده ها راکت از 
سمت جنوب لبنان و از سوی حزب الله لبنان 
به الجلیل و بلندی های جولان شلیک شد. 
در همین حال، منبــع امنیتی به »العربیه« 
گفتنــد گروه هــای عراقی نیــز حمله ای 

پهپــادی از مناطــق عکاشــات و الرطبه 
به سوی اسرائیل انجام دادند.

موج سوم: حملات موشکی
ساعت ١ و١٢ دقیقه بامداد بود که یک منبع 
آگاه به ایرنا گفت فوج نخســت موشک های 
بالســتیک ایــران بــه ســمت اهدافی در 
عمق ســرزمین های اشغالی شــلیک شد. 
زمانبندی ساعت شــلیک موشک ها نشان 
می داد ســاعت ١:٢٠ که زمان ترور سردار 
سلیمانی است برای رســیدن موشک ها به 
اسرائیل برنامه ریزی شده است. موج بعدی 
موشــک ها از تبریز، اصفهان، کرمانشــاه، 
ایلام و شیراز به سوی اســرائیل پرتاب شد 
و به گفته مقامات امریکایی در مجموع ٢٠٠ 

را شامل می شد.
موشــک ها از آسمان کشــورهای عراق و 
ســوریه عبور کرد و تصاویری از شــادی 
مردم این کشــورها هنگام عبور موشک ها 
و پهپادها در فضای مجازی منتشــر شد. از 
جمله موشــک هایی که به طور مشــخص 
خبر از شلیک آن دادند، موشک خیبر بود. 
خیبر یک موشــک بالســتیک میان برد از 
نسل چهارم خانواده موشک های خرمشهر 
ســاخت وزارت دفاع جمهوری اســلامی 
ایران اســت. این موشــک قابلیت تغییر و 
تصحیح مســیر در خارج از جو را دارد و به 
همین علت رهگیری آن توسط سامانه های 
دفاع ضد موشک بالســتیک بسیار دشوار 

است.
 ایــالات متحــده و فرانســه در واکنش به 
آزمایش ایــن موشــک، آن را »یک تهدید 
جدی« و همچنین نقــض قطعنامه ٢٢٣١ 

شورای امنیت سازمان ملل متحد دانستند.

واکنش ها به حملات ایران
اوایل بامــداد امــروز، گزارش های مختلف 
حاکــی از به صــدا در آمدن آژیــر خطر در 
بیت المقدس و فعال شــدن گنبد آهنین در 
این شهر منتشر شده اســت. تصاویری که 

به صورت زنده از بیت المقدس منتشر شده 
که حاکی از وقوع چندین انفجار در آسمان 
این شــهر در پی فعال شــدن گنبد آهنین 
اســت. دو مقام آمریکایی تایید کرده اند که 
ارتش این کشور توانســته است چند پهپاد 
ایران را که به ســوی اســرائیل شلیک شده 

بود، سرنگون کند.
بر اساس گزارش ها ارتش اسرائیل به مردم 
این کشور هشدار داده است که ممکن است 
هنگام رصد و خنثی کــردن حملات ایران، 
صدای انفجار و یا ســقوط قطعات متلاشی 
شده پهپادهای ایران را بشــنوند. هم زمان 
گزارش هــا حاکی از به صــدا در آمدن آژیر 
خطر در مناطق جنوبی و مرکزی اســرائیل 
اســت. خبرنــگار خبرگزاری فرانســه در 
بیت المقدس نیز اطــلاع داد صدای انفجار 
و آژیر در این شــهر شــنیده شــده است. 
شــبکه خبرگزارش داده مهم ترین پایگاه 
هوایی رژیــم صهیونیســتی در نقب هدف 
موشــک های ایران قرار گرفت. این پایگاه، 
همان نقطه ای بوده کــه از آن هواپیماهای 
اســرائیلی برای هدف قراردادن ســفارت 

ایران در دمشق استفاده کرده بودند.
ســپاه پاســداران به آمریکا »نســبت به 
هرگونه پشــتیبانی و مشــارکت در ضربه 
به منافع ایران« هشــدار داد کــه به تهدید 
ایران و نیز اســرائیل »علیــه منافع ایران از 
مبدأ هر کشوری، پاســخ متقابل و متناسب 
به منشــأ تهدید« را خواهد داد. شبکۀ خبر 
هم در زیرنویس خودنوشــت »بر اســاس 
گزارش هــای دریافتی تا ایــن لحظه نیمی 
از موشــک های پرتاب هــای بــه ســمت 
سرزمین های اشــغالی با موفقیت به هدف 
خورده اســت.« ویدئوهای متعددی هم از 
فلسطینی ها منتشر شــد که هنگام اصابت 
موشــک های ایران بــا اهداف اســرائیل، 
می گویند دیدن چنیــن لحظاتی »محال 
است و باورکردنی نیســت«. برخی دیگر با 
عبارت »شــکرا ایران« خوشــحالی خود را 

فریاد می زدند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر این که سیلی 
مردم ایران به دشــمن صهیونیســتی محکم و درس 
آموز بود، گفــت : در صورتی که رژیم صهیونیســتی با 
متحدانش غلط دیگری انجام دهد، پاسخ طراحی شده 

ایران شدیدتر خواهد بود.
 محمدباقر قالیباف در جلســه علنی مجلس شــورای 

اسلامی در نطق پیش از دستور خود اظهار کرد:
»إنِـَّـا مِــنَ المُْجْرِمِیــنَ مُنْتَقِمُونَ«؛ رحمــت خدا به 
قهرمانان شهید تاریخ ساز ایران اســلامی و درود خدا 

بر ارواح طیبه سیدالشهدای انقلاب اسلامی 
شهید ســلیمانی و چشــم و چراغ ما شهید 

طهرانی مقدم و یاران شهید ایشان.
رئیس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد: 
سیلی مردم ایران به دشمن صهیونیستی که 
به کنسولگری ایران تعرض کرده بود و خاک 
کشورمان محسوب می شود، محکم و درس 

آموز بود.وی اضافه کرد: پاســخ بازدارنده و پشــیمان 
کننده مدافعان حریم کشــور عزیزمــان ایران، دل هر 

ایرانی که دل در گروی عزت و امنیت کشور 
پرافتخارمان دارد را شــاد کرد. اقدام نظامی 
ایران در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی 
به اماکن دیپلماتیک کشــورمان براســاس 
منشور سازمان ملل متحد بود.قالیباف تاکید 
کرد: در صورتی که از رژیم صهیونیســتی و 
یا متحدان آنها غلط دیگری ســر بزند، پاسخ 

طراحی شده ایران شدیدتر خواهد بود.
رئیس مجلس شورای اســلامی بیان کرد: انتقام از این 

رژیم غاصب و کودک کش موجی از شــادمانی و غرور 
در دل مســلمانان جهان ایجاد کرده است. دولت های 
مســلمان با پیروی از خواســته ملت های خود یعنی 
تنبیه متجاوزان صهیونیستی، در سمت درست تاریخ 
بایستند و خود را مقابل اراده ملت های خود قرار ندهند.

قالیباف اضافه کرد: جمهوری اســلامی ایــران بر این 
اصل تاکید دارد که هرگونه تهدید از مبداء هر کشوری 
پاسخ مناسب و شــدید به منشــاء تهدیدات را در پی 

خواهد داشت.

مجلس

هشدار قالیباف به اسرائیل و متحدانش

خریدار  رئیــس جمهور تأکیــد کرد: به 
پشتوانه حمایت ملت ســرافراز و نیروهای 
مسلح مقتدر ایران اســلامی تاکید می کنم 
کــه هرگونــه ماجراجویــی جدیــد علیه 
منافع ملــت ایران با پاســخ ســنگین تر و 

پشیمان کننده مواجه خواهد شد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در پی عملیات 
تاریخی، مقتدرانــه و پیروزمندانه نیروهای 
مسلح کشورمان که در پاســخ به اقدامات 
تجاوزکارانــه رژیــم صهیونیســتی علیه 
اهــداف و منافع جمهوری اســلامی ایران 
خصوصا حمله نظامی ١٣ فروردین امسال 
علیه سفارت کشــورمان در دمشق تمهید 
و عملیاتی شــد، اظهار داشت: شب گذشته 
فرزندان غیور و دلاور ملت ایران در ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی با همکاری و 
هماهنگی همه بخش های دفاعی و سیاسی 
کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران 
را رقم زدند و درس عبرت آموزی به دشمن 

صهیونیستی دادند.
متن کامل پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت بزرگ و سربلند ایران

شب گذشــته فرزندان غیور و دلاور شما در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری و 
هماهنگی همه بخش های دفاعی و سیاسی 
کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران 
را رقم زدند و درس عبرت آموزی به دشمن 
صهیونیستی دادند. تنبیه متجاوز که وعده 
صادق رهبر مقتدر و حکیم انقلاب اسلامی 

بود، محقق شد. 
نیروهای مسلح سرافراز جمهوری اسلامی 
ایران در اقدام نظامــی قاطع، اهداف نظامی 
و متعلق به رژیم اشــغالگر صهیونیستی در 
سرزمین های اشــغالی فلســطین را آماج 
عملیات ترکیبی خود قرار دادند. این تدبیر 
دفاعی کــه در چارچوب حــق ذاتی دفاع 
مشروع از ایران عزیز بود در پاسخ به اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه اهداف 
و منافع جمهوری اســلامی ایران خصوصاً 

حمله نظامی مورخ ١٣ فروردین ١۴٠٣ آن 
رژیم علیه سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در دمشــق – که منجر به شهادت جمعی از 
دلاوران نامدار کشــورمان گردید – تمهید 
و عملیاتی شــد. پیــام عملیاتــی ترکیبی 
شب گذشته، برای امت اســلامی، اقتدار و 
بازدارندگی و برای دشمنان بشریت، ترس 

و خواری بود.
جمهوری اســلامی ایران طی شــش ماه 
گذشــته و بخصوص ده روز اخیر از همه 
ابزارها و امکانــات منطقه ای و بین المللی 
بــرای جلب توجــه جامعــه بین المللی 
نســبت به خطــرات مهلــک مترتب بر 
بی عملی شــورای امنیت ســازمان ملل 
متحد در برابر قانون شــکنی های مستمر 
رژیم صهیونیســتی اســتفاده نمود ولی 
متأســفانه شــورای امنیت تحت تأثیر و 
نفوذ آمریکا و برخی دیگر از حامیان رژیم 
صهیونیســتی، از عمل به وظایف خود باز 

مانده است.

اقــدام حکیمانــه و مقتدرانــه جمهوری 
اسلامی ایران در دفاع از تمامیت، حاکمیت 
و منافع ملی جمهوری اســلامی، گامی در 
جهت تنبیه متجاوز و ایجاد ثبات در منطقه 
بوده اســت. اینک جمهوری اسلامی ایران 
با درایت و هوشــمندی، در گام اول، برخی 
از پایگاه هــای نظامی رژیم اشــغالگر و ضد 
امنیت و ثبات را هدف عملیــات پهپادی و 

موشکی خود قرار داد.
جمهوری اســلامی ایــران صلــح و ثبات 
منطقه پیرامونی را لازمــه امنیت ملی خود 
می داند و برای اعاده و حفــظ صلح و ثبات 
از هیچ کوششی فروگذار نکرده و نمی کند. 
امروزه برای هر ناظر منصفی کاملًا روشــن 
شده اســت که اقدامات رژیم صهیونیستی 
به عنــوان یــک موجودیــت اشــغالگر، 
تروریستی و نژادپرســت – که خود را مقید 
به هیچ قاعده و هنجــار حقوقی یا اخلاقی یا 
انسانی ندانســته و طی ٦ ماه گذشته کارزار 
نسل کشی فلسطینیان و ناامن سازی بیشتر 

منطقه و جهــان را با حمایت همدســتانه 
آمریکا و برخی دیگر از کشــورهای غربی به 
پیش برده اســت – تهدید فوری و مستمر 

علیه صلح و امنیت منطقه ای است.
قدرت جمهوری اسلامی ایران امنیت ساز و 
در خدمت دفاع از منافع کشورها و ملت های 
منطقه اســت. جمهــوری اســلامی ایران 
در پیشــبرد سیاست همســایگی و ارتقای 
دوستی و همکاری با کشــورهای همسایه 
مصمم اســت. مردم منطقــه از هر کیش و 
مذهب و مرامی، شایســته زندگی در صلح 
و آرامش هستند و متأســفانه شرارت های 
رژیم اشغالگر و توسعه طلب و برتری طلب، 
چند دهه اســت که مردمان منطقه ما را از 

این نعمت محروم ساخته است.
»مقاومت« کلید واژه ای است برای احیای 
صلح و امنیت در منطقه و نفی اشــغالگری 
و تروریسم از هر نوع آن. جمهوری اسلامی 
ایران ریشــه بحران در منطقه را نسل کشی 
و خشونت طلبی رژیم صهیونیستی ارزیابی 

می کنــد و برای حفــظ ثبــات و امنیت در 
منطقه از هیچ کوششــی فروگذار نخواهد 

کرد.
اینجانــب با پیــروی از رهنمودهــای امام 
خامنــه ای رهبــر معظم انقلاب اســلامی 
مدظلــه العالــی و بــه پشــتوانه حمایت 
ملــت ســرافراز و نیروهای مســلح مقتدر 
ایران اســلامی تأکید می کنــم که هرگونه 
ماجراجویــی جدیــد علیه منافــع ملت 
ایران با پاسخ ســنگین تر و پشیمان کننده 
جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد شد. 
دلاورمردان نیروهای مسلح با رصد تحولات 
منطقه هر تحرکی را زیر نظر دارند و چنانچه 
رژیم صهیونیســتی یا حامیان آن رفتاری 
خیره سرانه نشــان دهند پاسخی قاطع و به 

مراتب سهمگین تر دریافت خواهند کرد.
به حامیان رژیم اشــغالگر توصیه می کنیم 
که قدردان این اقدام مســئولانه و متناسب 
جمهوری اسلامی ایران باشند و از حمایت 
کورکورانه از رژیم متجاوز صهیونیســتی، 
که یکی از علل اصلی جری شــدن آن رژیم 
در تشدید قانون شــکنی و به سخره گرفتن 
حقوق و موازیــن بین المللی بوده اســت، 

دست بردارند.
به سربازان و پاســداران پرافتخار و ایثارگر 
ایران عزیز و شــهیدان بزرگی که جان خود 
را برای دفاع از سرافرازی و عزت کشورمان 
هدیه نموده اند، درود می فرســتیم و تأکید 
می کنیم که دفاع مقتدرانه از ایران در برابر 
شرارت های خارجی، محصول همبستگی و 
همراهی تک تک ملت بزرگ و عزیز ایران و 

سپاه دلاور و ارتش قهرمان است.
در برابر بزرگی و عظمــت ملت ایران جبهه 
ســپاس به درگاه خداوند متعال می ساییم 
و اطمینان می دهیم که از هیچ کوششــی 
برای حراســت از اقتدار، امنیــت، آبادانی و 

شکوفایی ایران دریغ نخواهیم ورزید.
والسلام علیکم و رحمت الله و برکاته
سید ابراهیم رئیسی
٢٦ فروردین ١۴٠٣
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عقب نشینی نرخ دلار در کانال ها
بازار آرام ارز پس از انتقام ایران از رژیم 

صهیونیستی
 معاملات صرافی ها در حالی پــس از حمله تنبیهی ایــران علیه رژیم 
صهیونیستی آغاز شد که تقاضا برای خرید ارز نسبت به روزهای گذشته 
بسیار کاهش داشــته و این صرافی ها خلوت تر از همیشه بودند؛ قیمت 
دلار در کانال های تلگرامی نیز از کانــال ٦٩ هزار تومان به ٦٥ و ٦٦ هزار 

تومان عقب نشینی کرد.
پس از حمله تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیســتی، نــرخ ارز )دلار( 
در کانال هــای تلگرامی به بهانه این تنش افزایش یافت و برخی ســعی 
داشــتند نرخ را به ۷٠ هزار تومان برســانند، اما به فاصلــه چند دقیقه 
قیمت دلار با ریزش به کانال های ٦۷ و ٦٨ هزار تومان عقب نشینی کرد.

یکی از کانال های تلگرامــی ارز در ابتدای معامــلات قیمت دلار را در 
کانال ٦٩ هزار تومان درج کرد که هم اکنــون قیمت معاملات دلار در 

این کانال  به ٦٦ هزار تومان کاهش پیدا کرده است.
کارشناسان و فعالان بازار ارز افزایش قیمت را مقطعی و هیجانی عنوان 
می کنند و از روند ریزشــی آن پس این افزایش خبر می هند. با این حال 
قیمت دلار هم اکنون در کانال های تلگرامــی که به مرز ۷٠ هزار تومان 

نزدیک شده بود با روند نزولی به نیمه ٦٥ هزار تومان بازگشت.
در بازار آزاد فردوســی دلار را به قیمت ٦٨ تومان به فروش می رسانند 

که خریداری هم برای آن نیست.
افزایش قیمت دلار در کانال های تلگرامی در حالی رخ داد که تقاضایی 
در بازار نیست و مشاهدات نشان می دهد که تا ساعت ١١ دیروز مقابل 
صرافی ها هیچ خبری نیســت، به طوری که حتی تعداد دلال هایی هم 

که همیشه می ایستند، نیز نسبت به روزهای گذشته کمتر شده است.

 حساسیت بازار بورس به اتفاقات نظامی 
و سیاسی طبیعی است

بازارهای ســهام در کشــورهای مختلف حساســیت فوق العاده ای به 
وقایعی همچون جنگ، درگیری و نااطمینانی سیاســی داشته و عموما 
افت معناداری را تجربه می کنند اما پس از  برطرف شــدن این نگرانی 

اغلب بازارها به روند تعادلی یا پیشین خود بازمی گردند.
 به طور قطــع پیش بینی اقتصــادی بدون توجه به عوامل سیاســی و 
جهانی امکان پذیر نیســت اما یه طور کل بازارهای سهام در کشورهای 
مختلف حساسیت فوق العاده ای به وقایعی همچون جنگ، درگیری و 
نااطمینانی سیاسی داشته و عموما افت معناداری را تجربه می کنند اما 
پس از برطرف شــدن این نگرانی اغلب بازارها به روند تعادلی یا پیشین 

خود بازمی گردند.

به نظر می رســد بازار بورس ایران هــم پس از اتفاق هــای مختلف در 
عرصه بین الملل بتواند مســیر گذشــته خودش را داشــته باشد و این 
تداوم بســتگی به تصمیمات اجرایی دارد، به عنوان مثال امروز پس از 
پاسخ تنبیهی سپاه به رژیم صیونیستی، مسوولان سازمان بورس برای 
جلوگیری از ضررهای احتمالی سرمایه گذاران و حمایت از حقوق آنها 
دامنه نوســان بورس را مثبت و منفی یک درصد در تابلوی معاملات در 

نظر گرفتند تا جلوی رفتارهای هیجانی بگیرند.
پیمان مولوی بخشــی از بازگشــت تعادل به بازارهای جهانی را وجود 
ریسک های اقتصادی و بین المللی عنوان می کند.  وی ادامه می دهد: در 
بازارهای جهانی حتی اگر نوســاناتی رخ دهد براساس اتفاق های ثابت 

است. 
به گفته این کارشناس بورس، عامل دیگر ورود و خروج تعادلی سرمایه 
گذار خارجی در بازارهای مالی جهان است که بازار سرمایه را به ثبات و 

تعادل می رساند.

 پرداخت یارانه طبق مدل خودرو و تراکنش های بانکی
مرحله بعدی دهک بندی خانوارها اعلام شد

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با اشــاره به ثبت آخرین 
به روزرســانی دهک بندی خانوارهــا، گفت: باتوجه بــه اینکه آخرین 
به روزرسانی دهک بندی ها در دی ماه سال گذشــته انجام شده است، 

مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام می شود.

علیرضا محمدی اظهار کرد: مطابق قانون بودجــه، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی مکلف اســت نسبت به به روزرســانی داده های ثبتی، 
متقن و قابل اتکا دریافتی از دســتگاه های مختلف برای دهک بندی و 

وسع سنجی خانوارها، ٢ بار در سال )هر ٦ ماه یکبار( اقدام کند.
وی ادامــه داد: باتوجه به اینکه آخرین به روزرســانی دهک بندی ها در 
دی ماه سال گذشته انجام شده اســت، مرحله بعدی اوایل شهریورماه 

انجام خواهد شد.
محمدی با بیان اینکه یارانه بگیران فعلی براساس آخرین به روزرسانی 
دهک ها یارانه خــود را دریافت می کنند، افزود: افرادی که نســبت به 
دهک بندی ها اعتراض و در ســامانه ثبت اعتــراض کرده اند، به تدریج 
توسط مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان بررسی می شوند و زمان 
اعمال تغییرات در شهریورماه اســت. به عبارتی دهک خانوارها تا دوره 
بعدی به روزرسانی ها غیر قابل تغییر بوده و مجدداً با دریافت داده های 

ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد شد.
رئیــس مرکــز مطالعــات و اطلاعــات رفــاه ایرانیان تصریــح کرد: 
طبق آخریــن به روزرســانی ها ٨ درصــد از افرادی کــه تغییراتی در 
دهک بندی شــان ایجاد شــده بود، ثبت اعتراض کرده اند که در حال 
بررسی اعتراض و وضعیت داده های ثبتی اقتصادی و اجتماعی هستیم 

و در صورت تایید اعتراض، در شهریور ماه اعمال می شود.
محمدی در بخش دیگری از ســخنان خود به صدک بنــدی خانوارها 
اشاره و خاطرنشــان کرد: در ســامانه حمایت وزارت رفاه، شناسنامه 
اقتصادی خانــوار در هر کدام از شــاخص ها به صــورت صدک بندی 
درآمده است، به طوریکه باتوجه به مدل خودرو یا میزان تراکنش های 
بانکی و درآمدها، صدک وضعیت اقتصادی خانوار مشــخص شده و در 

نهایت این صدک ها میانگینی از صدک کل خانوار را نشان می دهد.

بازار

سمیه رســولی  رییس اتاق ایران گفت: 
وجــود انحصارهــا و تبعیــض علیه بخش 
خصوصــی، از بیــن رفتــن انگیــزه برای 
ســرمایه گذاری در بورس و وجود مشکلات 
در تضمیــن قراردادهای دولــت با بخش 
خصوصی، ٣ مانع مشارکت مردم در اقتصاد 

است.
 صمد حســن زاده در یازدهمین نشست از 
دوره دهم هیــأت نمایندگان اتــاق ایران، 
اظهار کرد: شب گذشــته نیروهای رزمنده 
ایران پاســخ درخــوری به رژیــم غاصب و 
کودک کش صهیونیســتی داد و امیدواریم 
این تنبیه اخلاقــی برای همه دنیا باشــد. 
فعــالان اقتصــادی ضمن محکــوم کردن 
حرکت هــای بی منطــق و غیرقانونی رژیم 
صهیونیستی، تاکید می کنند که همیشه به 

دنبال صلح هستند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه با اشــاره 
به شعار سال، افزود: تعیین شعار سال تحت 
عنوان »جهش تولید با مشــارکت مردم« و 
تبییــن دقیقی که مقام معظــم رهبری در 
بیانات بعدی درباره آن انجام دادند، بار دیگر 
فرصتی را بیان پیشنهادها و مطالبات بخش 
خصوصی برای تحقق آن ایجــاد کرد. اتاق 
ایران اولین بسته پیشــنهادی خود را برای 
تحقق این شعار، روز هشتم فروردین به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ارائه کرد و بلافاصله 
پس از بیانات مقام معظم رهبری در جلسه 
با کارگــزاران نظام، گزارش فــوق را به روز 
کرد و در جلسه ای که وزیر صنعت، معدن و 
تجارت با برخی فعالان اقتصادی در روز ١٦ 
فروردین ماه برگــزار کردند، کلیات آن ارائه 
شد و تمام آن پیشــنهادها مورد تأیید وزیر 

صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت.
وی ادامــه داد: تقاضــا دارم اتاق هــای 
شهرستان ها و تشــکل های هر چه سریع تر 
بسته پیشــنهادی را اصلاح و تکمیل کنند 
تا بتوانیم ظرف مدتی که ریاست جمهوری 
تعیین کردند، بــه پیشــنهاد وزیر صمت 

به صورت مشترک به دولت ارائه کنیم.
حسن زاده افزود: فعالان اقتصادی معتقدند 
که جهش تولید در ایران امکان پذیر اســت 
اما تداوم آن که دارای اهمیت فراوان اســت 
و بســتگی به فراهــم کردن زمینــه برای 
ســرمایه گذاری با مقیاس وسیع در کشور 
دارد. باید مســؤولان نظام زیرساخت ها را 

فراهم کنند و همکار بخش خصوصی باشند. 
ســرمایه گذاری مولــد، به ویــژه در بخش 
حقیقی، پیچیده تریــن فعالیت اقتصادی 
است. محاسبه بازده انواع طرح ها، گزینش 
طرح های ســرمایه گذاری، انتخاب شــیوه 
تأمین مالــی، انتخاب مــکان اجرای طرح، 
انعقــاد انــواع قراردادهــای کوتاه مدت و 
بلندمدت برای فراهم کردن انواع نهاده های 
داخلی و خارجی، یافتن بازارهای داخلی و 
خارجی برای محصول، مــا معتقدیم که با 
مشکلات تأمین ارز و تأمین نقدینگی برای 
واحدهای تولید مواجهیــم و این وضعیت 
برای جهش تولید مشکل آفرین است و باید 
مســئولان بانک مرکزی برای این وضعیت 

تدابیری بیندیشند.
وی اضافه کرد: تأمین ســرمایه در گردش 
و ده ها فعالیت پراهمیــت دیگر فقط و فقط 
توســط فعالان اقتصادی که تجربه و دانش 
کافی دارند و قدرت پذیرش انواع ریسک ها 
را نیز دارند قابــل انجام اســت. در تمامی 
کشورهای پیشــرفته نظام اداری و مالی و 
حتی سیاســت داخلی و خارجی در خدمت 
رشد و توســعه فعالیت های مولد است که 
موجب بزرگ شــدن سال به ســال اقتصاد 

می شود و وضع مردم را بهبود می دهد.
حســن زاده تصریح کرد: سیاســت گذاران 

کشــور به این نکته توجه کنند که با تأمین 
اجتماعی، فقدان سیاســت های بلندمدت 
بــرای تعیین قیمــت مالیاتــی و تغییرات 
مداوم قوانین و مقــررات نهاده های تولید و 
سوخت، سیاســت های ارزی و پولی و مالی 
تضعیف کننده تولید و صــادرات، نمی توان 
اقتصاد قدرتمند و مستعد جهش ایجاد کرد.

موانع مشارکت مردم چیست؟
وی با بیــان اینکه اتاق ایــران به زودی نظر 
خود را درباره سیاســت های مطلوب پولی و 
ارزی برای ســال ١۴٠٣ اعلام خواهد کرد، 
افزود: در یــک کلام می توان گفت پیش نیاز 
جهــش تولید، برقــراری ثبــات در عرصه 
اقتصاد و سیاست و محیط مقرراتی، دست 
برداشــتن دولت از تولید یــا قیمت گذاری 
کالاهای خصوصــی و محور قــرار گرفتن 
تقویــت تولیــد رقابت پذیــر در هرگونــه 
سیاســت گذاری پولــی و مالــی و ارزی و 

تجاری است.
رئیس اتاق بازرگانی ایــران گفت: وجه دوم 
شعار سال مشارکت مردم است. از نگاه اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
مردمی ســازی به معنای آن است که آحاد 
جامعه در کل فرآینــد اقتصادی، به صورت 
مستقیم )یعنی شخص حقیقی( و به شکل 

حقوقی )مثل تشکل ها، نهادهای حرفه ای و 
غیره( امکان مشارکت داشته باشند.

به گفتــه وی، مهم ترین موانع مشــارکت 
مــردم در اقتصــاد در حال حاضــر وجود 
انحصارها و تبعیــض علیه بخش خصوصی 
)مانند دادن پروژه های بــزرگ به نهادهای 
عمومی با ترک تشــریفات مناقصه(؛ از بین 
رفتن انگیزه مردم برای ســرمایه گذاری در 
بورس که یکی از مهمترین ســازوکارهای 
جذب ســرمایه های خرد و ســرمایه های 
بزرگ مردم در اقتصاد است به دلیل مداخله 
دولت در سازوکار بازار به ویژه قیمت گذاری 
و عدم ثبــات در تصمیم گیری ها درباره نرخ 
خوراک و سوخت صنایع؛ وجود مشکلاتی 
در تضمیــن قراردادهای دولــت با بخش 
خصوصی که نشــانه های آن ابطال برخی 
قراردادهای واگــذاری بنگاه های دولتی به 
بخش خصوصی و عدم جبران خسارت های 
مادی و معنوی اســت که به خریداران وارد 
شد و همچنین هزاران میلیارد تومان طلب 
بخش خصوصی به ویژه پیمانکاران از اجزای 
دولت است که متأسفانه ارزش آن روزبه روز 

کاهش می یابد؛ است.
حســن زاده افزود: اتــاق ایــران به عنوان 
بزرگ ترین تشــکلی که از فعالان اقتصادی 
بخش خصوصی نمایندگی می کند، معتقد 

است که برای افزایش مشــارکت مردم در 
اقتصاد نقش هر ســه قوه مجریــه، مقننه 
و قضائیــه در اهمیــت دارد. ریشــه برخی 
معضلات فوق در قوانیــن و مقررات ناقص و 
بعضاً ناکارآمد، عدم اجرای درســت قوانین 
و مقررات و همچنین عــدم تضمین حقوق 
مــردم و به ویژه فعالان اقتصادی اســت که 
رفع آن ها تلاش های هر سه قوه را می طلبد. 
اتاق های شهرســتان ها با کمک اتاق ایران 
وظیفــه شناســایی و ارائه راه حــل درباره 
موارد فــوق را دارند و اتاق ایــران آمادگی 
دارد که نظرات همه فعــالان اقتصادی اعم 
از اعضای اتاق ها و تشــکل های عضو و حتی 
فعالان اقتصــادی که عضو اتاق نیســتند 
را در دوره هــای ٣ ماهه جمــع آوری کند 
و به مراجع مربوطه برای اصــلاح بدهد و تا 

حصول نتیجه پیگیری کند.
وی در ادامه تصریح کرد: چشــم انداز سال 
جاری، هم از حیث سیاست های اقتصادی 
و هم فضای بین الملل دارای ابهامات جدی 
اســت اما همه ما می دانیم که ظرفیت های 
بالقوه اقتصاد ایران آن قدر هست که امکان 
تأمین شغل پایدار و دارای درآمد کافی برای 
آحاد نیروی کار و به ویژه تحصیل کردگان، 
مســکن مناســب، غذای ســالم و کافی و 
امکانــات زندگــی آبرومند را بــرای عموم 
هم وطنان فراهم آورد و درعین حال کشــور 
را آماده ورود به عصر جدیــدی کند که در 
آن علم و فن آوری چهره اقتصاد و اجتماع را 

تغییر خواهد داد.
رئیس اتــاق بازرگانــی ایران گفــت: باید 
بپذیریم که همه سرنشــینان یک کشــتی 
هســتیم و بایــد بپذیریم که پیشــگامان 
اســتفاده از این ظرفیت ها و نوسازی کشور 
برای ورود به عصر جدید ما هستیم. در این 
مســیر پیچیده و درعین حال بســیار مهم، 
پیام روشــن ما بــرای دولت، حفــظ ثبات 
اقتصادی و پذیرش ســازوکارهای بازار در 
عرصه اقتصاد، تلاش برای افزایش سرمایه 
اجتماعــی و سیاســی در داخــل و تلاش 
حداکثری برای گشایش در فضای سیاست 
بین الملل اســت. ما نیز تعهد می کنیم که 
تمام سرمایه های مادی و تجربیات و دانش 
خود را بــرای تکمیــل زنجیره های ارزش 
داخلی و تقویت تولید رقابت پذیر کشــور به 

کار بگیریم.

 رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با اشــاره به 
دســتاوردهای حضور کســب وکارها در زمینه توزیع 
دارو، گفت: مهم ترین مساله ایجاد شده در این زمینه، 
ســهولت در دسترســی به انواع دارو در میــان انواع 
داروخانه هــای یک منطقه جغرافیایی و شــفافیت در 
موضوع توزیع دارو با حضور و فعالیت این کسب وکارها 

است.
به گزارش مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی )تتا(، 
»امین کلاهدوزان« با اشــاره به حمایت از ســکوها و 
شــرکت های توزیع دارو، تصریح کرد: کسب وکارهای 
حوزه دارو در زیست بوم تجارت الکترونیکی در جهان 
سابقه مشــخصی دارند و در کشــور ما هم چند سالی 

هســت که این فعالیت توســط شرکت های 
دانش بنیان در حال انجام بوده و البته تجربه 
بسیار موفقی است.وی افزود: موضوع اصلی 
که در ایــن مدت مطرح بوده اســت، تنظیم 
ضوابط و مقرراتی بود که بــرای فعالیت این 

کسب وکارها لازم است که اتفاق بیفتد.
رئیس مرکز توســعه تجــارت الکترونیکی 

با اشــاره به تنظیم ضوابط و مقررات این حوزه، گفت: 
باتوجه به اینکه دارو با ســلامت مردم در ارتباط است، 
مســوولان وزارت بهداشت نکات درســتی را مطرح 
کردند که باعث طولانی شــدن وضعیــت تنظیم این 
ضوابط شده بود که با پیگیری های انجام شده، ضوابط 

تنظیم شد و وزارت بهداشت نیز این شرایط 
را پذیرفــت.وی تاکید کرد: ایــن اقدام یک 
برنامه راهبــردی و مهم بود که در راســتای 
تکریم، تســهیل و تســریع امور مردم انجام 
شد.کلاهدوزان با اشاره به تجربه های موفق 
واگذاری امور دولتی به مــردم، تصریح کرد: 
تجربه های موفق در اوایل انقلاب اســلامی 
و ســایر ایام نشــان داده اســت در هر حــوزه ای که 
از ظرفیت هــا و مشــارکت مردمی اســتفاده شــده، 

دستاوردهای قابل توجهی به دست آمده است.
وی ادامه داد: اقدام فوق نیز در راستای نامگذاری سال 
جاری به »جهش تولید با مشارکت مردم« بوده است و 

کمک می کند تا کسب وکارها و بخش خصوصی در این 
مسیر همراه شــده و فعالیت در این حوزه به طور قطع 

برای مردم آورده های بسیاری خواهد داشت.
رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکی با اشــاره به 
دســتاوردهای حضور کســب وکارها در زمینه توزیع 
دارو، گفت: مهم ترین مسئله ایجاد شده در این زمینه، 
ســهولت در دسترســی به انواع دارو در میــان انواع 

داروخانه های یک منطقه جغرافیایی است.
وی در پایان با تاکید بر مســاله شفافیت در توزیع دارو، 
اظهار داشت: شفافیت در مساله توزیع دارو با حضور و 
فعالیت این کسب وکارها، دیگر دستاورد مهمی است 

که شاهد آن خواهیم بود.

تجارت

و و با فعالیت سکوها و شرکت های توزیع دار ونیکی:سهولت در دسترسی و شفافیت در توزیع دار رئیس مرکز توسعه تجارت الکتر

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت کوین از واکنش ایـران لرزید

خریدار  پــس از واکنش ایــران به حمله 
موشــکی چندی قبل رژیم صهیونیستی به 
ساختمان کنســولگری ایران در دمشق و 
شهادت مستشاران ایرانی، ارزش بیت کوین 

و سایر رمزارزها امروز سقوط کرد.
 قیمت بیت کوین، به میزان هفت درصد در 
کمتر از یک ســاعت، کاهش یافت و قیمت 
سایر ارزهای دیجیتال نیز با اقدام جمهوری 
اسلامی ایران در ســرزمین های اشغالی در 
پاسخ به آنچه در دمشــق رخ داد، به شدت 
ســقوط کرد.ایــن ارز رمزنگاری شــده در 
ماه گذشــته در میان افزایش چند ماهه به 
بالاترین میزان خود رســیده است.قیمت 

بیت کوین تا ساعت چهار و۴٠ دقیقه بعد از 
ظهر با هفت درصد کاهش به ٦٢ هزار و ٥۷٠ 
دلار رســید و پس از آن برای مدت کوتاهی 
پایین ترین سطح خود ٦٠ هزار و ٩٠٨ دلار 
را ثبت کرد.قیمت اتریــوم بیش از ٩ درصد 
کاهش یافــت و به ٢٩٢٣ دلار رســید، در 
حالی که قیمت بایننس و سولانا به ترتیب ٩ 

درصد و نزدیک به ١٨ درصد کاهش یافت.
بــه نقــل از کریپتــو، نگرانی هــا در مورد 
افزایــش درگیری هــای ژئوپلیتیکــی در 
خاورمیانه طی روزهای اخیر بــر بازارهای 
ایالات متحده تاثیر گذاشــته است.  شاخص 
داوجونز ۴۷٥ واحد کاهــش یافت. جیمی 

دیمون، مدیرعامل جــی پی مورگان چیس 
بــه ســرمایه گذاران گفــت کــه درگیری 
ژئوپلیتیکی باعث نگرانی است و خاطرنشان 
کرد کــه می تواند تعیین کننــده این مورد 
باشد که اگر قیمت نفت و گاز خیلی بالا برود 
چه اتفاقی برای اقتصــاد جهانی رخ خواهد 
داد.مجمــوع ارزش بازار جهانــی ارزهای 
دیجیتال در حــال حاضــر ٢.٢٨ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به 
روز قبل  ٦.۴٢ درصد کمتر شــده است. در 
حال حاضر ٥٥.٠٢ درصــد کل بازار ارزهای 
دیجیتــال در اختیار بیت کوین اســت که 
٠.۷۷ درصــد افزایش روزانــه را ثبت کرده 
اســت.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
٢۴ ساعت گذشــته ١٦٣.٥٩میلیارد دلار 
است که ١٨.٩۴ درصد افزایش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال 
حاضر ١٥.٦۴ میلیارد دلار اســت که  ٩.٥٦ 
درصد از کل حجم ٢۴ ســاعته بازار ارزهای 
دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار 
اکنــون ١٥٠.۴۷ میلیــارد دلار اســت که 
٩١.٩٨ درصد از کل حجم ٢۴ ســاعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.
به روزرســانی قیمت ارزهای دیجیتالی )تا 

ساعت ٠۷:٥۷ دقیقه به وقت شرقی(
این رده حــاوی تغییرات قیمتــی ١٠ ارز 

دیجیتالی بزرگ از نظر ارزش بازار است.
١- بیت کوین

قیمت: ٦۴ هزار و  ١٣٦.۷۷ دلار

تغییرات قیمتی ٢۴ ســاعت گذشته: ۴.۷٣ 
درصد کاهش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ٣٩.۷ 
درصد کاهش

٢- اتریوم
قیمت: ٣٠٣۷.٦١ دلار

تغییرات قیمتی ٢۴ ســاعت گذشته: ٦.١٦ 
درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ١٠.٢٥ 
درصد کاهش

٣- تتر
قیمت: ١.٠٠ دلار

تغییرات قیمتی ٢۴ ســاعت گذشته: ٠.٠٣ 
درصد افزایش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ٠.٠١ 
درصد افزایش

۴- بایننس کوین
قیمت: ٥٥۴.٨٩ دلار

تغییرات قیمتی ٢۴ ســاعت گذشته: ٥.٢٥ 
درصد کاهش

تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر:  ٥.٦٦ 
درصد کاهش

٥-  سولانا
قیمت: ١٣٨.٦۷ دلار

تغییرات قیمتی ٢۴ ســاعت گذشته: ۴٠.٩ 
درصد کاهش

تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ٢٢.٩٥ 
درصد کاهش

٦- یو اس دی کوین

قیمت: ١.٠٠ دلار
تغییرات قیمتی ٢۴ ســاعت گذشته: ٠.٠١ 

درصد افزایش
تغییرات قیمتــی یک هفته اخیــر: ٠.٠١ 

درصد افزایش
۷-  ریپل

قیمت: ٠.۴٨١ دلار
تغییرات قیمتی ٢۴ ساعت گذشته: ١١.٨٠ 

درصد کاهش
تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر ١٩.٢٢ 

درصد کاهش
٨- دوج کوین

قیمت: ٠.١٥۴۴ دلار
تغییرات قیمتی ٢۴ ساعت گذشته ۷۴.١٠ 

درصد کاهش
تغییــرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ٢١.٦٦ 

درصد کاهش
٩ - تون کوین

قیمت: ٦.١١ دلار
تغییرات قیمتی ٢۴ ساعت گذشته:  ٩.٣۷ 

درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر: ١٣.١٣ 

درصد افزایش
١٠-  کاردانو

قیمت: ٠.٥٠٨٩ دلار
تغییرات قیمتی ٢۴ ساعت گذشته: ١٣.٩٥ 

درصد کاهش
تغییرات قیمتی یک هفتــه اخیر:  ١٢.٣۴ 

درصد کاهش
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ورگیری اتوبان صدر دستگیری متهمان حادثه ز
مرکز اطلاع رســانی پلیس تهران بزرگ از دســتگیری متهمان حادثه 

زورگیری اتوبان صدر خبر داد.
 هفته گذشــته - ٢١ فروردین- ویدیویی در شبکه های مجازی منتشر 
شد که در آن چند نفر در اتوبان صدر با اســتفاده از سلاح سرد اقدام به 

زورگیری کردند و در ادامه فیلم نیز صدای تیراندازی شنیده شد.
در پی این حادثه تحقیقــات کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ آغاز 
شد و برخی گزارشات نیز حکایت از آن داشــت که  تیراندازی از سوی 
ســارقان نبوده و یکی از ماموران نظامی حاضر در محل ســرقت، برای 

جلوگیری از فرار سارقان اقدام به  تیراندازی کرده است.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ امروز از دستگیری 
متهمان حادثه زورگیری اتوبان صدر خبر داد و اعلام کرد که بازسازی 
صحنه جرم نیز بزودی با حضور سردار محمدیان رییس پلیس پایتخت 

انجام می شود.

محدودیت زمانی آیین نامه جابجایی معلمان 
حق التدریس و سوادآموزی باطل شد

 هیات عمومی دیــوان عدالت اداری بنــد ٥ آیین نامه نقــل و انتقال 
فرهنگیان در خصوص نبود امکان نقل و انتقال معلمان حق التدریس و 

آموزشیاران نهضت سوادآموزی قبل از ١٠ سال، باطل کرد.
معاونت برنامه ریزی توســعه منابع وزارت آموزش و پرورش خردادماه 
سال گذشــته آیین نامه نقل و انتقال فرهنگیان را برای سال تحصیلی 
١۴٠٣ - ١۴٠٢ ابــلاغ کرده بود که بر اســاس بنــد ٥ آن امکان نقل و 
انتقال معلمان حق  التدریس و آموزشیاران نهضت سوادآموزی قبل از 

١٠ سال وجود نداشت.
پس از طرح شکایت برای لغو این بند از آیین نامه، هیات عمومی دیوان 
عدالت اداری ١٥ اســفند پارسال در جلســه ای به ریاست حکمتعلی 
مظفری رئیس هیات عمومی دیوان عدالت اداری تشــکیل جلسه داد 

و ابطال این بند رای داد.
در توضیحــات رای هیات عمومی دیــوان عدالت اداری آمده اســت: 
آیین نامه اجرایی بند ٣ مــاده واحده قانون الحاق یک مــاده به قانون 
تعیین تکلیف استخدامی معلمین حق التدریس و آموزشیاران نهضت 
سوادآموزی که بند مورد شــکایت مربوط به ماده ٢ آن است، در اجرای 
بند ٣ قانون فوق بــه تصویب رســیده و بند مذکور از قانون یادشــده 
متضمن حکمی راجع به نقل و انتقال نیســت و حکم بند ٣ ماده واحده 
قانون درخصوص نحوه آموزش و پذیرش در دانشــگاه فرهنگیان است 
و لذا حکم مــاده ٢ آیین نامه اجرایی صدرالذکر که بند مورد شــکایت 

مستند به آن وضع شده، خارج از حدود اختیار است.
همچنین به موجب آراء متعدد هیــات عمومی دیوان عدالت اداری این 
هیات، شرط ارائه تعهد محضری مبنی بر عدم تقاضای انتقال در مدت 
معین پس از شروع به خدمت خلاف قانون تشخیص و ابطال شده است.

بر اساس اســتناد دیگر هیات عمومی دیوان عدالت اداری، مقتضیات 
اداری ایجاب می کند کــه در مواقع ضروری و بنا به نیــاز امکان انتقال 
نیروها وجود داشته باشــد و ممنوعیت پیش بینی شــده در بند مورد 

شکایت مانع انتقال نیروها در موارد ضروری است.

این هیات با تاکید بر اینکه در قوانین و مقررات عمومی کشــور از جمله 
قانون مدیریت خدمات کشــوری حــق انتقال و جابجایــی کارمندان 
پیش بینی شــده اســت، یادآور شــدند: وضع قواعد آمــره در زمینه 
ممنوعیت انتقــال از وظایف و اختیــارات قوه مقننه یا مــأذون از قبل 

قانونگذار است.
با این توضیحات هیــات عمومی دیوان عدالــت اداری بند ٥ آیین نامه 
نقل و انتقال فرهنگیان ســال ١۴٠٣ـ١۴٠٢ به شــماره ۷١٠/۴ مورخ  
١۴٠٢/٣/٦که متضمن عدم امکان نقل و انتقال معلمین حق التدریس 
و آموزشیاران نهضت سوادآموزی قبل از ١٠ سال است، خلاف قانون و 
خارج از حدود اختیار تشخیص داد و مستند به بند ١ ماده ١٢ و ماده ٨٨ 

قانون دیوان عدالت اداری مصوب سال ١٣٩٢ ابطال کرد.
این رأی براســاس ماده ٩٣ قانون دیوان عدالت اداری در رســیدگی و 

تصمیم گیری مراجع قضایی و اداری معتبر و ملاک عمل است.

موعد پرداخت جریمه های رانندگی تغییر کند
یک متخصص حوزه ترافیک معتقد است که مبالغ جرائم رانندگی باید 
به گونه ای باشــد که بازدارندگی ایجاد کند. همچنین موعد پرداخت 

جریمه ها باید تغییر کند و راننده هر سال موظف به پرداخت آن باشد.
محمدرضا مهماندار،  با اشــاره بــه لازمه های داشــتن ترافیک منظم 
شــهری گفت: برای اینکه ما بتوانیم ترافیک منظمی در سطح شهرها 
و جاده های کشور داشته باشــیم و پیامدهای ناشی از ترافیک را کاهش 
دهیم؛ نیازمند رعایت چند نکته هســتیم. نکته اول این است که میزان 
جریمه ها باید بازدارنده باشــد، به این معنا که فرد به خاطر آن مبلغ، از 
انجام آن تخلف منصرف شود. نکته دوم این است که ما باید پلیس قوی 
و نیرومندی برای اجرا و اعمال قانون داشــته باشیم. امروزه با گسترش 
شهرها و افزایش تعداد خودروها پلیس باید به روزترین تجهیزات و ابزار 
الکترونیکی را برای تشــخیص و ثبت جریمه و اعمال قانون به موقع در 

اختیار داشته باشد.  
مهماندار با بیان اینکه ســومین نکته، فرهنگ سازی و آموزش همگانی 
رانندگی اســت؛ گفت: به نظر من آموزش های فراگیری رانندگی باید 
قوی تر شود. همچنین پس از دریافت گواهینامه نیز باید افراد آموزش 

ببینند و این آموزش ها فقط هنگام دریافت گواهینامه به پایان نرسد.
وی با اشاره به اهمیت اثرگذاری مبالغ جریمه ها افزود: در علم حقوق نیز 
به این مسئله اشاره شده است که باید تناسبی بین جرم و مجازات وجود 
داشته باشــد. به این معنا که اگر در رانندگی مبالغ جرائم کافی نباشد، 
می تواند متخلف را به انجام آن تخلف تشــویق کند و هیچ بازدارندگی 
نیز وجود نخواهد داشــت. بنابراین باید میان تخلف و مجازات آن یک 
تناسبی باید وجود داشــته باشــد که فرد را از انجام آن تخلف منصرف 

کند.
رئیس پیشــین پلیس راهور تهران بزرگ در پاسخ به این پرسش که در 
حال حاضر میزان جرائم بازدارنده اســت یا خیــر؛ ادامه داد: به نظر من 
مبالغ جرائم درحال حاضر بازدارنده نیســت؛ زیرا سالیان سال است که 
مبالغ افزایش نیافته اســت و به عنوان مثال، پــارک ممنوع که امروزه 
یکی از بزرگترین معضلات در شــهرهای بزرگ اســت ۴٠ هزار تومان 
جریمه دارد. این جریمه به اندازه کافی نیست بنابراین رانندگان ممکن 
اســت در محل های ممنوع خودروی خود را پارک کنند و حاضر باشد 
جریمه را نیز پرداخت کنند اما خودروی خــود را به محلی دورتر برای 

پارک نبرند.
مهماندار گفت: معتقدم باید بر اســاس ارزش پول ملی و تورمی که در 

کشور وجود دارد؛ میزان مبالغ جریمه ها تغییر پیدا کند.

دیوار

رییــس دیــوان عالی کشــور با اشــاره بــه برخی از 
برنامه هــای دیــوان عالــی در ســال ١۴٠٣ گفت: 
برنامه ریزی جهت نظارت ویژه بر پرونده های اقتصادی 
در دستور کار است. حجت الاسلام والمسلمین محمد 
جعفر منتظری، رئیس دیوان عالی کشــور در جلســه 
شــورای معاونین با بیان روایتی از امیرالمومنین علی 
ــریعَۀِ الأمــرُ باِلمَعروفِ، و  )ع( مبنی بر اینکه قوِامُ الشَّ
النَّهیُ عَنِ المُنکَرِ، و إقامَۀُ الحُدودِ، به فرمایشــات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در دیدار مســؤولین با 
ایشــان در ماه مبارک رمضان پرداخــت و عنوان کرد: 
فرمایشــات اخیر رهبر معظم انقلاب در مورد موضوع 
عفاف و حجاب، حرمت شــکنی در ماه مبارک رمضان 
و روزه خواری فصل الخطاب اســت.رئیس دیوان عالی 

کشور همچنین با اشــاره به خطبه های نماز 
عید فطر مقام معظم رهبری افزود: مسؤولین 
ذی ربط با عنایــت به مطالبه جــدی مردم 
مؤمن و متدین ایران اسلامی باید به وظایف 
و تکالیف شــرعی و قانونی خود عمل کنند و 
در این زمینه نباید از توطئه های دشــمنان 
خارجی و عناصر خائن داخلی در عرصه های 

اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی غفلت کرد.
وی اظهار داشت: در ســال جدید باید موانع موجود در 
جهت تکریم ارباب رجوع، خدمت صادقانه و بی منت به 
مردم و اصحاب پرونده هر چه سریع تر رفع شود و برنامه 
تحولی دیوان عالی کشور با قدرت هر چه تمام اجرایی 
شــود که در این زمینه ارزیابی عملکرد ســال گذشته 

و احصای نقــاط ضعف و قوت و شناســایی 
آسیب ها حائز اهمیت است.

حجت الاسلام والمسلمین منتظری با اشاره 
به برخی از برنامه های دیوان عالی کشــور در 
سال ١۴٠٣ تصریح کرد: به امید خدا با اصلاح 
برخی مواد قانــون آئین دادرســی کیفری 
در مجلس شــورای اســلامی میزان ورودی 
پرونده ها به دیوان عالی کشــور کاهش می یابد که در 
نتیجه آن، شــاهد افزایش کیفیت کار شعب و نظارت 

مستمر و برنامه ریزی شده بر محاکم خواهیم بود.
رئیس دیوان عالی کشــور ادامــه داد: عمل به منویات 
رهبر معظم انقــلاب در حوزه تحــول قضائی، کاهش 
اطاله دادرســی، ســاماندهی درخواســت های اعاده 

دادرســی، بحث نظارت بر محاکم و تحقق شعار سال، 
اولویت کاری ما در سال جدید خواهد بود.

وی بــا تاکید بــر اولویت رســیدگی بــه پرونده های 
اقتصادی در جهت تحقق شــعار سال خاطرنشان کرد: 
برنامه ریزی جهت نظارت ویژه بر پرونده های اقتصادی 
با رؤســای دادگســتری های سراسر کشــور و شعب 
دادگاه ها، در دســتور کار معاونت نظارت دیوان عالی 

کشور قرار دارد.
حجت الاســلام والمســلمین منتظــری در پایان بر 
شناســایی نقاط ضعف و قوت عملکرد ســال ١۴٠٢ 
دیوان عالی کشــور تاکید و تصریح کــرد: برنامه های 
عملیاتی ســال ١۴٠٣ با جدیت هرچه تمام در ســال 

جدید اجرایی خواهد شد.

معــاون هماهنگی امــور عمرانی فرمانــداری تهران 
با تأکید بر اینکه افزایش نرخ کرایــه های حمل و نقل 
عمومی در تهران از ابتدای اردیبهشت ماه اجرایی می 
شــود، گفت: هرگونه افزایش نرخ کرایــه در هریک از 
بخش های حمل و نقل عمومی شامل تاکسی، اتوبوس 
و مترو پیش از اردیبهشــت تخلف است و با آن برخورد 
خواهد شد.سعید بشیری، در تشــریح اعمال افزایش 

نــرخ کرایه حمل و نقــل عمومی در تهــران گفت: در 
متن مصوبه شورای اسلامی شهر تهران که به تصویب 
هیات تطبیق فرمانداری تهران رســید نیز تاکید شده 
بود زمــان اجرای افزایــش نرخ کرایه های تاکســی، 
اتوبوس و مترو از ابتدای اردیبهشــت ماه سال ١۴٠٣ 
است و بر همین اســاس افزایش نرخ کرایه ها از ابتدای 
اردیبهشــت ماه امکان پذیر بــوده و هرگونه افزایش 

پیش از این تاریخ تخلف محسوب می شود.
وی افزود: بــی تردید بایــد در بخش تاکســیرانی در 
صورت مشــاهده با این تخلفات از سوی حوزه نظارت 

سازمان تاکسیرانی برخورد قانونی صورت بگیرد.
 بشــیری معاون عمرانی فرمانداری تهران پیشتر نیز 
از تأیید نــرخ کرایه های ١۴٠٣ حمــل و نقل عمومی 
پایتخت و مصوبه شورای شهر تهران در هیأت تطبیق 

فرمانداری تهران خبر داده بود.
وی تاکید کرده بود: بر روی ارقام با توجه به اینکه پایین 
تر از نرخ تورم بود، نکته ای نداشــتیم؛ امــا چند نکته 
حقوقی در متن مصوبه بود که به شــورای شهر تهران 
اعلام شد تا برطرف کنند؛ لذا ارقامی که برای نرخ کرایه 
حمل و نقل عمومی در شورای شهر تهران مصوب شده 

بود به تأیید هیات تطبیق فرمانداری تهران رسید.

دیوان

کرایه

خریــدار  رئیــس مرکز پزشــکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر ضمن تشــریح 
برنامه ریزی هــای انجام شــده جهت ارائه 
خدمات بهداشتی درمانی در حج ١۴٠٣، از 
اعزام ٣٨٠ نفر کادر پزشــکی به حج امسال 

خبر داد.
 دکتر ســید علی مرعشی در نشست خبری 
حج ١۴٠٣ کــه در جمعیت هــلال احمر 
برگزار شد، با اشاره به کادر پزشکی اعزامی 
به حج امسال جهت ارائه خدمات بهداشتی 
درمانی به حجاج گفت: امسال نیز بر اساس 
نظر بعثه مقام معظــم رهبری تعداد عوامل 
اجرایی اعزامی به حــج کاهش یافت تا صف 
طولانی زائران تشــرف به حج کاهش یابد. 
سال گذشــته ۴٢٥ نفر کادر پزشکی مرکز 
پزشکی حج و زیارت هلال احمر اعزامی به 
حج بودند که این تعداد امســال به ٣٨٠ نفر 

کاهش یافت. 
وی افزود: کادر پزشــکی اعزامــی به حج 
امســال شــامل پزشــکان معاینه کننده، 
و  بیمارســتان ها  ســتادی  نیروهــای 
درمانگاه هــا، پزشــکان متخصــص قلب، 
داخلی، ارتوپدی، زنــان، رادیولوژی، طب 
اورژانس، داروســاز، دندانپزشــکی، علوم 

آزمایشگاهی و .. است.
مرعشــی گفت: طبق ثبت نامی که تاکنون 
صورت گرفته اســت، ١۴٥٠ زائر بالای ٨٠ 
سال ســن دارند و ٩٢ زائر نیز زیر ١٨ سال 
سن دارند. همچنین ٩۴٨٩ زائر نیز بین ۷٠ 

تا ٨٠ سال سن دارند.
وی ضمن تشــریح معاینات حجاج قبل از 
اعزام به حج گفت: تا امــروز از کل ٨٢١٦۴ 
زائر ثبت نامی، تاکنون استطاعت ٦٢١۴٠ 
زائر تایید شده است و استطاعت ٩٢٦٢ زائر 
در حال بررسی اســت. ٩۴۴٠ زائر نیز هنوز 
معاینه نشده اند. همچنین ۷٠۷ زائر توسط 
پزشکان معین به کمیسیون های تخصصی 

ارجاع شده اند.
مرعشــی ادامه داد تاکنون از بیــن زائران 
معاینه شــده، ١١٣٢٠ نفــر دارای بیماری 
قند، ١٦۷۷٠ نفر فشــار خــون، ٣٢٠٥ نفر 
بیمــاری قلبــی و ٥٩٠ بیماری های ریوی 

دارند.

رئیس مرکز پزشــکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر همچنین گفت: از بین ٨٢١٦٠ 
زائر ثبت نامی، اســتطاعت جســمی ٥٩٥ 
نفر تاکنون رد شــده اســت کــه البته این 
زائــران می توانند درخواســت تجدید نظر 
داشــته باشــند و در این صورت موضوع در 
کمیسیون های تخصصی در سطح استان ها 

بررسی می شود.
مرعشی همچنین گفت: امســال نیز مانند 
سال های گذشــته تعداد خانم های اعزامی 
به حــج بیشــتر از آقایان اســت. به طوری 
که ۴٥٢٠٠ نفر از زائران امســال را خانم ها 

تشکیل می دهند.

امسال زائران دیالیزی به حج مشرف 
نخواهند شد

وی در ادامــه صحبت هایش بــا بیان اینکه 
بعد از حج ســال گذشــته جهت بررســی 
علمی مناســب استطاعت جســمی زائران 
از فرهنگســتان علــوم پزشــکی کمــک 
خواســته شــد، افزود: بــه ایــن ترتیب با 
حضور نمایندگان دســتگاه های ذی ربط، 
کمیته های مختلف فرهنگســتان جلسات 

متعددی را برگزار کردند و نهایتاً بر اســاس 
بررسی های علمی و فقهی، تصمیمات لازم 

گرفته شد.
مرعشــی ادامه داد: به این ترتیب بر اساس 
بررســی های علمی و فقهی صورت گرفته، 
امســال زائــران دیالیزی به حج مشــرف 
نخواهند شــد. همچنیــن خانم هایی که 
کودک شیرخوار زیر یک سال داشته باشند 
و کمتــر از یک ســال از زمان زایمــان آنها 
گذشته باشــد، با توجه به آسیبی که از نظر 
تغذیه می تواند به نوزاد آنها وارد می شــود، 
امسال اعزام نمی شــوند و اعزام آنها به سال 

بعد موکول می شود.
مرعشــی همچنین ضمن تشــریح فرایند 
انتخاب پزشکان معاین و شــروع معاینات 
حجاج قبل از سال ١۴٠٣ گفت: در حج سال 
گذشته پزشکان معاینه کننده کسانی بودند 
که پیش از آن به حج مشرف شده بودند اما 
الزامــاً در حج ١۴٠٢ حضور نداشــتند، اما 
امســال تمام پزشــکان معاینه کننده با ما 
به عملیات حج مشرف می شــوند. با توجه 
به کاهش تعــداد پزشــکان اعزامی به حج 
امسال نسبت به ســال های گذشته، برای 

امســال به ازای هر ٦٠٠ زائر یک پزشــک 
خواهیم داشــت که در محل اسکان زائران 
و درمانگاه ها خدمات بهداشــتی درمانی را 
ارائه می دهند. تمام خدمات پزشــکی ارائه 
شده به حجاج نیز در پرداختی های ابتدایی 

آنها لحاظ شده و رایگان است.
مرعشــی با اشــاره به تمهیدات دارویی و 
تجهیــزات پزشــکی در نظر گرفته شــده 
برای حج امســال گفــت: در ایــن زمینه 
برنامه ریزی های لازم صورت گرفته اســت. 
بــا توجه بــه راه انــدازی حج عمــره که از 
٣ اردیبهشت ماه آغاز می شــود و تا چهارم 
ذی القعده ادامه دارد, در نظــر داریم دارو و 
تجهیزات را با پرواز مستقیم از تهران ارسال 
کنیم. بنابرایــن در زمان حــج عمره زمان 
کافی فراهم اســت تا داروها بــا هماهنگی 

سعودی ارسال شوند.
وی با بیان اینکه ســرم ها و شربت ها با توجه 
به وزن ســنگین، در عربســتان خریداری 
می شــوند، افزود: در مجموع ۴٠٠ قلم دارو 
و تجهیــزات مصرفی خریداری شــده و در 
حال بسته بندی  است. داروها و تجهیزات بر 
اساس نیازسنجی صورت گرفته و همچنین 

مصــرف ســال های گذشــته، خریداری 
دربــاره  همچنیــن  می شوند.مرعشــی 
داروهای ممنوعه نیز گفت: لیست داروهای 
ممنوعه همان داروهای ســال های گذشته 
است که امسال نیز در دستورالعمل سعودی 
مجدداً آورده شده اســت. در مجموع زائران 
باید همراه دارویشــان، نســخه انگلیسی 
پزشک معالج را داشته باشند تا در فرودگاه 

مقصد دچار مشکل نشوند.
وی درباره واکسیناسیون حجاج نیز گفت: 
واکسیناسیون طبق دستورالعمل سعودی 
انجام می شــود. واکســن اجبــاری برای 
تمام کشورها مننژیت اســت. در این میان 
برخی کشــورها مانند کشورهای آفریقایی 
واکسیناسیون  اجباری دیگری هم دارند که 

برای کشور ما صادق نیست. 
مرعشی ادامه داد: واکســن مننژیت چهار 
ظرفیتی توسط هلال احمر تهیه و بر اساس 
نیاز استان ها توزیع شده است. این واکسن 
باید تا دو هفته قبل از اعزام به زائران تزریق 

شود.
وی همچنین بــه برنامه ریزی که از ســال 
گذشته صورت گرفته بود در جهت استفاده 
از خدمــات داوطلبانه زائــران کادر درمان 
حاضر در کاروان ها گفت: حضور داوطلبانه 
زائــران کادر درمان به خصــوص در زمان 
تشریق در منا و عرفات بسیار کمک کننده 
است. امســال نیز طبق بررســی هایی که 
تاکنون انجام شــده بیش از ۴٠٠ نفر کادر 
پزشــکی در بین زائران حضــور دارند که 
قبل از عملیات حج با آنها صحبت می شــود 
تا در صورت رضایت شــان، بــرای خدمات 

داوطلبانه حضور داشته باشند.
وی در پایــان صحبت هایــش ضمن تاکید 
مجدد بر لزوم اســتطاعت جســمی زائران 
در انجــام مناســک حــج، در عیــن حال 
محدودیت هایی که برای حضور افراد دارای 
اعتیاد و برخــی بیماران نظیــر مبتلایان 
آلزایمر و مصرف کنندگان داروهای اعصاب 
و روان وجود دارد را مورد اشــاره قرار داد و 
گفت: کم ســن ترین زائر امسال یک طفل 
شیرخواره اســت که همراه خانواده در حج 

حضور خواهد داشت.

خریدار  سازمان ثبت احوال کشور اعلام 
کرد: میانگین ســنی فوت شدگان در کشور 
در سال گذشته برابر با ٦٦.٢ سال بوده که در 
بین استان ها بالاترین میانگین سن مربوط 
به اســتان گیلان با ۷١.٣ ســال و کمترین 
مربوط به استان سیســتان و بلوچستان با 

٥٠.۷ سال است.
به گــزارش ســازمان ثبت احوال کشــور ، 
بر اســاس گزارش های آمــاری مرکز رصد 
جمعیت کشور ســازمان ثبت احوال میزان 
نرخ خام فوت کل کشــور در ســال ١۴٠٢ 
برابر بــا ٥.٣ در هــزار نفرجمعیــت بوده 
است که اســتان گیلان با نرخ ۷.۴ در هزار 
نفر جمعیت بیشــترین نرخ فوت و اســتان 
کهگیلویه و بویر احمد با نــرخ ٣.٩ در هزار 
نفر جمعیــت کمترین نرخ فــوت را در بین 

استان ها داشته اند.
در این گزارش تاکید شــده است بیشترین 
تعداد فوت شــدگان مربوط به گروه سنی 

٨٩-٨٥ سال است، به طوری که ٩.٩ درصد 
از کل فوت شدگان مرد و ١٢.٥ درصد از کل 
فوت شــدگان زن مربوط به این گروه سنی 

بوده اند.
همچنین سازمان ثبت احوال کشور در آمار 
٦ماهه نخست سال گذشته نیز اعلام کرده 
بود ٢٠۷ هزار و ٦٦٣ رویــداد فوت به ثبت 
رسیده اســت که این میزان نسبت به مدت 
مشابه ســال قبل ازآن )١۴٠١( ٢٠٨ هزار 
و ١۴٥ فوتــی ٠.٢ درصد کاهش را نشــان 
می دهد کــه از تعداد فوت های ثبت شــده 
در ٦ ماهه نخست سال گذشته٥٦.٨ درصد 
مرد و ۴٣.٢ درصــد زن بودند و در مقابل هر 
١٣١ مرد فوت شده، ١٠٠ زن فوت شده اند 
و فوت مردان ٦ درصد بیشــتر از زنان بوده 

است.
بر اســاس اطلاعــات موجــود در ٦ ماهه 
نخســت ســال گذشــته مردان ٥٦.٨ و و 
زنان ۴٣.٢ درصد از ثبــت فوت ها را به خود 

اختصاص داده اند که ایــن میزان در مدت 
مشــابه ســال گذشــته ٥٦.٩ درصد برای 
مردان و ۴٣.١ درصد برای زنان بوده اســت 
و همچنین در مقایسه ٦ ماهه سال گذشته 
با مدت مشابه سال قبل ازآن )١۴٠١( ثبت 
فوت مردان ٠.٣ درصــد و زنان ٠.٠۴ درصد 

کاهش داشته است.
ثبت احــوال در این گــزارش تصریح کرده 

اســت؛ مرگ و میر از عوامــل موثر حرکات 
جمعیتی اســت، آمــار مربوط بــه وفات 
برای تهیه تخمین هــا و پیش بینی هایی از 
جمعیت کل کشــور و برای سطوح مختلف 
نواحــی جغرافیایی در داخل یک کشــور 
ضرورت دارنــد. زمان وقــوع دقیق مرگ 
در جمعیت شناســی از اهمیت به ســزایی 

برخوردار است.
 بر اســاس قانون، مهلــت قانونی ثبت فوت 
در ثبت احوال ١٠ روز است و برابر ماده ٢٢ 
قانون ثبت احوال کشور، وفات هر فرد اعم از 
ایرانی یا خارجی باید به یکی از ادارات ثبت 
احوال سراسر کشــور اعلام شود همچنین 
وفات ایرانیان در خارج از کشور به ماموران 
کنســولی محل اقامت یا به یکــی از ادارات 

سازمان ثبت احوال کشور اعلام می شود.
نزدیکترین خویشاوند متوفی یا هر شخصی 
که در موقع وفات حاضر بوده با ارائه مدرک 
شناســائی، ماموران انتظامــی متصدی یا 

صاحب مکانی که وفات در آن رخ داده است، 
متصدیان گورســتان ها، مقامات قضایی و 
نظامی و گروه های امدادی، می توانند برای 

اعلام وفات واخذ گواهی فوت اقدام کنند.
شــبکه اعلام وقایع حیاتی در کشور از سال 
١٣٨٥ و با مشــارکت بیش از ٣٥ هزار ثبت 
یار شــکل گرفته اســت و ثبت یاران شامل 
دهیــاران، بهورزان، متصدیان آرامســتان 
ها، اعضای شوراهای اســلامی، شورایاران، 
مســئولان پایگاه هــای بســیج و مدیران 

مدارس هستند.
این مجموعه در ذیل شورای هماهنگی ثبت 
احوال استان ها و شهرســتان ها به ریاست 
استانداران و فرمانداران فعال بوده و با برنامه 
ریزی و تلاش مســتمر به انجام رسیده، در 
حال حاضــر بیش از ٩٨ درصــد فوت های 
ثبت شــده در فاصله کمتر از یک ســال از 
رخداد، در مهلت قانونــی ١٠ روزه به ثبت 

می رسند.

فرمایشات رهبر در مورد عفاف و حجاب فصل الخطاب است

خ جدید کرایه های حمل و نقل عمومی از اول اردیبهشت اعمال نر



در فضای مجازی منتشر شد
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چه کسانی از شایعه تغییر مدیریت در سینما 
سود می برند؟

با وجود شــرایط بهتر سازمان سینمایی نســبت به دو دوره گذشته، از 
مدتی قبل شــایعاتی مبنی بر تغییرات احتمالی در این سازمان شنیده 

می شود.
اول باید به فکر معیشت سینما باشــیم.این ها بخشی از جملات رئیس 

سازمان سینمایی محمد خزاعی است.
در حالی که بسیاری از رکوردهای ســینمایی در این بازه زمانی جابجا 
شده اســت، برخی منابع خبر از احتمال تغییرات مدیریتی در سازمان 

سینمایی می دهند.
در این میان برخی مدیران بدنه سازمان سینمایی بی علاقه به نشستن 

بر صندلی محمد خزاعی نیستند.
پیش از این افزایش تعداد ســینماها، بازگرداندن رونق به گیشه سینما 
و تعاملات بین المللی برای ســینما به عنوان دســتاوردهای خزاعی در 
سازمان سینمایی مطرح شــده بود.حالا انتقاداتی با محوریت مدیریت 
غلط اکران، تضعیف سینمای خصوصی و از این دست موارد به سازمان 
وارد شــده و احتمال تغییرات مدیریتی در این سازمان را افزایش داده 
است.ثبات مدیریتی در تمامی ســازمان ها می تواند به بهبود عملکرد 
مدیران کمک کند، از طرفی برخی تغییرات نیز می توانند با شک مثبت 

همراه باشند .
برخی منتقدان معتقدند که در شرایط فعلی تغییر در مدیریت سازمان 

سینمایی می تواند باعث بهبود شرایط سینما باشد.
در مقابل عده ای می گوینــد که بعد از تحقق وعــده خزاعی برای احیا 

گیشه باید برای وعده های بعدی به او فرصت داد.
قطعا انتقاداتی به سازمان سینمایی وارد است و از طرفی دستاوردهایی 
هم برای این دوره ذکر می شــود، اما نکته مهم این اســت که اگر قرار بر 
تغییر باشد باید مدیری با توانایی بیشــتر جایگزین شود، نه مدیری که 

امتحانش را در مجموعه ای کوچک تر داده و کارنامه ای ندارد.

وایت ناتمام سیما«   »بعد از رفتن« و »ر
مسافر مسکو شدند

 فیلم های ســینمایی »بعــد از رفتــن« و »روایت ناتمام ســیما« در 
هشتمین جشنواره فیلم بریکس مسکو روی پرده می روند.

به گزارش روابط  عمومی بنیاد ســینمایی فارابی، فیلم  سینمایی »بعد 
از رفتن« به کارگردانی رضا نجاتی و تهیه کنندگــی محمود بابایی در 
بخش مســابقه و فیلم سینمایی »روایت ناتمام ســیما« به کارگردانی 
علیرضا صمدی و تهیه کنندگی مجید رضابالا در بخش خارج از مسابقه 
هشتمین دوره از جشــنواره فیلم بریکس نمایش داده می شوند که از 

بخش های چهل و ششمین جشنواره فیلم مسکو است.

»بعد از رفتن« روایتی از فراق یک عشق گمشــده است؛ آرش بریده از 
خانه و خانواده، پس از ســال ها بی خبری ردی از عشق رفته اش می یابد 
که آرامش زندگی  او را برهم می ریزد و بهانه ای می شود برای بازگشت؛ 
صابر ابر، ســارا بهرامــی، پوریا رحیمی ســام، پانتــه آ پناهی ها، بهرام 
شاه محمدلو، احترام برومند و روشنک گرامی در این فیلم نقش آفرینی 

کرده اند.
»روایت ناتمام ســیما«، نیز داســتان زندگی دکتر آرش سیمین است 
که زندگی موفقــی دارد اما پخش یک خبر در فضای مجازی، شــرایط 
خانوادگی او را دستخوش تغییر می کند؛ حامد کمیلی، آزاده صمدی، 
مهران احمدی، مسعود کرامتی و غزل شاکری، بازیگران فیلم »روایت 

ناتمام سیما« هستند.
بنا به اعلام معاونت امور بین الملل بنیاد سینمایی فارابی، جشنواره فیلم 
بریکس، از بخش های چهل و ششمین جشنواره بین المللی فیلم مسکو 
است که امسال هشــتمین دوره خود را پشت سر می گذارد. این رویداد 
نخســتین حضور بین المللی فیلم »بعد از رفتن« و دومین حضور فیلم 

»روایت ناتمام سیما« بعد از فستیوال بین المللی هند)گوآ( است.
هشــتمین جشــنواره فیلم بریکــس از ١٩ تا ٢٣ آوریل )ســی  و یکم 

فروردین تا چهارم اردیبهشت( به میزبانی شهر مسکو برگزار می شود.
 

 با وجود »تمساح خونی« پرفروش می شویم

»سال گربه« و یک بهرام افشاری متفاوت
 تهیه کننده »ســال گربه« گفت: ســینمای ایران ظرفیــت دو فیلم 
پرفروش در کنار هم را دارد. این فیلم می تواند با وجود »تمساح خونی« 

هم پرفروش شود. 
ســعید خانی تهیه کننده فیلم ســال گربه که در اکــران عید فطر به 
ســینماها اضافه شــد، درباره شــرایط فعلی این فیلم گفت: سینمای 
ایران ظرفیت دو فیلم پرفروش در کنار هم را دارد. شــرایط اکران این 
فیلم برای عید فراهم نشــد و امیدوارم هم تمساح خونی و هم این فیلم، 
به فروش بالایی برســند. این فیلم می تواند با وجود تمســاح خونی هم 

پرفروش شود.
خانی بــا بیان اینکه مدت هاســت فیلم هایی در گونــه کمدی فانتزی 
نداشتیم، گفت: این فیلم، فضایی فانتزی و نه واقعی دارد. در سال گربه 
به این ســمت رفتیم که قصه، صحنه، لباس ها و ماهیت فیلم، کمدی - 

فانتزی باشد.
تهیه کننده فیلم دوزیســت، دهه های ۷٠ و ٨٠ را مملو از فیلم هایی در 
گونه فانتری کمدی دانســت و گفت: در ســینمای ایران با کمبود ژانر 
مواجه  هســتیم و هر فرد باید تلاش کند در فضای ژانر کاری خودش، 
اتفاق متفاوتی را رقم بزند. در دهــه ۷٠ و ٨٠ فیلم هایی در این ژانر، زیاد 
داشتیم که حالا فراموش شده اند اما در حال حاضر به دلیل ایجاد تنوع 

در ذائقه مردم باید تلاش کنیم تکثر و تفاوت ژانر ایجاد کنیم.
تهیه کننده ســال گربه در پاســخ به اینکه آیا بهرام افشــاری می تواند 
موفقیت فســیل را در این اثر تکرار کند، افزود: بهرام افشــاری بازیگر 
خوبی اســت و در این فیلم، متفاوت با تمام فیلم هایی که پیش تر بازی 
کرده، ظاهر شده است. مخاطب قطعا دوست دارد ببیند بهرام افشاری 
در این فیلم چگونه اســت و تفاوت بــازی او را در این فیلم نســبت به 

فیلم های قبلی احساس خواهد کرد.
خانی که پیشــتر تجربه همکاری با کارگردان ســال گربه را در سریال 
حرفه ای داشــت، دراین باره گفــت: دو فیلم قبلی کارگــردان این اثر، 
اجتماعی و جنایی - پلیســی بود و با مشــورت هم، هر دو به این نتیجه 
رسیدیم که هم ایشان خودشــان را تکرار نکند و هم من. من قبل از این 
فیلم، یک سریال کمدی ســاختم و بعد، فیلم اجتماعی و تلاش داشتم 

در ژانرهای قبلی نمانم.
فیلم سینمایی سال گربه فیلمی در گونه کمدی فانتزی است که بهرام 
افشاری، ســارا بهرامی، هومن برق نورد، شــبنم قربانی، لادن ژاوه وند، 
مرتضی تقی زاده، نوشین تبریزی، رضا رشیدپور و همچنین علی اوجی 

و حمید معصومی نژاد در آن ایفای نقش می کنند.

قاب

خریدار   اقدام نظامی جمهوری اســلامی 
ایران در تنبیه رژیم متجاوز صهیونیســتی 
واکنش هنرمندان و فعــالان فرهنگی را در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی در پی 

داشت.
 اقدام نظامی جمهوری اســلامی ایران در 
تنبیه رژیــم متجاوز صهیونیســتی در پی 
حمله ١٣ فروردین رژیم صهیونیســتی به 
بخش کنســولی سفارت کشــورمان انجام 
شــد و »وعده صادق« جمهوری اســلامی 
ایران در تنبیه متجاوز را به نمایش گذاشت. 
مسعود شــجاعی طباطبایی از هنرمندان 
شناخته شده عرصه کاریکاتور، امیرحسین 
سمیعی، خواننده و مدیرکل دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حمید نیلی 
مدیر تماشاخانه ایرانشــهر و ملیکا زارعی، 
مجری از جمله افرادی بودنــد که در قالب 
دلنوشت و تصویر از این اقدام ایران حمایت 

کردند.
ملیکا زارعــی، مجــری تلویزیــون که به 
خاله شــادونه معروف اســت، در استوری 
اینســتاگرام خود به حمله ایران به اسرائیل 

واکنش نشان داد.
وی نوشت: امشــب کودکان غزه در آرامش 
می خوابنــد و از فردا دنیا بــرای همین یک 

شب ناآرام چه فریادها سر خواهد داد.
طباطبایــی،  شــجاعی  مســعود 
کاریکاتوریســت ضمــن انتشــار برخــی 
از آثــارش بــا موضــوع مبــارزه بــا رژیم 
صهیونیستی نوشــت: به امید زوال هرچه 

زودتر رژیم جعلی.
امیرحســین ســمیعی خواننده و مدیرکل 
دفتــر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی هم در قالب یک استوری برگرفته 
از آیات مبارک سور انفال قرآن کریم نوشت: 

وَما رَمَیتَ و لکَِنَّ الله رَمَی
مهــدی دادمــان، رئیــس حــوزه هنری 
ســازمان تبلیغات اســلامی با انتشار یک 
طرح گرافیکی با عبارت »نصرمن الله و فتح 
غریب« از اقدام جمهوری اســلامی ایران بر 

علیه رژیم صهیونیستی قدردانی کرد.
حامــد جلیلی مدیــر دفتر ســرود وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی هم در قالب یک 
اســتوری اظهار کرد: ای صاحــب ذوالفقار 
وقت مدد است / راه قدس از کربلا می گذرد / 

امام زمان )عج( پشت و پناهتان.
خیرالله تقیانــی پور نویســنده و کارگردان 
سینما و تئاتر هم با انتشار تصویری از شهید 
احمد کاظمی بیــان کرد: بســم الله قاصم 
الجبارین … گرگ ها خــوب بدانند در این 
غریب / گر پدر مرد، تفنگ پدری هست هنوز

محمد خراســانی زاده، مدیــرکل هنرهای 
تجســمی وزارت فرهنگ و سرپرست موزه 
هنرهای معاصر تهران در حساب ویراستی 
خود نوشــت: ما نسلی هســتیم که افتخار 
داریم، اولین حمله رســمی مستقیم ایران 
به رژیــم صهیونیســتی را تجربه می کنیم. 
امیدوارم در همیــن دوران مــا، این رژیم 
جعلــی و کودک کُش برای همیشــه نابود 

شود.
سازمان هنری رســانه ای اوج نیز پوستری 
در فضای مجازی منتشــر کرد که روی آن 

نوشته شــده اســت: وعده صادق! وحشت 
از شــما در دل هــای آنها بیــش از ترس از 
خداســت، این به خاطر آن اســت که آنها 

گروهی نادانند. )آیه ١٣ سوره حشر(
و  نویســنده  شــاهمردی  محمدرضــا 
کارگــردان تئاتــر در تازه ترین دلنوشــته 
خود با انتشــار متنی مزین به عکس شهید 
محسن صداقت از شهدای راه قدس نوشته 
است: گریه های پســر کوچک این شهید را 
من دیدم. تا حالا گریه و بــی تابی فرزندان 
شهدایمان را دیده ای؟ داستان اشتیاق پسر 
شهید ســامانلو برای دویدن سمت ماکت 
پدرش را شنیده ای؟ گریه و ترس های شبانه 
و زجه های آرمیتا دختر شــهید رضایی نژاد 
را چطور؟ بــی تابی مادران شــهدایمان را 
دیده ای؟ دوســت من که الان یادت افتاده 
شعار نه به جنگ را ســر بدهی، کجا بودی 
وقتی رژیم کثیف صهیونیستی به زنان غزه 
تجاوز کرد؟ کجا بودی وقتی فوج فوج مردم 
بی گناه منطقه را کشــت؟ کجا بودی وقتی 
سفارت ما در دمشق را زد؟ آنجا به اسرائیل 
نهیب زدی که نه به جنــگ؟ پس الان هم 
ســاکت باش و تماشــا کن. این جنگ را ما 

شروع نکردیم.
المیرا شــریفی مقدم، مجــری تلویزیون و 
گوینده ســابق خبر در واکنش به این اتفاق 

در شبکه x نشان پرچم ایران را منتشر کرد.
رضا زنگنه ـ شــاعر و ترانه ســرا نیز در یک 
استوری اینســتاگرام نوشت: »بردار خنجر 

را برادر وقتِ جنگ است.«
حســن روح الامین، هنرمند نقــاش هم با 
بازنشــر یکی از آثــارش در اینســتاگرام با 
کپشــن »علی علی« به ایــن اتفاق واکنش 

نشان داد.
ســید محمود رضوی، تهیه کننده سریال 
موســی )ع( در یک اســتوری اینستاگرام 

نوشت: »از خاک وطن نمی گذرم«.
جواد قارایی، مستندســاز ایرانگرد یکی از 
شاهدان عینی پرواز موشک های ایرانی که 
به سمت سرزمین های اشغالی بود. او در این 
رابطه در صفحه شــخصی اینستاگرام خود 

در قالب یک داستان نوشته است:

»بــا آرامــش و شــادی در حــال تولیــد 
ایرانگــرد در ایلام با شــنیدن صدای غرش 
موشک های ایران جان بر فراز آسمان پاک 

وطن.
سرافراز وطن.

یادمان باشد چه با حکومت قاجار باشیم چه 
پهلوی و چه جمهوری اسلامی، برای ماندن 
در دنیایی که کشــورهایش حاضر نیستند 
خلع سلاح هسته ای شــوند، باید هسته ای 

شویم.
هنوز مرگ مظلومانه نیمی از جمعیت ایران 
جان در جنگ جهانی را فراموش نکرده ایم. 
هنوز تجاوزات بی دلیــل روس، انگلیس و 
آمریکا را به وطن فرامــوش نکرده ایم. هنوز 
مرگ ٢٠ هــزار زن و کودک طــی چند ماه 
توسط صهیونیســت ها که می گویند همه 
انســانها برای بردگی ما آفریده شــده اند را 
فراموش نکرده ایم. هنــوز نقش خون پاک 
شــهیدان، دلاور مام وطن بر خاک پاکش را 

فراموش نکرده ایم.«
یاســر احمدوند، معــاون فرهنگــی وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی هم در شــبکه 
x نوشــت؛ »در بالکن خانه نشسته ام سوره 
دخان بر لب دارم. به گل های ســفید و قرمز 
شــمعدانی ها نگاه می کنم و به آسمان فوت 

می کنم.«
رضا مهدوی آهنگســاز، نوازنــده و مدرس 
موســیقی و دبیر ســی و نهمین جشنواره 
موســیقی فجر نیز در صفحه شخصی خود 
در اینســتاگرام نوشــت: »درود بیکران بر 
دلاورمــردان عرصــه موشــکی- پهپادی 
ایران. باش تا صبح دولتش بدمد. این هنوز 
از نتایج ســحر اســت! حملات رزمندگان 
اسلام به غده سرطانی به شــکلی است که 
تعداد صهیونیســت هایی که به علت سکته 
قلبی به هلاکت می رســند بیش از کسانی 
است که به علت انفجار موشک ها و پهپادها 
به جهنم واصل می شوند! رژیم صهیونیست 
نسل کُش انشالله پس از ۷٥ سال جنایت به 

زودی سرنگون خواهد شد. الله اکبر«
کــورش زارعــی بازیگــر ســینما، تئاتر و 
تلویزیون، کارگردان و مدیر مرکز هنرهای 

نمایشی حوزه هنری نیز با انتشار یک طرح 
گرافیکی با مضمون »به وقت تنبیه« نوشته 
است: »پاسخ مشــروع و قانونی جمهوری 
اســلامی ایران به حمله تروریستی اخیر در 
ســوریه؛ دو هفته پیش بود که رژیم غاصب 
صهیونیست ها در اقدامی ددمنشانه به دفتر 
کنسولی ایران در دمشق حمله کرد. حادثه 
تلخی که بازتاب هــای بین المللی متعددی 
داشــت و اغلب رســانه های منطقــه ای با 
بی ســابقه خواندن این حادثه تروریســتی 
هشــدارهایی نســبت به واکنش احتمالی 
ایران و افزایش سطح تنش ها در غرب آسیا 
داده و ازشیوه های دیپلماتیک برای انصراف 

ایران از عملیات انتقام استفاده کردند. 
اما کلام آخــر همان وعــده صادقی بود که 
رهبر معظم انقلاب در پیام تســلیت شهید 
زاهدی و هم رزمان شــهیدش به آن اشاره 
کرده و فرمودند: رژیم خبیث صهیونیستی 
به دســت دلاورمردان ما مجــازات خواهد 
شد. پیامی که رعشه بر اندام صهیونیست ها 
انداخــت و آنها هر آن منتظر پاســخ به این 

اقدام شرارت بارشان بودند. 
ســخنان رهبر انقلاب در خصــوص تنبیه 
رژیم خبیث صهیونیســتی کــه در خطبه 
های نمازعید فطر مجددا تکرار شــد، اتمام 
حجتی برای نیروهای دفاعی کشور و منطقه 
بود تا آماده پاســخ کوبنده به اشــغالگرانی 
باشــند که طبق عرف بین المللی به خاک 
جمهوری اســلامی ایران حملــه کرده اند. 
ضربه متقابل به رژیم اشغالگرقدس در قالب 
عملیات انتقام اندکی طول کشید و این وقفه 
حامیــان و نیروهای حامی ایران ســربلند 
را نگران کــرده بود اما جنگ روانی ناشــی 
از نا معلوم بودن زمان و مــکان حمله برای 
سران اسرائیل و حامیان آنها مثل استخوان 
لای زخم بود و حکم پاندولی را داشــت که 
صهیونیست ها را به جایی رســانده بود که 
مایل بودند به وقت مرگ آنها به صدا در بیاید 
و آنهــا را از برزخ این انتظار فرسایشــی رها 
کنند اما محاسبات اســتراتژیک جمهوری 
اسلامی فراتر از معادلات صهیونیست ها بود 
و برنامه های آنها را نقش برآب کرد تا اینکه 

زمان به وقت انتقام کوک شــد و با اشاره به 
فرمانده کل قوا، صدای گــوش نواز پهبادها 
برای تارو مار کردن اسرائیلی ها شنیده شد 
و پرچم عملیــات تلافی جویانــه به اهتزاز 

درآمد. 
شــواهد تاریخی و امنیتی حکایــت از این 
دارد که جمهوری اسلامی ایران هرگز آغاز 
کننده هیچ جنگی نبوده است و این عملیات 
تلافی جویانه، پاسخی مشــروع و قانونی به 

حمله تروریستی صهیونیست ها است و
در صــورت مداخله ایالات متحــده آمریکا 
برای حمایت از رژیم نامشــروع اســرائیل، 
همه پایگاه ها و اهداف ایالات متحده نیز در 

تیررس خواهد بود.«
همچنیــن همزمان بــا حملــه  تنبیهی و 
مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران علیه رژیم 
صهیونیستی، جدیدترین دیوارنگاره میدان 
فلســطین تهران با شــعار »ســیلی بعدی 

محکم تر است« رونمایی شد.
 سپاه پاســداران انقلاب اســلامی بامداد 
یکشــنبه - ٢٦ فروردیــن - در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: در پاســخ به جنایت های متعدد 
رژیم خبیث صهیونیستی از جمله حمله به 
بخش کنسولی ســفارت جمهوری اسلامی 
ایران در دمشــق و به شــهادت رســاندن 
فرماندهان و مستشــاران نظامی ایران، در 
نخستین ساعت بامداد امروز )یکشنبه ٢٦ 
فروردین ماه( دلاورمردان نیروی هوافضای 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با همراهی 
ســایر نیروهای این نهاد انقلابی و مردمی، 
به عنوان بخشی از تنبیه آن رژیم نامشروع 
و جنایتکار طی عملیــات »وعده صادق« با 
رمز مقدس »یا رسول الله )ص(« با موفقیت 
اهدافی را در داخل سرزمین های اشغالی با 
ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار 

دادند.
همچنین ســپاه در اطلاعیــه دوم تصریح 
کرد: با گذشــت بیش از ١٠ روز از ســکوت 
و اهمال ســازمان های بین المللــی به ویژه 
شــورای امنیت ســازمان ملل متحد برای 
محکومیت تجــاوز و جنایت گــری رژیم 
صهیونیســتی در حمله به بخش کنسولی 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق 
به عنوان بخشــی از خاک کشــورمان و به 
شهادت رساندن ۷ تن از مستشاران قانونی 
کشــور و عدم مجازات رژیم جنایتکار ذیل 
بند هفتم منشور سازمان ملل ؛ جان برکفان 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در پاسخ به 
این جنایت ها و تحقق هشــدارهای پیشین 
و تامین مطالبه ی به حــق ایران و به منظور 
تنبیه متجاوز، با اســتفاده از توانمندی های 
راهبــردی اطلاعاتی ، موشــکی و پهپادی 
خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروریستی 
صهیونیســتی در ســرزمین های اشغالی 
حمله و آنها را با موفقیــت مورد اصابت قرار 
داد و منهدم کرد.در این اطلاعیه آمده است: 
به ملت قهرمان ایــران اطمینان می دهیم، 
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی و سایر 
نیروهای مسلح کشور در دفاع از منافع ملی 
تا پای جان ایســتاده و تلاش های دشمنان 
برای برهــم زدن امنیت و آرامــش مردم را 

خنثی خواهد نمود.

اشپیتیم آرفی:

مزه قلیه ماهی ایرانی بی نظیر است
خریــدار   راوی برنامــه تلویزیونــی 
»گردشگر؛ خوش اشتها« گفت: من عاشق 
این مســتند هســتم. حاضرم تمــام کار و 
زندگی ام را کنار بگذارم و ادامه این مستند 

را اجرا کنم.
 »گردشگر خوش اشــتها« با اجرا و روایت 
اشــپیتیم آرفــی، فوتبالیســت آلبانیایی 
تبار، مربــی تیم هــوادار و بازیکن اســبق 
پرســپولیس، روایت ســفر یک گردشگر 
اروپایــی به ایــران و حضــور در مکان ها و 

مناطق مختلف کشور است.
ســه قســمت از این مســتند در ایام نوروز 

١۴٠٣ از شبکه نسیم بازپخش شد.
اشــپیتیم آرفی درباره مســتند »گردشگر 
خوش اشــتها« اظهار کرد: متاســفانه این 
برنامه را ادامه ندادند و فقط ســه قسمتش 
تولید شد. صداوسیما و شبکه نسیم بودجه 
اش را تامیــن نکردنــد. به نظر مــن برنامه 
خوبی است و جا دارد که تا ٥٠ قسمت ادامه 
پیدا کند و کل جذابیت های ایران را نشــان 

دهد.
وی در پاسخ این ســوال که ایده اصلی این 
مســتند چگونه شــکل گرفت توضیح داد: 
من ســال ها راجع به این موضوع فکر کردم 
که چطور می شــود نقاط جــذاب ایران را 
نشــان داد. بعد از اقامت اولــم در ایران به 
آلمان برگشتم. چهار ســال در آلمان بودم 
و بعد از آن تصمیم گرفتم دوبــاره به ایران 
برگردم. وقتی به ایران آمدم تصمیم گرفتم 
شــهرهای ایران را بگردم و ببینم. قبل از آن 

در مدت اقامتم در ایران فقط درگیر فوتبال 
بودم.

وی افزود: زمانی که در ایران فوتبالیســت 
بــودم، همه گوشــه و کنار کشــور ایران را 
می رفتم ولی سفرهایم فقط فوتبالی بود. با 
هواپیما به یکی از شــهرهای ایران می رفتم 
و در هتــل بودم و بــه ورزشــگاه می رفتم. 
خود شــهر را نمی دیدیم. من در کتاب ها و 
روزنامه ها خوانده بودم که ایران زیباســت 
و دیدنی های زیــادی دارد. وقتــی دوباره 
به ایــران برگشــتم، یکــی از تصمیم هایم 

ایرانگردی بود.
آرفی با یــادآوری این که الان یک ســری 
اینفلوئنســر تصاویر ایــران را در اینترنت 
منتشــر می کنند گفت: من این کار را شش 
هفت ســال پیش شــروع کردم. بــا خودم 
گفتم کشــور ایران چقدر جذاب است. چرا 
مردم ایــران خیلی از اماکن کشورشــان را 
ندیده اند؟ خیلی ها نمی دانند چابهار چقدر 

قشنگ و جذاب است. 
چابهار یک برنامه موج ســواری دارد که از 

تمام دنیا مردم به آنجا می روند.
وی ادامه داد: من بــه این فکر افتادم که یک 
برنامه مستند با موضوع ایرانگردی بسازیم. 
هر جا تهیه کننده یــا بازیگری می دیدم این 
سوژه را به او پیشنهاد می دادم. همان زمان 
با آقای نصیری، تهیه کننده برنامه »کودک 
شو« آشــنا شدم و این پیشــنهاد را دادم. او 
خــودش دقیقا همین فکر را داشــت. آقای 
نصیری دنبال یک نفر خارجی می گشــت 

که ایران را دوست داشته باشد. قرار شد من 
بازیگر و راوی این مستند بشوم.

آرفی که در ایــن برنامه غذاهــای ایرانی را 
معرفی می کند توضیح داد: هر ســال غذای 
مورد علاقه من عوض می شــود. اوایلی که 
به ایران آمدم عاشق فســنجون بودم. بعد از 
آن در اهواز با قلیه ماهی آشنا شدم. این غذا 
در تهران سخت پیدا می شــود. به نظر من 
مزه اش بی نظیر اســت. الان عاشق خورش 

بادمجون هستم.
 تمام غذاهــای ایرانی به جز کلــه پاچه را 
دوست دارم. همه غذاهای ایرانی خوشمزه 
هســتند. کله پاچه را تا الان امتحان نکرده 
ام. نمی توانم با این غذا کنار بیایم. با شکل و 

بوی این غذا مشکل دارم.

برای رفتن از ایران برنامه ای ندارم
وی در پاسخ به این ســوال که تا چه زمانی 
در ایــران می مانید گفت: هیــچ وقت فکر 
نمی کــردم روزی در ایــران زندگی کنم. 
اما الان بــرای خودم در ایــران یک زندگی 

ساخته ام و جا افتاده ام. 
در ایران دوســتانی دارم که مثل خانواده ام 

هستند. 
البته نمی توانم تضمین بدهم که ده ســال 
دیگر هم در ایــران می مانم. ولی برای رفتن 

از ایران هم برنامه ای ندارم.
آرفی درباره حضورش در سینما و تلویزیون 
به عنوان مجری و بازیگر اظهار کرد: من در 
سه چهار تا فیلم و سریال ایرانی مثل »دیوار 

به دیوار« و »چنــد می گیری گریه کنی٢« 
بازی کردم. ولی بالاخره من خارجی هستم 
و لهجه دارم. تعداد نقش هایی که بتوانم در 
آن بازی کنم زیاد نیست. ولی اگر پیشنهاد 

بشود قبول می کنم.
این مربــی فوتبــال درباره پشــت صحنه 
برنامه »گردشــگر خوش اشــتها« توضیح 
داد: ســاختن این برنامه راحــت نبود. یک 
تیم ١٥ نفره دائم در ســفر بودنــد. برای هر 
قسمت حدود ٢٠ روز در ســفر بودیم. یک 
سری چیزها قابل برنامه ریزی نبود. در اهواز 
که بودیم ٥ روز پشت ســر هم باران می آمد 
و ما هیچ فیلمبــرداری نتوانســتیم انجام 
بدهیم. معتقــدم این جــور برنامه ها برای 

مخاطبان ایران و جهان باید ســاخته شود. 
برنامه »گردشگر خوش اشــتها« می تواند 
مردم ایران، سنت ها و غذاهای شان را نشان 
بدهد. اگر ایــن برنامه را ادامــه می دادیم 
می توانســتیم باغ پســته و انــار و مزرعه 

زعفران را نشان بدهیم.
وی ضمن انتقاد از خبررســانی رسانه های 
دنیا درباره کشــور ایران بیان کرد: معمولا 
رســانه های دنیــا خبــر خوبــی از ایران 
نمی دهند. البتــه این مشــکل در کل دنیا 
هست. رســانه ها سیاســت و مردم را با هم 
قاطی می کنند. من خودم سیاســت آلمان 
را دوســت ندارم؛ ولی این موضوع ربطی به 

مردم آلمان ندارند.
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میدان

ناصر صالح کارشناس و مدرس AFC معتقد است تیم 
ملی ایــران از بازیکنان با کیفیتی بهــره می برد و نبود 
حسین طیبی نمی تواند مشکلی در تیم ملی برای جام 

ملت های آسیا ایجاد کند.
 رقابت های جام ملت های ٢٠٢۴ آسیا از ٢٩ فروردین 
با حضور ١٦ تیم به میزبانی تایلند برگزار خواهد شــد 
و در حال حاضر اردوی آماده ســازی خود را در کمپ 
تیم های ملی و با هدایت وحید شمســایی پشــت سر 

می گذارد.
ناصر صالح کارشــناس فوتســال و مــدرس AFC به 
ارزیابی شرایط تیم ملی ایران در آستانه جام ملت های 
آســیا پرداخت و گفت: تیم ملی فوتسال ایران با برنامه 
ریزی خوب و دقیقی که وحید شمســایی و شــهاب 
ســفال منش انجــام داده اند بــه خوبــی تمرینات و 

اردوهای آماده سازی را پیش می برند.
ایــن کارشــناس فوتســال در خصــوص 
تورنمنــت چهارجانبه ای که تیــم ملی در 
ویتنام پشــت ســر گذاشــت گفت: تیم ها 
در بازی هــای تدارکاتی بایــد دنبال اهداف 
تاکتیکی خود باشــند و نتایجــی که در این 
مسابقات کسب می شــود اهمیت چندانی 

ندارد. امیدوارم کادر فنی تیم ملی بهره برداری لازم را 
از این تورنمنت کرده باشد. 

در این مسابقات شاهد بودیم که در یک بازی ما ابتدا با 
٢ گل پیش افتادیم و در ادامه ۴ گل دریافت کردیم. این 
یکی از ضعف های تیم ملی بود کــه باید تا پیش از جام 
ملت ها برطرف شود. هر تیمی ابتدا باید تمرکز خود را 
روی گل نخوردن بگذارد و ســپس بتواند سازماندهی 

خوبی برای رسیدن به گل داشته باشد.
وی در رابطــه با رقبــای تیم ملــی در این 
مســابقات هم گفت: رقبای اصلی ما در این 
مسابقات ژاپن، ازبکستان و تایلند هستند و 
البته تیم هایی مثل عربستان هم با استفاده 
از کادر فنــی قدرتمندی که جــذب کرده 

می تواند تیمی خطرناک محسوب شود.
 اما نباید فراموش کرد که ابزار کار هر مربی ای در نهایت 
بازیکنان هستند و تیم ما از بازیکن های بسیار باارزشی 
سود می برد و حتماً وحید شمســایی و کادر فنی تیم 
ملی با برنامه ریزی تلاش می کننــد بهترین نتیجه را 

کسب کنند.
این مدرس فوتسال به نبود حســین طیبی اشاره کرد 
و گفت: حســین طیبی مهره با ارزشــی اســت و هیچ 

مربی خوبی بــه یک یا ٢ بازیکن تکیــه نمی کند و تیم 
ما هم به واسطه داشتن بازیکنان سطح بالا باید از تمام 
داشته های خود برای کســب بهترین نتیجه استفاده 

کند.
وی در پایــان به جوانگرایی در تیم ملی اشــاره کرد و 
گفت: ما باید ۷ یا ٨ ســال قبل ســاختن نسل جدید 
فوتســال را آغاز می کردیم و ایــن کار را قدم به قدم 
پیش می بردیم تا به یک نســل طلایی می رسیدیم و 
در دور قبل جام ملت های آســیا قهرمانی را از دست 

نمی دادیم. 
الان وحید شمســایی این کار را آغاز کرده است و هم 
بازیکنــان و هم کادر فنــی تیم جوان هســتند و دعا 
می کنیم با نتایج خوبی جام ملت های آســیا را به پایان 

برسانند.

کارشناس کشــتی آزاد در واکنش به برگزاری مبارزه 
انتخابی بین حســن یزدانی و کامران قاسم پور گفت: 
باید صبر کنیــم و با صحبت هــای بی مــورد این دو 

کشتی گیر را به حاشیه نبریم.
مراد محمــدی، درباره برگــزاری انتخابــی تیم ملی 
بین حسن یزدانی و کامران قاســمپور گفت: به نظرم 
صحبت از این مســایل الان به صلاح نیســت. حسن 

یزدانی کتفش را جراحی کــرد و آرام آرام تمرینات را 
شروع کرده و قرار است اردیبهشــت ماه به اردوی تیم 
ملی ملحق شود. از آن طرف ســرمربی تیم اعلام کرده 
تا اردیبهشــت ماه باید صبر کنیم تا یزدانی تمریناتش 
را شروع کند و آن وقت برای وزن ٨٦ کیلوگرم تصمیم 
بگیریم.وی گفت: به نظــرم تمامی این صحبت ها اصلًا 
منطقی نیست و در این شرایط حواشی را زیاد می کند 

و این موضوع به نفع کشتی نیست. همه ما باید منتظر 
باشیم تا اردیبهشت ماه حسن یزدانی روی تشک بیاید 
و شــرایطش را کادر فنی ارزیابی کنند و آن وقت یک 
تصمیم نهایی را بگیــرد که یا به یــک تورنمنت اعزام 
شوند یا همه نفرات اعزام شوند. باید صبور باشیم و این 

صحبت ها هیچ سودی برای کشتی آزاد ندارد.
کارشــناس کشــتی ایران گفت: باید شــرایط حسن 

از ســوی کادر فنی بررسی شــود و آن وقت با توجه به 
آن تصمیم گرفته شــود. الان کامران قاسم پور هم در 
اردوی تیم ملی اســت و یزدانی هم اردیبهشت ملحق 
می شود. خدا را شکر شرایط حسن خیلی خوب است، 
تمریناتش را منظم انجام می دهد. حتی الان تمرینات 
دســتش را هم انجــام داده و روی کتفــش تمرینات 

بدنسازی را انجام می دهد.

فوتسال

کشتی

خریدار  بــرد مقابل ملوان باعث شــد تا 
پرســپولیس در دیدارهای خانگی از رقیب 
سنتی خود ســبقت گیرد و استقلالی ها هم 
توانســته اند آمار خود در بازی های بیرون از 

خانه را درخشان کنند.
 قطار مســابقات لیگ بیست وسوم در حال 
نزدیک شــدن به روزهای سرنوشت ســاز 
اســت؛ هر چند که با توجه به روند پرنوسان 
تراکتور تبریز و ســپاهان اصفهــان، حالا 
کورس قهرمانی لیگ بیست وسوم به دوئل 
ســرخابی های پایتخت تبدیل شده و آن ها 
که در نیم فصل دوم جزو تیم های کم نوسان 
فوتبال ایران بوده اند، بیشــترین شانس را 
برای رســیدن به مقام قهرمانــی در فصل 
جاری لیگ برتر دارند و فاصله یک امتیازی 
سرخابی ها باعث شــده تا دوئل شان برای 
رســیدن به عنوان قهرمانی در فصل جاری 

در اوج هیجان و جذابیت دنبال شود.
سرخابی ها نه تنها برای رســیدن به عنوان 
قهرمانی تــلاش می کنند که بــه دنبال آن 
هســتند تا ســایر عناوین را هم از آن خود 

کنند. 
ســپاهان بــا ۴١ گل زده بهتریــن خــط 
حملــه لیــگ را در اختیــار دارد و تراکتور 
٣٢ گل به ثمر رســانده و بعــد از این ٢ تیم، 
نام اســتقلال با ٣١ گل زده و پرسپولیس با 
٣٠ گل زده دیده می شــود. در فاز دفاعی، 
آبی پوشان پایتخت ١٢ گل در فصل جاری 
دریافت کرده اند و پرســپولیس هم ١٣ بار 
دروازه اش باز شــده تا رقابتــی میلی متری 

میان مدعیان کســب عنوان قهرمانی برای 
رســیدن به عنوان برترین خط دفاع فصل 
باشــد. ضمن آنکه در مســیر کسب نتیجه 
در دیدارهــای خانگی و بیــرون از خانه هم 
رقابت جذابی میان ســرخابی های پایتخت 

در جریان است.

حالا ورزشگاه آزادی برای سرخ ها 
بهشت است!

پرســپولیس در هفته اخیر موفق شــد در 

یک بازی جنجالی مقابــل ملوان بندرانزلی 
با یک گل از ســد حریف خــود بگذرد و این 
پیروزی زمینه ساز صدرنشینی سرخ پوشان 
پایتخــت در جــدول دیدارهــای خانگی 
شــد؛ به طوری که آن ها حالا از ١٢ مسابقه 
خانگی موفق به کســب ٣٠ امتیاز شده اند 
و بالاتر از اســتقلال که در ١١ بازی خانگی 
٢٩ امتیاز کســب کرده، صدرنشین جدول 
بازی های خانگی شدند. البته که شاگردان 
جواد نکونام در هفته پیش رو این فرصت را 

دارند تا بعد از ٢ تساوی پیاپی در دیدارهای 
خانگی، برابر شمس آذر قزوین پیروز شوند 
و بار دیگر عنوان برتریــن تیم در دیدارهای 

خانگی را از آن خود کنند.

استقلال در خانه رقبا حریف می طلبد!
آبی پوشــان پایتخت بعد از شکست دادن 
مــس در رفســنجان در هفتــه هفتم، در 
٦ بــازی متوالی بیــرون از خانه بــه نتیجه 
تساوی رضایت دادند و همین مسئله باعث 

شد تا انتقادات نســبت به عملکرد آبی ها در 
دیدارهــای بیرون از خانه بــالا گیرد. با این 
وجود، شاگردان جواد نکونام در ٣ بازی اخیر 
بیرون از خانه جبران  مافات کردند و کسب 
٣ برد پیاپی یک بر صفر باعث شد تا آبی ها با 
کسب ٢١ امتیاز از ١٢ مسابقه در دیدارهای 
بیرون از خانه، به دومیــن میهمان برتر در 

لیگ بیست  وسوم تبدیل شوند!

باورنکردنی مثل ذوب آهنِ ربیعی
سفیدوسبزپوشــان اصفهانی که روزهای 
بحرانی را پشــت ســر می گذاشــتند، در 
هفته اخیــر در تبریز نتیجــه ای فوق العاده 
به دســت آوردند و تراکتور را با حساب ۴ بر 
یک شکست دادند تا نه تنها از بحران خارج 
شــوند بلکه بتوانند به روند درخشان خود 
در دیدارهای بیرون از خانــه ادامه بدهند. 
ذوب آهــن در فصل جاری در ١١ مســابقه 
خانگی تنهــا ۷ امتیــاز به دســت آورده و 
دومین تیم ضعیــف فصــل در دیدارهای 
خانگی هستند اما در نقطه مقابل، شاگردان 
ربیعی در ١١ بازی بیرون از خانه توانسته اند 
٢٣ امتیاز کســب کنند و برترین تیم بیرون 
از خانه لیگ بیست وسوم هستند؛ آن هم در 
حالی که ذوبی ها در دیــدار معوقه پیش رو 
برابر ســپاهان این فرصت را دارند تا رکورد 
خود در دیدارهای بیــرون از خانه را بهبود 
بخشــند و برخلاف دیدارهــای خانگی، با 
اقتدار به روند درخشــان و بدون باخت خود 

در دیدارهای بیرون از خانه ادامه بدهند!

فوتسال ایران بازیکنان باارزشی دارد

نباید یزدانی و کامران را به حاشیه ببریم

تیم منتخب هفته 23؛ با حضور تک تیراندازهای استقلال و پرسپولیس!
خریدار  بازیکنی بهتریــن عملکرد این 
هفته را داشت که ٥ شــوت و ٢ گل زد و یک 

موقعیت گل هم ساخت.
هفته بیست وسوم لیگ با برد و ادامه تعقیب 
و گریز استقلال و پرســپولیس همراه شد. 
سپاهان و تراکتور باز هم نبردند تا از کورس 
قهرمانی فاصله بیشتری بگیرند. تیم محرم 
نویدکیا بــاز هــم بهتریــن موقعیت های 
گلزنی هفته را ســاخت و بهتریــن بازیکن 
هفته هم از این تیم بــود. بهترین برد هفته 
اما به ذوب آهن رســید کــه ۴ گل در تبریز 
به تراکتور زد. در ادامه عملکــرد بازیکنان 
حاضر در تیم منتخــب »فوتبال ٣٦٠« را با 

همکاری »متریکا« می خوانید. 

علیرضا حقیقی/ هوادار/ نمره 8.18
در ٢٣ هفتــه ای که از لیگ بیست وســوم 
گذشــته، کمتر از انگشــتان دو دست بوده 
که دروازه بانی در یک مســابقه نمره بالای 
هشــت کســب کند. این هفته امــا محمد 
ناصــری و علیرضــا حقیقی از ایــن عدد 
عبور کردند. حقیقی بــرای اینکه پس از ٦ 
بازی، بالاخره کلین شــیت کند هر ۴ شوت 
بازیکنان گل گهر را مهار کرد. حقیقی در این 
مسابقه حدودا دو برابر محمدرضا اخباری، 
دروازه بان حریف، لمس توپ داشــت و در 

جریان بازی بود.

امیرحسین جدی/ ذوب آهن
/ نمره 7.98

بازیکنی که این فصل معمولا در دفاع راست 
بازی می کرد، برای بازی با تراکتور به سمت 
چپ خط دفاعی منتقل شــد. جدی در این 

پست هم حسابی درخشــید و جزو بهترین 
بازیکنــان زمین بــود. او مقابــل تراکتور 
هــم گل زد و هم پــاس گل داد. جدی جزو 
معدود بازیکنانی بود که تعداد عملکردهای 
دفاعی اش هم دو رقمی شــد و ١٠ خطر از 

دروازه تیمش دور کرد.

محمد قریشی/ ذوب آهن/ نمره 7.55
قریشی که با پرتاب های اوت بلند و دقیقش 
شناخته می شود، در عملکردهای دفاعی و 
نبردهای هوایی، بهتریــن بازیکن تیمش 
اســت. قریشــی این هفته مقابل تراکتور، 
با اینکه دفــاع میانی بــود و ذوب آهن هم 
مالکیت توپ بــه مراتب کمتری داشــت، 
اما فعال تریــن بازیکن تیمــش بود. بخش 
زیادی از لمس توپ های او به عملکردهای 
دفاعی اش برمیگردد کــه ١٢ مرتبه با قطع 
پاس و دفع تــوپ، خطــر را از روی دروازه 

ذوب آهن دور کرد.

حسین گودرزی/ شمس آذر
/ نمره 7.67

شــمس آذر این هفته بیــش از ٢ امیدگل، 
موقعیت های بهتــری از مهمانــش ایجاد 
کرد. فــولاد در ایــن بازی حتی شــوت در 
چارچوب هم نزد. بخش پررنگی از این آمار 
را تیم میزبان مدیون مدافعی اســت که در 
عملکردهای هجومی موثر بود و در دفاع هم 
متعهد ظاهر شــد. گودرزی در این بازی، ۴ 

پاس کلیدی داد و ٢ شوت هم زد.

محمدحسین اسلامی/ ذوب آهن/ 
نمره 8.11

بازی بــا تراکتــور، انتخاب اســلامی برای 
زدن اولین و دومیــن گل فصلش بود. او که 
در لیگ ٢٣ تاثیرگــذاری اش روی گل ها به 
٢ پاس گل مربوط می شد، این هفته ٢ مرتبه 
دروازه تراکتور را باز کرد. اســلامی در این 

بازی ٢ موقعیت هم ساخت.

محمدمهدی محبی/ مس رفسنجان/ 
نمره 8.38

محبی با ٢ گل زده، بهتریــن بازیکن هفته 
شــد. او در بازی با پیکان، ٥ مرتبه با شوت 
دروازه حریف را تهدید کرد که ٣ شوتش در 
چارچوب بود و ٢ تا هم گل شد. محبی یک 
پاس کلیدی هم در این بــازی داد تا نمایش 

درخشانش را تکمیل کند. 

داریوش شجاعیان/ هوادار
/ نمره 7.78

بازیکــن تکنیکی هــوادار از زمــان حضور 
مسعود شجاعی حسابی شکوفا شده است. 
او پس از ٢ گلی که هفتــه قبل به فولاد زده 
بود، ایــن هفته هم تنها گل بــازی را زد و ٣ 
امتیاز دیگر را به حســاب هوادار واریز کرد. 
شــجاعیان یک پاس تماشــایی هم داد که 

منجر به گل نشد.

جواد آقایی پور/ استقلال خوزستان
/ نمره 7.90

آقایی پور همان بازیکنی است که این فصل 
در خوزســتان ٢ گل به پرســپولیس زده 
بود و در مجموع هم بــا ٥ گل زده، بهترین 
گلزن تیمش اســت. آقایی پور این هفته اما 
در داربی سرنوشت ســاز مقابل نفت آبادان، 

در قامت گل ساز ظاهر شد. او در این بازی، ٣ 
مرتبه با پاس های کلیدی موقعیت ساخت 

تا پاس گل دوم تیمش را بدهد.

عیسی آل کثیر/ پرسپولیس
/ نمره 7.74

پس از ســه بازی ناکامی در گلزنی، آل کثیر 
این هفته گلــی مشــکوک و جنجالی زد. 
این ســومین گل عیســی آل کثیــر برای 
پرســپولیس در لیــگ بیست وســوم بود. 
آل کثیر در طــول بازی با ملــوان فقط ١٩ 
لمس توپ داشــت، ولی یک پاس منجر به 

موقعیت گل هم داد که هدر رفت. 

محمدجواد محمدی/ ذوب آهن
/ نمره 8.01

دیدار با تراکتور باعث شد بازیکنی که ١١١ 

روز گل نزده بود هم پایش به گلزنی باز شود. 
محمدجواد محمدی این هفتــه، ٢ مرتبه 
با شــوت و ٣ مرتبه هم با پاس های کلیدی 
دروازه تراکتور را تهدید کــرد تا برای اولین 
بار در این فصل، در یک مسابقه هم گل بزند 

و هم پاس گل دهد. 
محمدی در این بازی، بیشترین نبرد موفق 

را هم داشت.

گوستاوو بلانکو/ استقلال/ نمره 7.71
مهاجم آرژانتینی اســتقلال، برای دومین 
بازی متوالی گل زد تا بــا ٥ گل زده، بهترین 
گلزن این فصل آبی ها هم شــود. بلانکو در 
این بازی ٢ مرتبه با شــوت دروازه گوهری 
را تهدید کرد تــا تنها گل مســابقه را بزند. 
بازیکنی که با ٨ دوئل موفق، دومین بازیکن 

قلدر زمین هم بود.

پرسپولیس و تکرار رفتار سال گذشته
 سکوت و حرکت به سمت قهرمانی!

پرســپولیس تنها با یک امتیاز اختلاف نسبت به اســتقلال در رده دوم 
جدول ایستاده است.

 پرسپولیس در چارچوب هفته بیست وســوم لیگ برتر به مصاف ملوان 
رفت و با نتیجه یک بر صفر پیروز شد. ســرخ ها با این سه امتیاز، فاصله 
خود با اســتقلال را حفظ کردند تا همچنان با یــک امتیاز اختلاف در 
تعقیب تیم جواد نکونام باشــند. پرسپولیســی ها مانند فصل گذشته 
تصمیم گرفته اند از حواشی دور باشــند و تا هفته آخر برای کسب نتایج 

ایده آل تلاش کنند.

مصاحبه حاشیه ای در کار نیست
پرســپولیس در لیگ بیســت ودوم در کورس قهرمانی با سپاهان بود و 
درنهایت با یحیی گل محمدی موفق به کسب جام شد. اختلاف امتیاز 
اندک دو تیم باعث شده بود هفته های حساســی را در لیگ برتر شاهد 

باشیم و یک لغزش برابر با از دست دادن جام باشد.
سرخ ها در لیگ بیست ودوم تصمیم گرفتند از مصاحبه های توفانی دور 
باشــند و تا هفته آخر برای قهرمانی تلاش کنند. در فصل گذشــته نه 
خبری از مصاحبه علیه تیم حریف بود و نه مســائل داخلی باشگاه بیش 
از حد بزرگ می شد، درنهایت این خویشــتن داری هم به جام قهرمانی 

ختم شد تا قرمزها تیم سربلند لیگ بیست ودوم باشند.

تکرار یک رفتار خوب
پرســپولیس در لیگ بیست وسوم هم با اســتقلال در کورس قهرمانی 
اســت و جام به یکی از این دو تیم خواهد رســید. روز گذشته قرمزها با 
نتیجه یک بر صفر موفق به شکســت ملوان شد تا اختلاف امتیاز خود با 

استقلال را حفظ کند و در تعقیب شاگردان جواد نکونام باشند. 
پرسپولیســی ها تصمیم گرفته انــد در ادامه لیگ بیست وســوم رفتار 
فصل گذشته خود را تکرار کنند و تمام ارکان باشگاه، چه مدیریت، چه 
کادرفنی و بازیکنان، از مصاحبه های آتشــین و  حاشیه ای دوری کنند. 
کافی اســت نگاهی به مصاحبه های بازیکنان پرسپولیس پس از دیدار 
با ملوان داشــته باشــد، آن ها به خوبی می دانند در مقطع فعلی و چند 
هفته پایانی، آرامش از هر چیزی مهم تر اســت و از پاسخ به سوالاتی در 
مورد استقلال و تیم های رقیب پرهیز می کنند. این رفتار باعث می شود 
قرمزها در ســاحل آرامش باشــند و در ادامه فصل با آســودگی خاطر 
بیشــتری کار خود را دنبال کنند. حالا باید منتظر ماند و دید این رفتار 

سرخ ها تبدیل به یک جام قهرمانی دیگر می شود یا خیر.

 ستاره خاموش استقلال؛ مهرداد محمدی 
وزهای خوب و دوری از ر

مهرداد محمدی دوباره به ترکیب اســتقلال بازگشــته امــا خبری از 
درخشش نیست.

 

مهرداد محمدی در ابتدای نقل وانتقالات لیگ بیست وسوم، به استقلال 
پیوست تا یکی از اولین خریدهای آبی ها باشد. بازیکنی که پرسپولیسی 
بودن خــود را اعلام کــرده بود اما درنهایت دســت سرنوشــت او را به 
استقلال فرستاد. مهرداد محمدی با وجود درخشش در نیم فصل اول، 
رفته رفته نیمکت نشــین شــد و حالا دوباره به ترکیب استقلال نکونام 

بازگشته است.

درخشش در نیم فصل اول
مهرداد محمدی در نیم فصــل اول نقش مهمی در ترکیب اســتقلال 
داشــت، مهرداد در ترکیب جواد نکونــام هم وینگر بــازی کرد و هم 
مهاجم مکمل گوســتاوو بلانکو. محمدی موفق شــد در نیم فصل اول 
لیگ بیست وســوم، آمار ۴ گل و ٢ پاس گل را ثبت کنــد که به خوبی 
نشــان دهنده تاثیر او در ترکیب استقلال است. البته یکی از ضعف های 
مهرداد، محو شــدن در بازی هــای بزرگ اســت.مهرداد محمدی در 
بازی های استقلال برابر استقلال خوزستان، هوادار و نساجی موفق شد 
گل یا پاس گل بدهد و در سایر بازی ها، از جریان مسابقه خارج شده بود 

اما باز هم نمی توان عملکرد او در همان بازی های را نادیده گرفت.

نیمکت نشینی و بازگشت به ترکیب
مهرداد محمدی بــا تصمیم جواد نکونــام رفته رفته نیمکت نشــین 
شــد و جای خود را بــه بازیکنان دیگــری از جمله ماشــاریپوف داد. 
نیمکت نشــینی مهرداد باعث شــد تا این بازیکن از فــرم ایده آل خود 

فاصله بگیرد و ستاره خاموش استقلال شود.
مهاجم ٣٠ ســاله آبی ها چند هفته متوالی رنگ ترکیب اصلی استقلال 
را ندید و حتی در برخی از بازی ها حتی بــه عنوان بازیکن تعویضی هم 
وارد زمین نشــد اما جواد نکونــام پس از چند هفتــه تصمیم گرفت از 
شــماره ۷ خود در بازی با مس رفســنجان اســتفاده کند. دیداری که 
درنهایت با نتیجه ٢-٢ به پایان رسید و مهرداد محمدی هم نقشی روی 
٢ گل استقلال نداشت. در بازی روز گذشته اســتقلال برابر آلومینیوم 
اراک هم بار دیگــر مهرداد در ترکیب اصلی به میدان رفت و نتوانســت 
بدرخشد تا به خوبی مشخص شــود او فاصله زیادی با فرم ابتدای فصل 
خود دارد و هواداران استقلال باید برای درخشــش دوباره این بازیکن 

صبر داشته باشند.

 مدافع تراکتور بازی های باقی مانده فصل 
را از دست داد

محمد آقاجان پور به دلیل مصدومیت نمی تواند تراکتور را تا پایان فصل 
همراهی کند. محمد آقاجان پور مدافع تراکتور در دقایق ابتدایی دیدار 
تدارکاتی با مس سونگون، دچار مصدومیت شــده بود که پس از انجام 
آزمایشات لازم، تشــخیص نهایی پزشکان متخصص و پیش بینی روند 
درمانی، مشخص شد که این بازیکن تا پایان فصل نمی تواند تراکتور را 
همراهی کند.تراکتور در جدول رده بندی لیگ برتر با ۴٠ امتیاز در رده 
ســوم حضور دارد و در آخرین دیدار برابر ذوب آهن با نتیجه پرگل ۴ بر 

یک تن به شکست داد.

مفقودی
۲۴۰۰مدل  تیپ  نیسان  ون  کامیونت  وکارت  سبز  برگ 
موتور ۱۵۶۳۰۹وشاسی  شماره  به  روغنی  ابی  ۱۳۸۰رنگ 
مجتبی  نام  ۷۵_۸۹۴ب۵۹به  ایران  C۵۶۶۷۴وشهربانی 

کهن مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.
یزد



استان

شــورای  نشســت  در  مومنــی    اصفهان-مریــم 
برنامه ریــزی اســتان، کلیات مفــاد ســند »جامع کاهش 

آلودگی هوای اصفهان« تأیید شد.
 دویســت و چهــل و دومین جلســه شــورای برنامه ریزی 
و توسعه اســتان، با حضور اســتاندار اصفهان، معاونین 
اســتانداری و مدیران کل دســتگاه های اجرایی مرتبط 

برگزار شد.
آلودگــی  کاهــش  »جامــع  ســند  نشســت  ایــن  در 
حفاظــت  مدیــرکل  توســط  اصفهــان«  هــوای 
 محیــط زیســت اســتان ارائــه شــد و کلیــات این ســند 

به تأیید رسید.
دکتــر ســیدرضا مرتضــوی اســتاندار اصفهــان در ایــن 
خصــوص با اشــاره بــه اجمــاع نظــر اعضــای نشســت در 
خصــوص مفــاد و بندهای ســند جامــع کاهــش آلودگی 
کاهــش  گفــت: مصوبــات مرتبــط بــا  هــوای اصفهــان، 
آلودگــی هــوای اســتان که در نشســت  بــا مســئولان ملی 
بــه تأیید و تصویب رســیده اســت رصــد و مصوبــات اجرا 
نشــده بــا ســرعت بیشــتری تــا حصــول نتیجــه پیگیری 

شود.
کــرد: بایســتی حفاظــت از محیــط زیســت  وی بیــان 

گفتمان جاری و ســاری واحد های صنعتی استان باشد 
و اقدامــات ایــن حــوزه همانند ســایر حوزه هــای تولید، 
ارتقــاء و فــروش در واحد هــای صنعتی مشــخص و قابل 

ارائه باشد.

تعریــف  بــا  راســتا  ایــن  در  افــزود:  مرتضــوی  دکتــر 
زیســت،  محیــط  حــوزه  در  ســالیانه  رویدادهایــی 
واحد هــای صنعتــی و حمل ونقــل اســتان می تواننــد 
گــزارش عملکــرد خــود را در ایــن خصــوص بــه مــردم و 

بازدیدکنندگان ارائه کنند.
کید بــر اســتفاده از ظرفیت  اســتاندار اصفهان ضمــن تأ
شــرکت های دانش بنیــان جهــت کاهــش آلودگــی هــوا 
گفــت: حضــور پویــا و مؤثــر شــرکت های  در اصفهــان، 
دانش بنیــان در کاهش آلودگی هــوای اصفهان ضروری 
اســت و بایســتی نقش این مجموعه ها در ســند کاهش 

آلودگی هوا مشخص شود.
دکتــر مرتضوی خاطرنشــان کرد: در این ســند براســاس 
واحد هــای  توســط  مصوبــات  اجــرای  پایــش  و  رصــد 

صنعتی، طرح های تشویقی نیز اضافه شوند.
وی عنوان کرد: در ســند کاهش آلودگی هوای اصفهان، 
بندی مختص نمایندگان اســتان جهت تنظیم قوانین 

خاص افزوده شود.
اســتاندار اصفهــان گفــت: تمامــی واحد هــای صنعتــی 
اســتان ســند رونــد کاهــش آلایندگــی و برنامــه عملیاتی 
بــا زمانبنــدی مشــخص خــود در ایــن زمینــه را تنظیم و 

تدوین کنند.
دکتر مرتضوی در پایان افزود: امیدواریم با وحدت رویه 
و همراهــی همــه دســتگاه های اســتان شــاهد کاهــش 

ک استان باشیم. آلودگی هوا، آب و خا

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 7
ارائه خدمات تخصصی و فوق تخصصی www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rدوشنبه       27 فروردین 1403    شماره 1561

 بیمارستان آیت الله طالقانی چالوس 
به هموطنان

ســاری -امیری فر   دکتر کاظــم محمودی معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران بابیــان اینکــه یکــی از اهــداف اساســی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازنــدران ارایــه خدمــات تخصصــی و فــوق تخصصــی بــه مــردم 
شــریف اســتان و ســایر هموطنان عزیز اســت، گفت: بیمارســتان آیت الله 
طالقانی چالوس خدمات تخصصــی و فوق تخصصی را جهــت التیام آلام 

هموطنان ارایه می دهد.
وی با بیــان اینکــه ایــن بیمارســتان دارای بخش های ویژه ســی ســی یو، 
پســت ســی ســی یو، آی ســی یو، ان آی ســی یو می باشــد، افــزود: در حال 
حاضر ۳ متخصص بیهوشــی، ۳ متخصص داخلــی، ۵ متخصص اطفال، 
۴ متخصــص جراحــی عمومــی، دو متخصــص رادیولــوژی، ۲ متخصــص 
زنان ، ســه متخصص قلــب، ۳ متخصــص جراحی اعصــاب، دو متخصص 
داخلی اعصاب و ســه متخصص روانپزشــکی، یک متخصص پاتولوژی، ۳ 
متخصص عفونی، یک فوق تخصص نوزادان، یک فوق تخصص گوارش، 
دو متخصص چشــم، یک متخصص گوش، حلق و بینــی و یک متخصص 
ارولوژی در این بیمارســتان خدمــات تخصصی و فوق تخصصــی ارائه می 
کیــد بــر ارائــه خدمــات کمــی و کیفی در  دهنــد. دکتــر محمــودی ضمن تا
تعطیلات نوروزی، بیان کرد: از ۲۴ اسفند ماه ســال گذشته تا ۲۰ فروردین 
مــاه ســال جــاری۸۸۰۸ بیمــار در بخــش اورژانــس بیمارســتان آیــت الله 
طالقانــی مــورد پذیــرش قــرار گرفتند کــه از ایــن تعــداد ، ۱۲۸ جراحــی و ۸۹ 

زایمان انجام شده است.
وی تصریــح کــرد: بــا توجه بــه آمــار ارائه شــده فــوق و خدمات پزشــکی که 
دربخش اورژانــس و بخش هــای تخصصی و فــوق تخصصــی و عمل های 
جراحــی انجــام شــده کــه توســط پزشــکان متخصــص و جراحــان محترم 
و با حضــور کادر پزشــکی و پرســتاری مجرب در ایــام تعطیلات نــوروزی در 
بیمارســتان آیــت الله طالقانــی چالــوس صــورت گرفــت، انتشــار برخــی از 
شایعات در فضای مجازی موجب دلســردی کادر درمانی و تاثیرگذاری بر 
افکار جامعه می شود که باید موضوع از طریق دستگاه قضا پیگیری شود 

تا از گسترش این رفتار ها و ایجاد تشویش اذهان عمومی جلوگیری کرد.

در سال گذشته ؛                                  

 خط کشی  4هزار کیلومتر  از راه های ایلام 
انجام شد

ایلام -حســن بیگــی   مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای ایلام 
گفت: سال گذشــته عملیات خط کشــی چهار هزار کیلومتر از راه های این 

استان انجام شده است.
ســیدزاهدین چشــمه خاور  اظهــار کــرد: خــط کشــی و نقــوش ترافیکــی 
از ملزومــات مهم ایمنــی جاده ای اســت کــه در کاهش حوادث، تســهیل 
سفرهای بُرون شــهری و انتقال پیام های اطلاعاتی، هشداری و بصری به 

کاربران و رانندگان نقشی مهم و ارزنده ای دارد.
وی با اشــاره به اقدامات این اداره کل در سال گذشــته یادآور شد: در این 
بازه زمانی نزدیک به ۸/۴۹ کیلومتر روشــنایی تونل ها، ۱۹۵ چشمک زن، 

۸۰ هزار و ۱۱۶ عدد نصب تابلو و علائم ایمنی انجام شده است.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای ایلام یادآور شــد: نصــب ۲ هزار 
و ۲۰۰ مترمربــع تابلــو اطلاعاتــی، ۹ بــرج نــوری و ۱۱۸ عــدد ایمن ســازی ســر 
گاردریل پــل و دماغه طی ســال گذشــته در ســطح راه های اســتان انجام 
شــده اســت. چشــمه خاور بیان کرد: عملیات اجرایی هــزار و ۸۹۶ تن لکه 
گیری راه هــا و ۲۳۷ کیلومتــر درز گیری از دیگــر اقدامات در حــوزه راه های 

استان بوده است.
وی اضافه کرد: راه های ارتباطی شهرســتان ایلام به عنوان مرکز استان به 
دلیل تردد زائران عتبات عالیات و کنگره عظیــم اربعین از اهمیت خاصی 
برخوردار اســت و در برخی از ایام ســال از راه های پرترافیک محسوب می 
شــود که این امر اهمیــت راه ها را افزایــش داده و موقعیت خاصــی را از نظر 

وضعیت حمل و نقل جاده ای پدید آورده است.

مدیرعامل سازمان آب و برق استان:

3 میلیارد متر مکعب به ذخایر آبی خوزستان 
اضافه شد

-مجــدم   مدیرعامــل ســازمان آب و بــرق خوزســتان گفــت: ســه  اهواز
میلیــارد متــر مکعــب آب در بارندگی هــای اخیر بــه ذخایر آبی خوزســتان 

اضافه شد.
عباس صدریان فر  بیان کرد: ظرفیت کل ســدهای خوزســتان ۲۱ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون متر مکعب بر ثانیه اســت که حدود ۱۵ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

متر مکعب معادل ۷۴ درصد آنها پر شده است.
کی کشور نیز بعد  وی اظهارکرد: وضعیت کرخه به عنوان بزرگترین ســد خا

از بارش های اخیر جنوب غرب کشور نسبت به سال گذشته بهتر است.
مدیــر عامــل ســازمان آب و بــرق خوزســتان گفت: در هشــت ســد مخزنی 
خوزســتان ۴۵ واحد نیروگاهی برقابی فعال اســت که ۷۶ درصد از ظرفیت 
نیروگاه های کشــور را تامین می کنند. معاون ســدهای ســازمان آب و برق 
خوزستان نیز گفت: نیروگاه های ســد کرخه بخاطر مشکلات خشکسالی 
تولید چندانی نداشــت ولی مابقی نیروگاه های اســتان افزون بر ۱۷۳ هزار 
گیگابایت ساعت تولید داشــتند. یحیی مرادی ادامه داد: با اطلاعاتی که 
از شــبکه برق کشــور کســب شــده اولین بار در کشــور آمادگی ۱۰۰درصدی 

تنظیم فرکانس کشور در نیروگاه های خوزستان اتفاق افتاد.
معــاون مطالعــات پایــه و طرح هــای جامــع منابــع آب ســازمان آب و برق 
خوزستان نیز گفت: در کنار تولید انرژی، سدها کمک فراوانی به مدیریت 

آبها در حوزه های مختلف دارند.
علی شــهبازی افــزود: تنظیم آب منطبــق بر نیازهــا در کاربری هــا از جمله 

کشاورزی، شرب، صنعت، کشاورزی و محیط زیست انجام می شود.

طی سسال 1402؛

مشترکان آب در آذربایجان غربی 4۶۰هزار 
مترمکعب صرفه جویی کردند

فاضــلاب  و  آب  شــرکت  مدیرعامــل  جباردخــت    ارومیه-رحیــم 
آذربایجان غربی گفت: مشــترکان آب در استان طی سال گذشته ۴۶۰ هزار 

مترمکعب صرفه جویی داشتند که پاداش آن نیز پرداخت شد.
محمد اشــرفی  افــزود: ایــن میــزان صرفــه جویــی توســط بیــش از ۸۰ هزار 

مشترک در شهرستان های مختلف آذربایجان غربی حاصل شده است.
وی اضافه کرد: در راســتای تشویق مشــترکان، اعطای پاداش به خانواده 
هایــی کــه صرفــه جویــی داشــتند در دســتور کار شــرکت آب و فاضــلاب 
آذربایجان غربی است که در سال گذشته در این راستا چهار میلیارد و ۱۲۰ 

میلیون ریال پاداش پرداخت شد.
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــلاب آذربایجان غربــی ادامــه داد: این طرح 
در راســتای مدیریــت مصــرف آب و ترغیب و تشــویق مشــترکان پرمصرف 
برای کاهش مصارف غیرضرور همزمان با سراســر کشور در استان اجرا می 
شــود. اشــرفی اظهار کرد: از مردم آذربایجان غربی انتظار داریم با توجه به 
نزدیک شــدن به ایام گرم، صرفه جویی در مصرف آب را در سال جاری نیز 

در دستور کار خود قرار دهند.

ســنندج-فامه ملایی   مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای استان در این 
خصوص گفت: حجم نرمال ســد زریــوار ۶۴.۹۱ میلیون متر مکعب اســت و 
دبی ورودی این ســد در حال حاضر ۵.۶۷ مترمکعب بر ثانیه است که این 

عدد در مدت مشابه سال گذشته ۰.۲۳ بود.
آریانژاد افزود: حجم ذخیره آب ســد زریوار در مدت مشــابه ســال گذشــته 
۳۳.۸۹ میلیــون مترمکعــب معــادل ۵۲ درصد بود کــه خوشــبختانه در پی 

بارش های مناسب اخیر سرریز این سد امروز ۲۳ فروردین ۱۴۰۳ آغاز شد.
وی خاطرنشــان کــرد: بــا عنایــت پــروردگار ایــن هشــتمین ســد در اســتان 
کردســتان اســت که طــی چند مــاه اخیــر ســرریز داشــته و پیــش از ایــن نیز 
، گاران مریــوان، زیویه  ســدهای عباس آباد و ســبدلو بانه، چراغ ویس ســقز

کامیاران، قشلاق و آزاد سنندج، سرریز کرده اند.
آرش آریانژاد افزود: ۵ ایستگاه در اســتان بیشترین بارش را طی جبهه اخیر 

ثبت نموده که شــامل: بانه ۴۸.۴ کامیاران ۴۷.۴ ســنندج ۳۸.۷ قروه ۳۷.۳ 
سقز ۲۸.۵ و مریوان نیز ۲۳.۸ میلی متر می باشد.

مدیــر عامــل شــرکت آب منطقــه ای کردســتان اضافه نمــود: انتقــال آب از 
بنــد انحرافــی قزلچه ســو در چندســال اخیــر و اقدامــات حفاظتی شــرکت 
آب منطقــه ای در راســتای انســداد چاه هــای غیرمجــاز اطــراف دریاچــه، 
کنتــرل برداشــت مســتقیم آب از آن، حفاظــت کیفــی در راســتای اهداف و 
برنامه های کارگروه نجات بخشــی دریاچه زریوار با توجه بــه  بارندگی بیش 
کنــون، باعث بهبــود وضعیت آن  از ۹۳۵ میلی متــری از ابتدای ســال آبی تا
دریکسال اخیر شده و نهایتا منجر به سرریز طبیعی دریاچه شده و این امر 

سبب بالا بردن کیفیت آب در مسیر رودخانه خواهد شد.
کــی )دایــک(  ســد زریــوار در ســال ۱۳۷۴ بــرروی دریاچــه موجــود ســد خا

احداث گردید که باعث افزایش حجم طبیعی دریاچه زریوار گردید.

کردستان

هشتمین سد در کردستان سرریز کرد

شهر بو وین قز

وین بازگشت 43 واحد راکد به چرخه تولید در استان قز
قزوین-مریــم نقدی   ایســنا/قزوین مدیرعامل 
شــرکت شــهرک های صنعتی اســتان قزوین گفت: 
در ســال گذشــته بــا شناســایی بالــغ بــر ۱۶۶ واحد 
کــد، ۴۳ واحــد  تولیــدی و خدماتــی بهره بــردار را
بهره بــردار مجــدداً راه انــدازی شــده و بــه چرخــه 

تولید و فعالیت اقتصادی بازگشــتند.
کد  رضــا صفاری با اشــاره بــه بازگشــت ۴۳ واحــد را
به چرخــه تولیــد در اســتان قزوین، اظهــار کرد: در 
ســال مهــار تــورم، رشــد تولیــد و در راســتای تلاش 
کــد و تعطیــل، ۴۳  بــرای راه انــدازی واحدهــای را
کد بــا اشــتغال ۵۷۰ نفر  واحــد تولیــدی بهره بردار را
کــه در شــهرک ها و نواحــی صنعتــی تابعــه اســتان 
تعطیــل شــده بودنــد و بــا مشــکلاتی چــون کمبود 
بــازار  گــردش، نداشــتن  نقدینگــی و ســرمایه در 
فــروش، مشــکلات خریــد مــواد اولیــه، مشــکلات 
قضایــی، عدم همــکاری بانــک در ارائه تســهیلات 
مجــدد  راه انــدازی  مســتعد  کــه  بودنــد  مواجــه 
بــوده شناســایی شــده و بــا مشــاوره کارشناســان 
و  عامــل  بانک هــای  همــکاری  یابــی،  عارضــه 
دســتگاه های خدمت رســان بــه چرخــه تولیــد و 

ادامه ساخت وساز بازگشتند.

بهــره  تولیــدی  ایــن واحدهــای  وی محصــولات 
، انــواع دوخــت  کابیــن آسانســور بــردار را شــامل 
ک، اســکلت فلزی ســاختمانی، ورق کارتن،  پوشــا
ک آمــاده دام، روغن  ظروف یکبــار مصــرف، خــورا
میلگــرد  پزشــکی،  پلاســتیکی  قطعــات   ، موتــور
کارتــن،  کف پــوش، جهبــه  فــولادی، موزاییــک و 
ســیلیکات ســدیم، انــواع دوشــاخه و ســه شــاخه 
ک آمــاده آبزیــان، ریختــه گــری چدن،  بــرق، خــورا
رنگــرزی نــخ پنبــه ای و الیــاف مصنوعــی، چســب، 
، پــودر  چســب پایــه پلــی اورتــان، نــخ پلــی اســتر

لات بهداشتی برشمرد. سنگ و شــیرآ

چ بهاره برگزار شد جلسه مدیریت چرا و کنترل کو
بوشــهر -رضــا حیــدری   جلســه مدیریــت چــرا و 
کنترل کوچ بهاره با حضو جانشــین دفتــر امور مراتع 
ســازمان منابــع طبیعــی و آبخیــزداری ، کارشــناس 
و  طبیعــی  منابــع  کل  مدیــران  امورمراتــع،  دفتــر 
آبخیــزداری وامــور عشــایر اســتان، معــاون فنــی، 
فرمانــده یــگان حفاظــت و روســای ســتادی اداره 
کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری درمحــل ســالن 

اجتماعات اداره کل برگزار شد
زمــان  آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  مدیــر 
خــروج دام از مراتع قشــلاقی اســتان بوشــهر را پایان 
فروردیــن مــاه ۱۴۰۳ اعــلام نمــود واظهــار داشــت: 
مصوبات ابلاغی دفتر امور مراتع سازمان با مشارکت 
مرتعداران، مردم و دســتگاههای اجرایــی متولی در 
سطح استان بوشــهربا برنامه ریزی خوب و مطلوب 
ســبب شــده مدیریــت چــرا و کنتــرل کــوچ بــه نحــو 

احسن انجام شود .
کــوچ  وی اجــرای مطلــوب مدیریــت ســاماندهی 
کــه نتیجــه آن  گیاهــی مراتــع  را افزایــش پوشــش 
جلوگیــری از فرســایش ناشــی از روانــاب آبهاســت 
گفــت: وظیفــه حفاظــت و حراســت از  برشــمرد و 

اراضی ملی و مراتع یک وظیفه همگانی است.

گرشاســبی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود بــه 
اقدامــات انجام شــده در حوزه مراتع اســتان اشــاره 
و عنــوان نمــود: صد درصــد مراتــع اســتان ممیزی و 
طرح های مرتعداری در حال ســاماندهی می باشد 

که پیشرفت خوب و قابل توجهی داشته است .
گرشاســبی همچنین بــه تخلفات حوزه مراتع اشــاره 
و اظهار داشــت: اقداماتی از جمله اجاره مرتع ، ترک 
مرتع ، دام مازاد ، تعلیف بــدون پروانه ، تغییر کاربری 
و الگــوی کشــت در اراضی طــرح های علوفــه کاری و 
طوبــی مــوارد تخلــف در ســطح مراتــع اســت، کــه بــا 

متخلفان برخورد قضایی انجام می شود.

لرستان

البرز

خرم آباد-فرزانه هداوند   شهردار خرم آباد گفت: با اقدامات بخشی، دم دستی 
و کوچک نمی توان این شهر را آباد کرد، بلکه ترمیم و ارتقای عمومی این است که 
شهروند تماشاچی را به شهروند مطالبه گر تبدیل کنیم. داریوش بارانی بیرانوند 
در افتتاحیه تقاطع غیرهمسطح شــهدای جاویدالاثر خرم آباد، اظهار کرد: این  
پروژه نتیجه تلاش شــبانه روزی همه دســتگاه های اجرایی، مجموعه مدیریت 
شهری و مدیریت استان بود و اجرای آن، یکی از گره های ترافیکی شهر را حل کرد. 
وی بیان کرد: همکاری کســبه و مردم در این طرح ستودنی اســت و امروز شاهد 
افتتاح یک پروژه مهم شهری هستیم. شهردار مرکز لرستان گفت: اعضای شورای 
شهر دغدغه این پروژه  را داشتند و همکاری خوبی با شهرداری خرم آباد داشتند. 
بارانــی بیرانونــد اظهار کــرد: هدف غایی مــا این باشــد کــه قــرارگاه خاتم الانبیا در 
لرستان بماند و پس از این افتتاحیه، با حضور همین تیم و مجموعه، کلنگ زنی 
پروژه تقاطع امام رضا )ع( را در مســکن مهــر انجام خواهد شــد. وی با بیان اینکه 

شــهر و ســکونتگاه ها با همت های بلند آبــاد می شــوند، افــزود: با دو برابر شــدن 
اعتبارات شــهرداری خرم آباد، امســال پنج پروژه در قد و قواره این تقاطع در شهر 
اجرا خواهیم کرد. فرمانده قرارگاه خاتم الانبیا نیز در این مراســم اظهــار کرد: دیار 
لرستان در قبل و بعد از انقلاب و جنگ تحمیلی، دین خود را به نظام و انقلاب ادا 
کرد و لشکر لرســتان در جبهه غرب و جنوب خوش درخشید و رشادت مردم این 
دیار تن دشمن را می لرزاند. سردار عبدالرضا عابد بیان کرد: دشمن با تحریم خود 
فکر می کرد مردم ایران را با چالش هایی مواجه می کنــد در حالی که فرزندان این 
ملت در قرارگاه سازندگی با شــعار ما می توانیم توانمندی خود را به رخ کشیدند و 
پروژه های راهبردی و استراتژیک را به نتیجه رساندند. وی با بیان اینکه قرارگاه در 
موضوعات انرژی، نفت، گاز و پتروشــیمی ورود کرده است و امروز ۴۵ میلیون لیتر 
بنزین در روز تولید می کنــد و تحویل دولت می دهد، افزود: در بخش سدســازی 

۶۲ سد تکمیل شده که بزرگترین آنها سد کرخه است.

-ترنــم مظفــری   معــاون توســعه و عمــران روســتایی اداره کل بنیــاد  البرز
کنان ۵۸ روســتای تابعه  مســکن انقلاب اســلامی اســتان البرز اعلام کرد: ســا
این استان ســال گذشــته با صرف اعتباری بالغ بر ۵۸۰ میلیارد ریال از مزایای 

طرح هادی برخوردار شدند.
امین کتابی نژادیان گفت: در اجرای این طرح، عملیات آسفالت ، سنگفرش 
و جدولگــذاری در معابــر ایــن روســتاها انجــام شــد ضمــن آنکــه امســال نیــز 

بازنگری طرح هادی در۳۲ روستای استان در دست اقدام است.

وی ادامــه داد: بیــش از ۶۰۰ پــروژه عمرانــی طــی ۲ ســال گذشــته در زمینــه 
آسفالت ، ســاخت دیوار حائل رودخانه و ســایر نیازها در ۲۱۱ روستای استان 

البرز اجرا شده است.
معــاون توســعه و عمــران روســتایی اداره کل بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی 
اســتان البرز گفــت: ایــن اســتان دارای ۲۶۲ روســتای بالای ۲۰ اســت کــه ۲۵۰ 

روستای آنها قابلیت اجرای طرح هادی را دارند.
کنون در مجموع طرح هادی در ۲۴۷ روســتای تابعه استان  وی بیان کرد: تا

البرز اجرا شده است.
معــاون توســعه و عمــران روســتایی اداره کل بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی 
کنون حدود ۵۲۹  اســتان البرز گفت: از بدو تشــکیل اســتان البرز )ســال ۸۹( تا
هکتار زمین برای ســاخت مسکن روستائیان در۴۶ روســتای استان تملک و 

گذارشده است. به یک هزارو ۲۴۳ خانوار زمین وا
کنــون تســهیلات لازم بــا بهره پنــج درصــد برای  کتابــی نژادیــان اظهــار کــرد: ا

ساخت و مقاوم سازی منازل در اختیار روستائیان استان قرار می گیرد.

شد افتتاح  خرم آباد  جاویدالاثر  شهدای  غیرهمسطح  تقاطع 

وستای استان البرز ح هادی در ۵۸ ر اجرای طر

در نشست شورای برنامه ریزی استان؛

 کلیات مفاد »سند جامع کاهش آلودگی هوای اصفهان تایید شد
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دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن:
 انعقادقرارداد تسهیلاتی ۳۳۵ هزار و ۳۷۸ واحد 
ح نهضت ملی راستای قانون جهش  مسکونی طر

تولید مسکن در کشور تا پایان سال ۱۴۰۲
دکتر سید عباس حســینی مدیرعامل بانک مســکن از انعقاد قرارداد 
تسهیلاتی ٣٣٥ هزار و ٣۷٨ واحد مسکونی نهضت ملی مسکن در قالب 
٥٢ هزار و ١۴٨ پروژه بــا اعتباری نزدیک به ١٥١ همت تا پایان ســال 

١۴٠٢در بانک مسکن خبر داد.
به گــزارش پایگاه خبــری بانک مســکن- هیبنا ؛ دکتر ســید عباس 
حسینی مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به نقش و جایگاه اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در جهش تولید مســکن در کشور، از انعقاد قرارداد 
تســهیلاتی ٣٣٥ هزار و ٣۷٨ واحد مســکونی نهضت ملی مسکن در 
قالب ٥٢ هــزار و ١۴٨ پروژه با اعتباری نزدیک بــه ١٥١ همت تا پایان 
سال ١۴٠٢در بانک مســکن خبر داد.وی گفت: صنعت ساخت و ساز 
به عنوان یکی از مهمترین پیشــران های اقتصادی، نقش و جایگاه ویژه 
ای در توسعه اقتصادی کشــور، رونق صنایع وابسته و در نتیجه افزایش 
اشتغالزایی دارد. پیشــبرد طرح نهضت ملی مســکن به عنوان پروژه  
عظیم ساخت و ساز در کشــور که همزمان با آغاز به کار دولت سیزدهم 
به اجرا درآمد؛ تاثیر مهمی بر بازار مسکن دارد. از این رو بانک مسکن به 
عنوان بانک عامل دولت در حوزه مســکن، نقش پررنگی در اجرای این 

طرح و پیشبرد به هنگام و موثر آن ایفا می کند.
دکتر حسینی ادامه داد: طرح نهضت ملی مســکن از جمله طرح هایی 
اســت که تولید مســکن در آن با مشــارکت مردم صورت می گیرد و 
می توان این طرح را نمونه ای بارز شعار سال ١۴٠٣مقام معظم رهبری 
)مد ظله العالی( دانســت. در این طرح، بخشــی از زمین ها جهت خانه 
سازی به ســازندگان واگذار می شــود. همچنین تسهیلات ساخت نیز 
به عنوان مشوق به سازندگان اعطا می شــود تا حضور جدی در عرصه 
ساخت و ساز انبوه داشته باشــند که این هم به نوعی، زمینه مشارکت 
متخصصان بخش خصوصی و مــردم در پیشــرفت پروژه های عظیم 

ساختمانی و تولید مسکن کشور را فراهم می سازد.
وی افــزود: بانــک مســکن بــا پیــروی از منویــات مقــام معظم 
رهبری)مدظله العالی( و در راســتای عمل به شــعار جهــش تولید با 
مشارکت مردم، علاوه بر تدوین و اجرای سیاست های اعتباری مرتبط 
با نیازها و امکانات جامعه و صنعت ســاخت و ســاز، خود نیــز با تمام 
توان، آماده ارائه خدمات می باشــد. این بانک تخصصی می کوشد تا با 
بهره گیری از ظرفیت های مالی و مهندسی و تجارب ارزشمند سرمایه 
انســانی خود، با تغییرنگرش به سوی شهرســازی شایسته برای مردم 
شریف ایران و هدفگذاری ساخت یکصد هزار واحد مسکونی استاندارد 

و باکیفیت، منشاً تحولی عظیم در بخش مسکن کشور باشد
دکتر حســینی در ســخنان خود گفت: بانک مســکن، از ١٥١همت 
قرارداد تسهیلاتی منعقده ، تا پایان ســال ١۴٠٢مبلغ ٨٥ همت آن را 
 به پروژه ها تزریق نموده اســت و با تمام قوا در تــداوم این روند تلاش

 می نماید.

 تقدیر بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از شرکت بیمه دی

طی مراسمی که روز شــنبه ٢٥ فروردین ماه و در ســاختمان مرکزی 
بنیاد برگزار شد، از شــرکت بیمه دی به عنوان یکی از فعالین برگزاری 

نمایشگاه »روایت خدمت و بزرگداشت روز شهید« تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه دی؛ در این مراسم دکتر 
قاضی زاده هاشمی معاون رئیس جمهور و ریاست عالیه ی بنیاد شهید و 
امور ایثارگران، ضمن قدردانی از تلاش   برگزار کنندگان این نمایشگاه، 
با اهداء لوح از مدیرعامل، مدیریت های حوزه ی ریاست و روابط عمومی 
شرکت بیمه دی و همچنین از دیگر ســازمان های تابعه ی بنیاد شهید 
که حضوری مؤثر در این نمایشگاه داشتند، تشکر نموده و اظهار داشت: 
این نمایشگاه تبلور فعالیت ها و دست آوردهای همکاران در واحدهای 
ستادی و مؤسســات زیرمجموعه ی بنیاد در راســتای تجلیل از مقام 

شهید است.
دکتر قاضی زاده هاشــمی با اشــاره به بازدید این نمایشــگاه توسط 
رئیس جمهــور، وزراء، نمایندگان مجلس شــورای اســلامی و دیگر 
شــخصیت های کشــوری و لشــگری از نمایشــگاه »روایت خدمت 
و بزرگداشــت روز شــهید«، آن را کاری بــزرگ برشــمرده و ره آورد 
آن را، آشــنایی هرچه بیشــتر مســئولین با مأموریت ها، فعالیت ها و 

دست آوردهای بنیاد شهید و سازمان های تابعه قلمداد نمود.
وی همچنین اظهار امیدواری کرد؛ با برنامه ریزی، ایده پردازی، نوآوری 
و فرهنگ سازی، ارج نهادن به مقام شــهداء، تکریم جانبازان و آزادگان 
معظم و خانواده های معزز ایشــان، در ســطح جامعه تقویت شده و به 

فرهنگ عمومی تبدیل گردد.

اثرگذاری بانک کشاورزی در تحقق سند ملی 
امنیت غذایی با پرداخت بیش از 2000 هزار 

میلیارد تسهیلات در سال ١402
امنیت غذایی به معنای دسترســی فیزیکی و اقتصــادی عادلانه همه 
مردم در طول زندگی به غذای کافی، سالم و مغذی، یکی از ارکان اصلی 
اقتدار و استقلال هر کشور اســت و بانک کشاورزی به عنوان بزرگترین 
تامین کننده مالی بخش کشــاورزی و صنایع وابسته و بازوی قدرتمند 
مالی دولت در این حوزه، در سال ١۴٠٢ با پرداخت بیش از ٢٠٠٠ هزار 
میلیارد ریال تســهیلات و افزایش ٢١٠ هزار میلیارد ریالی نســبت به 
ســال ١۴٠١، باردیگر نقش کلیدی خود را در تحکیم زیرساخت های 
امنیت غذایی کشور و تحقق برنامه های سند ملی امنیت غذایی نشان 

داد.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این بانک در سال ١۴٠٢ بالغ 
بر ٢٠٠٠ هزار میلیارد ریال تســهیلات به متقاضیان پرداخت کرده که 
٨٨ درصد آن مســتقیما در بخش کشــاورزی و صنایع وابسته و برای 
حمایت از کشــاورزان و فعالان این بخش به مصرف رســیده و الباقی 
در راستای بهبود معیشــت و رفاه هموطنان در قالب تسهیلات قرض 

الحسنه و سایر عقود بانکی به متقاضیان پرداخت شده است.
بر اســاس این گزارش، بانک کشــاورزی با برنامه ریزی برای حمایت 
هرچه بیشتر از واحدهای تولید انواع محصولات کشاورزی، دام، طیور 
و آبزیان و نیز کارخانجات فرآوری محصولات غذایی، تاکید بر استفاده 
از دانش و فناوری روز و روش های تولید دانــش بنیان و نیز جانبداری 
متعهدانه از رعایت اصول مدیریت منابع طبیعی و توسعه پایدار، تلاش 
می کند تا با مشارکت و حمایت مردم در مســیر تحقق جهش تولید و 
استقرار ســند ملی امنیت غذایی گام بردارد و نقش اثرگذار خود را در 
دســتیابی کشــور به امنیت غذایی مبتنی بر ظرفیت های سرزمینی و 

ساماندهی تجارت بین المللی غذا،  به بهترین نحو به انجام رساند.
شایان ذکر است سند ملی دانش بنیان امنیت غذایی کشور، که از سال 
١٣٩٩ در افق ده  ســاله به عنوان حرکت ملی برای ایجاد همگرایی در 
حوزه امنیت غذایی تصویب شده اســت، بر کاربرد فناوری و نوآوری در 
تمام اجزای حوزه امنیــت غذایی و در طول زنجیــره تولید تا مصرف و 
نیز مدیریت و حفظ پایــداری منابع طبیعی پایه تاکیــد دارد و در این 
راستا، بانک کشــاورزی با هماهنگی  وزارت جهاد کشــاورزی و سایر 
دســتگاه های متولی، برای تحقق اهداف تعیین شده، تامین کالاهای 
اساســی و تنظیم بازار محصولات کشاورزی، از ســازوکارهای موثری 
نظیر کشــاورزی قراردادی و کاربرد بانکداری دیجیتــال در مدیریت 

زنجیره تامین نیز حمایت می کند.

وال عادی ادامه دارد توزیع بنزین کشور طبق ر
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: هیچ کمبودی 

در ذخایر وجود ندارد و توزیع بنزین کشور طبق روال عادی ادامه دارد.
جعفر سالاری نسب مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با 
اشاره به ازدحام در بعضی جایگاه های عرضه سوخت پس از حمله های 
موشکی ایران به رژیم صهیونیستی در شامگاه شنبه )٢٦ فروردین ماه(، 
گفت: عرضه سوخت در جایگاه های سراسر کشور طبق روال عادی در 
حال انجام است و کمبودی در زمینه ذخایر و موجودی جایگاه ها وجود 

ندارد.
وی با اشــاره به افزایش مصرف بنزین از شــامگاه شــنبه تأکید کرد: 
کمبودی در زمینه تأمین و توزیع بنزین وجود ندارد و مردم در این باره 

نگرانی نداشته باشند.
 

مدیرعامل توانیر اعلام کرد
برنامه ریزی دولت برای تامین برق پایدار صنایع 

با مشارکت مردم در تابستان امسال
 مدیرعامل شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیــروی برق ایران 
)توانیر( با اشــاره به تدویــن ١٨٠ اقدام عملیاتی بــرای تامین برق در 
تابستان امســال، گفت: برنامه دولت برای تامین و تولید برق صنایع بر 

اساس شعار سال جهش تولید با مشارکت مردم است.
مصطفی رجبی مشــهدی افزود: امید اســت همانند ســال های قبل 
با تأمین انرژی برق پایدار شــاهد رشــد تولید با همکاری مشترکان و 

برنامه های تدارک دیده شده باشیم.
وی ادامه داد: در تابســتان پیش رو همه برنامه ریزی ها برای تأمین برق 

پایدار کشور و به ویژه برای بخش صنعت انجام شده است.
مدیرعامل توانیر خاطرنشــان کرد: به این منظور برنامه مبتنی بر ١٨٠ 
اقدام عملیاتی تعریف شده اســت تا از این طریق برق موردنیاز کشور با 

مشارکت همه مشترکان تأمین شود.

سهم مصرفی برق صنایع از بخش خانگی پیشی گرفت
رجبی مشــهدی در باره روند مصرف برق صنایع انــرژی بر گفت: روند 
مصرف برق توســط صنایع انرژی بر در طول سه ســال گذشته همواره 
روبه رشــد بوده و با تلاش های صورت گرفته و با وجــود افزایش تعداد 
مشترکان صنعتی، ســهم صنایع از مجموع مصرف برق کشور هیچگاه 
کمتر از ٣٦ درصد مصرف برق کشــور نبوده و از سهم مشترکان خانگی 
پیشی گرفته است.وی خاطرنشان کرد: بر همین منوال نیز تأمین برق 
صنایع در ســال جاری نیز ادامه خواهد یافــت و برنامه های مدیریت 
مصرف نیز با هماهنگی خود صنایع و وزارت صمت برای جابه جایی بار 

از ساعات اوج با سایر ساعت ها انجام خواهد شد.
 در ســال ١۴٠٠، ٣ هزار و ٥٨۴ مگاوات ســاعت بــه فولادی ها، ٨٢٩ 
مگاوات ساعت به سیمانی ها، هزار و ٣٩۴ مگاوات ساعت به فلزات و در 
مجموع ٦ هزار و ٨٠۷ مگاوات ساعت به مشترکان صنایع انرژی بر، برق 

تحویل داده شد.

این در حالی است که در پایان دی ســال ١۴٠٢ به ترتیب با رشد ١٢.٨ 
درصدی، ٩ درصــدی، ٢٠.٥ درصدی و ١۴.٦ درصــدی میزان انرژی 
تحویل داده شــده، فولاد، ۴ هزار و ۴١ مگاوات ســاعت؛ سیمان، ٩٠٣ 
مگاوات ســاعت؛ فلــزات، هزار و ٦٨٠ مــگاوات ســاعت و در مجموع 

مشترکان صنایع انرژی بر ۷ هزار و ۷٩٩ مگاوات برق مصرف کردند.

وشیمی تا پایان سال ح پتر بهره برداری از ۱۲ طر
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشــیمی گفت: یکی از راهبردهای 
صنعت پتروشــیمی در ســال »جهش تولیــد با مشــارکت مردم«، 
بهره برداری از ١٢ طرح پتروشــیمی تا پایان ســال ١۴٠٣ و استفاده از 

همه ظرفیت های موجود است.
مرتضی شاهمیرزایی طی آئینی به مناســبت عید فطر از همه فعالان 
صنعت پتروشــیمی خواســت اهتمام جدی و هم افزایی بیشتری در 

مسیر تحقق اهداف راهبردی سال ١۴٠٣ داشته باشند.
وی در حاشــیه این دیدار با بیان اینکه نامگذاری ســال جهش تولید با 
مشارکت مردم از ســوی رهبر معظم انقلاب، نقش و مسئولیت فعالان 
صنعت پتروشیمی را مضاعف کرده است، یادآور شد: بهره برداری از ١٢ 
طرح پتروشیمی تا پایان امســال نقش تعیین کننده ای در رشد تولید و 

توسعه اقتصادی کشور دارد.
این آئین با حضور اعضای هیئت مدیره و کارکنان شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی، مدیران عامل هلدینگ ها و شــرکت های پتروشیمی و 

مدیران ارشد این صنعت برگزار شد.

افزایش تولید نفت ایران در خلیج فارس
یک مقام مســوول گفت: با انجام موفقیت آمیز پروژه فــرازآوری چاه 
هندیجان ٩ که با استفاده از گاز حاصل از چاه هندیجان ١۴ انجام شد،از 

اواخر اسفند١۴٠٢ هزاربشکه به تولید نفت این منطقه افزوده شد.
 مســعود بیرانوند با بیان اینکه چاه هندیجان ٩ یکــی از چاه های افقی 
حفاری شده در میدان هندیجان منطقه نفتی بهرگان است، اظهار کرد: 
این چاه از ابتدای راه اندازی در ســال ١٣٩٠ و با وجــود انجام عملیات 
اسید کاری و فرازآوری با نیتروژن، تولید پایداری نداشته است و به دلیل 

افت فشار جریانی، چند بار چاه غیرعملیاتی می شد.
وی ادامه داد: با انجام آزمایش های درون چاهی مختلف مشــخص شد 
علت تولید ناپایدار، پایین بودن شــاخص بهره دهی چاه ناشی از پایین 
بودن نفوذپذیری ســنگ مخزن است. با بررسی ســناریوهای مختلف 
احیای چاه و شبیه ســازی آن در نرم افزارهای تخصصی نفتی از سوی 
واحد مهندســی بهره برداری منطقه بهرگان، ســرانجام احیای چاه با 

روش فرازآوری با گاز پیشنهاد شد.
معاون مدیر منطقه نفتی بهرگان تأکید کرد: در این روش گاز مورد نیاز 
برای تزریق به فضای حلقوی هندیجــان ٩ از طریق چاه هندیجان ١۴ 
تأمین می شود. با پیشــنهاد این روش پس از موفقیت آمیز بودن اجرای 
آزمایشــی پروژه با نصب موقت لوله های »چکســون«، سرانجام نصب 
خط لوله ٢ اینج از Kill Line چــاه هندیجان ١۴ به فضای حلقوی چاه 
هندیجان ٩ انجام شــد و با نصب ادوات روسطحی لازم روی این خط از 
جمله شیر یک طرفه، شیر دروازه ای، چوک و فشارسنج، چاه هندیجان 
٩ از اواخر اســفند ١۴٠٢ با دبی تقریبی یک هزار بشکه در روز عملیاتی 
شــد.بیرانوند تصریح کرد: روش فرازآوری با گاز در مقایســه با ســایر 
روش های فرازآوری مصنوعی از جمله پمــپ الکتریکی درون چاهی و 
ســرچاهی مقرون به صرفه اســت، همچنین وجود منبع پرفشار گاز از 
چاه هندیجان ١۴ در فاصله کمتــر از پنج متر از چــاه هندیجان ٩ در 
ســکوی نفتی WHP-٠۷ و نبود نیاز به ســاخت واحد تقویت فشار، از 

دیگر مزایای استفاده از این روش به شمار می رود.
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5 پیش بینی درباره نرخ اجاره در سال جدید

آرامش چگونه به بازار اجاره بازمی گردد؟

مریم فکــری  یک کارشــناس بازار مســکن 
درباره وضعیت بازار اجاره در ســال جدید گفت: 
سیاســت خاصی که به صــورت مقطعی جلوی 
افزایش قیمت هــا را بگیرد، قابل تصور نیســت. 
سیاســت هایی هم که حتی در شرایط اقتصادی 
عادی و نرمــال در پیش گرفته می شــود، به طور 
معمول در میان مدت جــواب می دهد؛ آن هم در 

شرایطی که اقتصاد کلان دچار تلاطم نباشد.
 کم کــم بــازار مســکن وارد فصــل جدیــد از 
نقل وانتقال می شود. آن طور که مشاوران املاک 
می گوینــد، فاصله گرفتن نرخ های پیشــنهادی 
اجاره بها با قدرت پرداختی مردم، مهم ترین عامل 

در فضای مبهم بازار اجاره است.
بررســی ها نشــان می دهد نرخ های پیشنهادی 
اجاره در ماه های اخیر نوســان بیشتری را تجربه 
کرده اســت تا برگی دیگر از تورم در زندگی مردم 
ورق بخورد. گرانی بازار اجاره مسکن طی ماه های 
اخیر به حدی است که داد بسیاری از مستاجران 
را در آورده و این در حالی است که با نزدیک شدن 
به فصل نقل و انتقال بازار اجاره مســکن وارد فاز 
جدید قیمتی شــده اســت، تا حدی که منحنی 
کرایه خانه نسبت به درآمد مستاجران رشد قابل 

ملاحظه ای را تجربه می کند.
در این شــرایط، مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن 
وزارت راه و شهرســازی در انتهای سال گذشته 
وعده داد که با اجرای قانون ساماندهی بازار زمین، 
مسکن و اجاره بها شــاهد کاهش قیمت مسکن از 
ابتدای ســال جدید و کنترل بازار اجاره خواهیم 

بود.
بنا به گفته ابوالفضل نوروزی، برای ســاماندهی 
بــازار اجاره و مســکن یک خلا قانونی داشــتیم 
که وزات راه و شهرســازی با کمک مجلس طرح 
ســاماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره در ١۴ بند 
ماده ارائه کرد که از این تعداد ١١ ماده در شورای 

نگهبان به تصوب رسید.
با این حال، این ســوال در حال حاضر و در آستانه 
فصل نقل و انتقــال اجاره در ذهن مســتاجران 
مطرح است که امســال با چه شــرایطی در بازار 

روبه رو خواهند شد.

می توان جلوی رشد اجاره بها را گرفت؟
فردیــن یزدانــی، کارشــناس بازار مســکن در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین درباره وضعیت 
بازار اجاره در سال جدید گفت: سال گذشته که تا 
حدی رشد قیمت ملک متوقف شد، اما رشد بازار 
اجاره بها داشت و حتی به نســبت بیشتر از تورم 
هم بود، زیرا باید اجاره هــا در مکانیزم بازار باید تا 
حدی افزایش پیدا کند که مطابق با ارزش دارایی 

ملک هم باشد.
وی با بیان این که این انطباق هنوز به صورت کامل 
صورت نگرفته است، افزود: بر این اساس، می توان 
پیش بینی کرد که کماکان تــورم در بخش اجاره 
بالاتر از تورم در ســایر کالاهــای مصرفی خواهد 
بود. به تبع آن، فشــار اجاره بها هم بر روی خانوار 
و به خصوص خانوارهای کم درآمد بیشتر خواهد 

بود.
این کارشناس بازار مسکن در پاسخ به این پرسش 
که آیا سیاســتی را می توان به کار برد که جلوی 
رشــد قیمت ها در بازار اجــاره را بگیرد؟ تصریح 
کرد: خیر، یک مشکل بخش مسکن این است که 
در بخش تولید با رکود و تورم رو به رو هســتیم و 
در عین حال، عدم تعادل بیــن قیمت ها و درآمد 
خانوار را شاهد هســتیم. این عدم تعادل، بنیان 
اقتصاد کلان اســت و بنیان درون بخشــی به آن 

شکل که می توان گفت، ندارد.

یزدانی عنوان کرد: سیاست خاصی که به صورت 
مقطعی جلوی افزایش قیمت هــا را بگیرد، قابل 
تصور نیســت. سیاســت هایی هم کــه حتی در 
شــرایط اقتصادی عادی و نرمال در پیش گرفته 
می شــود، به طور معمــول در میان مدت جواب 
می دهد؛ آن هم در شــرایطی کــه اقتصاد کلان 

دچار تلاطم نباشد.
وی با اشاره به ســامان ثبت معاملات، متذکر شد: 
هیچ منطقی ندارد. در بهتریــن حالت، پولی که 
باید به معاملات ملکی بدهید، رقمی نیســت که 
قابل ملاحظه باشد برای خانواری که اجاره بهای 

سنگین پرداخت می کنند.
این کارشناس بازار مسکن یادآور شد: این سامانه 
اگر خوب اجرا شــود و ضمانت هــای حقوقی هم 
داشته باشــد، بار مالی ای که از دوش خانوار جمع 
می کند، بســیار جزئی و اصلا قابل چشم پوشــی 
نیســت. بیشــتر به نظر می رسد شــواف باشد تا 

سیاست عملی.
کیانــوش گــودرزی، رییس اتحادیه مشــاوران 
املاک نیز در پاسخ به این پرســش که قیمت ها 
در سال ١۴٠٣ افزایشی است یا کاهشی؟ افزود: ما 
همیشه یک افزایش قیمتی را خواهیم داشت، اما 
امیدواریم در ســال آینده با یک سیاست درست 
و آینده نگری در حوزه مســکن، شرایط متفاوت 

شود.
وی تصریح کرد: ببینید، به طور معمول هر ســاله 
٢٥ درصد نسبت به سال قبل اجاره ها افزایش پیدا 
می کند. این موضوعی اســت که مجلس به دولت 
اجازه داده است که برحســب موضوعات تورمی 

ورود پیدا کند و عدد و رقمی اعلام شود.
رییس اتحادیه مشــاوران املاک بــا بیان این که 
تعیین این اعداد و ارقام کار بدی نیســت، در همه 
جای دنیا هم این اتفــاق می افتد، ولی درف ایران 
بســتر آن هنوز فراهم نبوده و ابزار لازم برای این 
کار مهیا نیست، متذکر شد: پارسال اگر این اتفاق 
می افتاد، می توانستیم به مشاوران املاک بگوییم 
قیمت هــا را رعایت نکردید، یعنــی موضوع قابل 

رصد و کنترل بود.
گوردزی تصریح کرد: نکته این جاســت که الان 
با سامانه خودنویســی که راه افتاده و متعامل آن 
می توانند خودشان قرارداد بنویسند، دیگر رصد و 
نظارت و کنترلی در سطح جامعه باقی نمی ماند. 
یعنی متعاملیــن، چه مســتاجر و چــه موجر، 
خودشــان با هر افزایش قیمتی می توانند قرارداد 

بنویسند.
وی تاکیــد کرد: اصل موضوع همین جاســت که 
دولت در حالــی که باید نظارت و کنترل داشــته 
باشد، در واقع با سامانه ای که ایجاد کرده، نظارت 
و کنترل از دســت دولت خارج خواهد شــد. این 

سامانه تبعات خاص خود را دارد.

تشدید قیمت ها در حوزه اجاره داری 
دور از ذهن نیست

در این میان، فرشــید پورجاجــت، عضو کانون 
سراسری انبوه ســازان در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین درباره وضعیت بازار مســکن در سال 
جدید اظهار داشــت: بازار اجاره بخشــی از بازار 

مسکن است.
 ما وقتی تورم را در حوزه مســکن و ســاختمان 
مشــاهده می کنیــم، به طــور قطع ایــن تورم 

دامن گیر بازار اجاره داری خواهد بود.
عضو کانون سراسری انبوه سازان مسکن تصریح 
کرد: اگر آمارهای ١٠ سال قبل را هم رصد کنید، 
رشد اجاره نشینی در کشــور افزایشی بوده است 
و بالغ بر ٦ میلیون خانوار به صورت مســکن های 

استیجاری زندگی می کنند.
وی عنوان کــرد: در عین حال، به نظر می رســد 
تعادل عرضه و تقاضا در بازار بهــم می خورد و به 
میزانی که تقاضا افزایش پیــدا می کند، با کمبود 
عرضه ای که وجــود دارد، تشــدید قیمت ها در 

حوزه اجاره داری دور از ذهن نخواهد بود.

با این روش منتظر ریزش نرخ اجاره باشید
داود بیگی نــژاد، نایب رییس اتحادیه مشــاوران 
املاک در گفت وگــو با خبرگــزاری خبرآنلاین 
درباره وضعیت بازار اجاره در ســال جدید، اظهار 
داشت: بازار اجاره همیشه یک بازار متاثر از قیمت 

مسکن بوده است. 
من بارها اعلام کــرده ام کــه ای کاش این واحد 
آپارتمان هایــی کــه در حــوزه مســکن ملی یا 
مسکن مهر ساخته شــده، تعدادی از آنها را دولت 
در اختیار خود به جهت عرضه در مسکن اجاره ای 
نگه دارد، چون ما متاســفانه اجاره داری حرفه ای 

در کشور نداریم.
وی با بیــان این که اجــاره داران در کشــور یک 
ســندیکا ندارند تا بتوانیم از ســال بعد مشخص 
کنیم که مــردم چه مقدار افزایش اجاره داشــته 
باشــند، افزود: اما آنچه که وجــود دارد و ما طی 
سال های گذشــته تجربه کرده ایم، واقعیت این 
اســت که قیمت اجاره متاثر از قیمت ساختمان 

خواهد بود.
نایب رییس اتحادیه مشــاوران امــلاک درباره 
وضعیت قیمت اجاره در سال ١۴٠٣، عنوان کرد: 
انشــااله که ســال خوبی خواهد بود. هر سالی که 
سال خوبی برای مســتاجران بوده، سالی بوده که 
تعداد آپارتمان های ساخته و تولید و عرضه شده 

یک مقدار زیاد بوده است.
بیگی نژاد تصریح کرد: ما سال هایی را هم در میانه 
دهه ٩٠ داشته ایم که قیمت اجاره کاهشی شد و 
قیمت مسکن کاهش پیدا کرد. یعنی برخلاف هر 
ســال که درصدی به قیمت اجاره اضافه می شد، 

حتی قیمت اجاره نیز کاهش پیدا کرد.
وی متذکر شــد: دلیل این اتفاق را اگر بررســی 
کنید، می بینید که تولید مســکن در آن سال ها 
بسیار بود. عرضه مسکن باعث شد که قیمت ها به 

تعادل برسد و حتی کاهش هم پیدا کند.
نایب رییس اتحادیه مشاوران املاک تاکید کرد: 
سمت و ســوی سیاست گذاری مســکن باید به 
سمت تولید باشد. هر مقدار که تولید افزایش پیدا 
کند، به همان نســبت عرضه مسکن افزایش پیدا 
کند و به این ترتیب، قیمت ها نیز روند کاهشــی 

پیدا می کند.

ارتباط دلار با بهای مسکن چقدر است؟
بیت الله ســتاریان، کارشــناس حوزه مسکن نیز 
گفت: ارتباط مستقیم قیمت دلار با بهای مسکن 
زیر ٢٠ درصد است، اما ارتباطی غیرمستقیم نیز 
دارند که از مسیر کالاهایی است که تولید و عرضه 
می شود. همه اجزای اقتصاد به دلار بستگی دارد 

و با تاثیر از آن همه هزینه ها بالا می رود.
ستاریان در مورد روند قیمت اجاره بها توضیح داد: 
هنگامی که قیمت مســکن افزایش پیدا می کند 
تمام پارامترهای وابســته به آن از جمله اجاره بها 
نیز افزایش می یابد. تاثیر افزایش قیمت مســکن 

در درجه اول خود را در بازار اجاره نشان می دهد.
بازار مســکن یکی از بازارهای ســرمایه ای است 
که ارتبــاط نزدیکی با قیمــت دلار دارد. هرچند 
تاثیرپذیری مســکن از دلار با تاخیر بیشــتری 
نسبت به باقی بازارها اتفاق می افتد، اما نمی توان 

وجود این ارتباط را انکار کرد.

سینا

بانک ســینا در ســه ماه پایانی 
ســال ١۴٠٢، به منظــور کمک 
به بهبود عملکرد شــرکت های 
دانش بنیان، بیــش از یک همت 
بودجه اختصاص داد.به گزارش 
روابط عمومــی بانــک ســینا، 

ایــن بانک بــه منظــور کمک و 
حمایت از تولیدات شــرکت های 
دانش بنیان و بر اســاس توافقات 
صورت گرفته با صندوق نوآوری 
و شکوفایی ریاســت جمهوری، 
با تخصیــص بیش از یــک هزار 

میلیــارد ریال منابــع مالی ویژه 
این گروه از مشــتریان، در ســه 
ماه پایانی سال ١۴٠٢ تسهیلات 
به شــرکت  های واجد شــرایط، 
پرداخت کــرده اســت.گفتنی 
است بانک ســینا اهتمام ویژه ای 

بــه مقولــه حمایــت از اقتصاد 
دانش بنیان داشــته و سیاست ها 
و برنامه هــای این بخــش را به 
عنوان راهبردی مهم و به صورت 
برنامه ریزی شــده و مــدون در 

دستور کار قرار داده است.

اختصاص بیش از یک همت وام قرض الحسنه اشتغال زایی بانک سینا به شرکت های دانش بنیان در ١402
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